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الان یا الان
اغلب با فرهنگ چانه‌زدن آشنایی کامل  

داریم و در برخی از ما در خرید و معاملات خود برای 
یک بار هم که شده چانه‌زدن را تجربه کرده‌ایم. به 
نوعی انگار نباید یک جنس و کالا را با همان قیمتی که 
فروشنده می‌گوید، بخرند. اما با گذشت زمان به خصوص 
در چند سال اخیر، هر چه اجناس گران‌تر و گرانی‌ها 
در بازار بیشتر شد، میزان تخفیف‌ها نیزکمتر و کمتر و 
به نوعی حذف شد، تا جایی که برخی فروشندگان کم 
حوصله‌تر؛ امروز در مغازه‌های خود »قیمت‌ها مقطوع« 
یا »چانه‌بی‌چانه« را نصب کرده‌اند. البته ناگفته نماند 
دیگری رمقی برای چانه‌زدن در این بازار بی‌ثبات نمانده 
است؛ فی‌المثل مردم چقدر باید چانه بزنند تا موفق 
بشوند جنس مورد نظر خود را بتوانند به قیمت دیروز 
خریداری کنند. گویی خود آنها نیز واقعیت این روزهای 
بازار را باور کرده‌اند و پذیرفته‌اند که شرایط همین است 
که هست. طی چند سال اخیر فضای بازار بسیار تغییر 
کرده است و قیمت‌ها به نوعی لحظه‌ای تغییر می‌کنند از 
این رو فروشندگان کمتر حاضر به تخفیف‌دادن می‌شوند، 
مثاً قبلا در زمان خرید لوازم خانگی به خصوص اگر 
برای جهیزیه بود، امکان چانه‌زدن و حتی پرداخت 
قسطی وجود داشت، اما امروز هیچ فروشنده‌ای حاضر 
نیست تخفیف دهد زیرا قیمت الان با الان بسیار متفاوت 
است، و خود فروشندگان تأکید می‌کنند اگر امروز اقدام 
به خرید نکنید، فردا ناچارید همین جنس را با قیمت 
بالاتری آن را خریداری کنید و برای مشتری خط و نشان 
نیز می‌کشند. پیش از این بسیاری بر این باور بودند که 
فروشندگان تنها به دنبال سود حداکثری خود هستند، 
بنابراین در ابتدا قیمتی غیرمنصفانه را عنوان می‌کنند 
در این شرایط خریدار با چانه‌زنی، سعی می‌کرد شرایط 
معامله را به سمت خود پیش ببرد و در نهایت فروشنده 
و خریدار با قیمتی بینابین راضی به معامله می‌شوند 
این موضوع در برخی از شهر‌ها رایج‌تر بوده تا حدی که 
معروف به چانه‌زنی بودند. به هر حال محدودشدن منابع 
درآمدی مردم موجب شده تا اولویت آنها برای خرید 
کالاهای غیرضروری کمتر شود و بیشتر به سمت خرید 
مواد خوراکی، که هیچ‌گاه چانه‌زدن برای آنها مرسوم 
نبوده و به سمت کالاهای ضروری بروند و ناخودآگاه این 

عادت دیرینه و مرسوم در بازار کمرنگ شد.

 قلم صدای 
غزه می‌شود

اولین اجلاسیه بین‌المللی شهدا و رسانه‌های محور 
مقاومت در سالروز طوفان‌الاقصی با میزبانی شهر 
شیراز توسط بسیج رسانه‌های استان فارس با 
حضور بیش از200 خبرنگار رسانه‌های بین‌المللی 
محور مقاومت برگزار شد.  رئیس سازمان بسیج 

مستضعفین سردار سلیمانی در نخستین اجلاسیه 
شهدا و رسانه‌های مقاومت در شیراز گفت: مهمترین 
مؤلفه‌های رژیم صهیونسیتی امنیت بود که با اتفاقات 
یک سال گذشته از این سرزمین‌های اشغالی رخت بر 

صفحه3بسته است. غلامرضا سلیمانی در این...
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ایسنا- دبیر شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم گفت: متأسفانه امروز 
شاهد هستیم که برخی اقلام دارویی کمیاب در داروخانه‌ها به راحتی 
در بازار آزاد یافت می‌شوند و این موضوع نشان دهنده آن است که 
جریان دارویی در کشور ما )به غیر از داروهایی که به صورت قاچاق 

وارد کشور می‌شوند( دارای نشتی‌هایی در حوزه‌های مختلف است.
اصغر جهانگیر طی سخنانی در نشست شورای‌عالی پیشگیری از وقوع  
جرم که با حضور رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: از آنجا که حوزه 
دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی دارای چالش‌های متعددی است و 

دربرگیری این موضوع میان آحاد مختلف جامعه بالاست.
دبیر شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم تصریح کرد: در حوزه 
پیشگیری از جرایم حوزه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی، قانون برای 
اشخاص حقیقی، حقوقی و بخش‌های دولتی، ضمانت‌های اجرایی قابل 
قبولی پیشبینی کرده که از جمله‌ آنها می‌توان به ممنوعیت فعالیت 
اشخاص حقیقی، منع فعالیت واحد تجاری اشخاص حقوقی و انفصال 
از خدمات بخش‌های دولتی اشاره کرد. جهانگیر ادامه داد: متأسفانه 
امروز شاهد هستیم که برخی اقلام دارویی کمیاب در داروخانه‌ها به 

راحتی در بازار آزاد یافت می‌شوند؛ این موضوع نشان‌دهنده آن است 
که جریان دارویی در کشور ما )به غیر از داروهایی که به صورت قاچاق 

وارد کشور می‌شوند(، دارای نشتی‌هایی در حوزه‌های مختلف است.
دبیر شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم عنوان کرد: در جریان 
آسیب‌شناسی‌های صورت گرفته، مشخص شد در زمینه راه‌اندازی 
کامل سامانه‌هایی که به موجب قوانین و مقررات باید بر فرایند تأمین 
دارو و توزیع آن میان مصرف‌کنندگان نظارت داشته باشند و همچنین 
در زمینه اتصال سامانه‌های دستگاه‌های مختلف به همدیگر، خلأهایی 
وجود دارد. همچنین مشخص شد در حالی که برخی از این سامانه‌ها 

راه‌اندازی شده‌اند اما فرایند اجرایی آنها هنوز تکمیل نشده است.
وی در همین راستا تأکید کرد: ضرورت دارد سامانه‌های موجود در 
حوزه پیشگیری از جرائم حوزه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی، 
با همدیگر متصل شوند تا امکان نظارت دستگاه‌های نظارتی بر آنها 
فراهم گردد. همچنین این اتصالات باید برخط و به روز باشند. گرچه 
این امر در بخش‌هایی محقق شده اما همچنان با خلأهایی در سایر 
بخش‌ها مواجه هستیم. به عنوان مثال، سامانه »تی‌تک« که دارای ۱۹ 

زیرسامانه است با سامانه‌های وزارت صمت، بانک مرکزی و دستگاه‌های 
نظارتی، همپوشانی دقیقی ندارد؛ همین عدم اتصال سامانه‌ها به 
همدیگر، فرصتی را برای نشت دارو فراهم می‌کند؛ از سوی دیگر امروز 
تعدادی از بیمارستان‌ها به سامانه‌های حوزه دارو، تجهیزات و ملزومات 
پزشکی متصل نیستند که باید در اسرع وقت این اتصالات برقرار شود.
وی در ادامه بیان کرد: در بررسی‌های صورت گرفته، مشخص شد در 
زمینه پیشگیری از جرایم حوزه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی، 
قوانین، مقررات و آیین‌نامه‌های خوب و متقنی وجود دارد که بخشی از 
آنها اجرا شده و برخی نیز به صورت کامل اجرا نشده است؛ همچنین 
بخشی از آیین‌نامه‌های موجود نیز از حیث زمانبندی، منقضی شده‌اند 

که باید به‌روزرسانی شوند.
دبیر شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم اظهار کرد: با اهتمامی‌که 
همه دستگاه‌ها اعم از دستگاه‌های اجرایی و نظارتی دارند و همچنین 
توجه ویژه دولت به مقوله تأمین و توزیع دارو در کشور، امیدواریم که 
با راه‌اندازی کامل و اتصال سامانه‌های حوزه دارو، تجهیزات و ملزومات 

پزشکی، شاهد رفع دغدغه‌های مردم باشیم.

ایسنا- معاون دبیرکل شورای عالی آموزش‌و‌پرورش با بیان اینکه در 
آیین‌نامه اجرایی مدارس »تنبیه« به معنای آگاهی‌بخشی مطرح شده 
است، گفت: هیچ فردی از عوامل آموزشی و تربیتی در مدرسه از معلم 
تا مدیر و معاون حق تنبیه‌بدنی دانش‌آموز را ندارند و در صورت انجام 
این کار با وی برخورد می‌شود. موسی‌الرضا کفاش با بیان اینکه در ماده 
۸۱ آیین‌نامه اجرایی مدارس تنبیه‌بدنی دانش‌آموز و سوءرفتار با وی 
به هر دلیل و تحت هر شرایطی ممنوع است و با متخلفان برابر قوانین 
و مقررات رفتار می‌شود، گفت: مدیر مدرسه باید همکاران خود را 
نسبت به امور انضباطی، ممنوعیت تنبیه‌بدنی و سوءرفتار با دانش‌آموز 
آگاه کند. وی با بیان اینکه در قوانین بالادستی از جمله قانون مصوب 
۲۳ اردیبهشت ۹۹ مجلس شورای اسلامی‌مصادیق سوء‌رفتار نیز 

گفته شده است، افزود: هرگونه فعل یا ترک فعل عمدی که سلامت 
جسمی، روانی، اخلاقی یا اجتماعی طفل و نوجوان را در معرض خطر 
و آسیب قرار دهد از قبیل ضرب و جرح، محبوس‌کردن، سوءاستفاده 
جنسی، توهین یا تهدید نسبت به طفل یا نوجوان، یا قرار دادن او در 
شرایط سخت و غیر متعارف و یا خودداری از کمک به وی، به نوعی 
مصادیق سوءرفتارند که در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان است. 
معاون دبیرکل شورای عالی آموزش‌و‌پرورش با بیان اینکه هیچ فردی 
از عوامل آموزشی و تربیتی در مدرسه از معلم تا مدیر و معاون حق 
تنبیه‌بدنی دانش‌آموز را ندارند، ادامه داد: اگر چنین اتفاقی بیفتد علاوه 
بر اینکه در هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری با آنها برخورد خواهد 
شد، به دلیل جنبه مجرمانه آن، در صورت شکایت اولیاء از طریق 

مراجع قضایی قابل پیگیری است. کفاش با بیان اینکه توهین لفظی 
نیز مصداق سوء‌رفتار است، گفت: آنچه در آیین‌نامه اجرایی در باب 
تنبیه مطرح شده، تنبیه به معنای آگاهی بخشی است نه تنبیه‌بدنی، 
گفته شده عوامل مدرسه موظف هستند دانش‌آموزان را نسبت به 
خطاهایی که می‌کنند آگاه و توجیه کنند نه اینکه با تنبیه‌بدنی جلوی 

رفتارهایشان گرفته شود.
وی با بیان اینکه با کسانی که این کار را انجام دهند برابر مقررات رفتار 
می‌شود، افزود: والدین در ابتدا می‌توانند با مراجعه به مدیر مدرسه 
موضوع را مطرح کنند، در صورت عدم نتیجه به ادارات آموزش‌و‌پرورش 
و واحدهای ارزیابی و عملکرد و شکایات، استان و یا وزارتخانه موضوع 

را پیگیری کنند.

دبیر شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم:

جریان دارویی کشور نشتی‌هایی دارد

از اخطار تا اخراج، در انتظار معلمانی که »تنبیه‌بدنی« می‌کنند

تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار اعضای کمیسیون 
آموزش مجلس شورای اسامی، تبعیض و بی‌عدالتی را مهم‌ترین 
چالش و آفت نظام آموزشی کشور و موجب اتلاف سرمایه‌های انسانی 
و عدم رشد استعدادها عنوان کرد و افزود: اهمیت ساختار نظام 
آموزشی کشور به حدی است که اصلاح و رشد جامعه در ساحت‌های 
مختلف به آن وابسته بوده و وقتی این ساختار با اهمیت، دچار نقصان 

باشد، قطعاً رشد و پیشرفت جامعه نیز با اختلال مواجه خواهد شد.
وی با بیان اینکه متأسفانه موازی‌کاری شوراها و نهادهای مختلف 
در امر آموزش به جای کمک به حل مشکلات، بر چالش‌ها و مسائل 
این بخش افزوده است، تصریح کرد: ما در تلاشیم ضمن اصلاح این 
روندها، ساختار جدید در نظام آموزشی را بر پایه عدالت‌محوری به 
گونه‌ای طراحی کنیم که یک فرد در تهران که از امکانات متنوعی 
برخودار است، با فردی که در شهری دور افتاده و محروم زندگی 

می‌کند در شرایطی برابر و عادلانه با هم تحصیل و رقابت کنند.
رئیس‌جمهور در ادامه بر ضرورت ترمیم و تقویت زیرساخت‌ها در 
کنار اصلاح ساختار آموزش کشور تأکید کرد و گفت: بنای دولت 

چهاردهم تقویت مدارس دولتی است و در این زمینه برای ساخت کل 
مدارس مناطق محروم با مشارکت مردم و دیگر نهادها هدف‌گذاری و 

برنامه‌ریزی شده است.
پزشکیان همچنین اصلاح شیوه‌های آموزشی در مدارس و دانشگاه‌ها 
را نیز مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: دانش‌آموزان و دانشجویان در 

مدارس و دانشگاه‌های ما باید به‌گونه‌ای تربیت شوند که در قبال خود 
و جامعه‌ای که در آن زندگی می‌کنند، مسئولیت‌پذیر باشند و نسبت 

به وطن و کشور خود عِرق داشته باشند.
وی در ادامه افزود: ایجاد دانشگاه‌های متعدد در کشور بدون 
برنامه‌ریزی برای اشتغال، حجم بالای فارغ‌التحصیلان و همچنین 
عدم ارتباط نظامند این دانشگاه‌ها با صنعت موجب اتلاف وقت و 
سرمایه دانشجویان و عدم مهارت‌آموزی و توانمندی آنها شده و در 
نتیجه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی به هنگام ورود به جامعه با مشکلات 
عدیده‌ای از جمله ناامیدی و سرخوردگی مواجه می‌شوند که این 

وضعیت نیازمند اصلاح است.
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اینکه فردای کشور ما بر مبنای 
آموزش امروز در مدارس و دانشگاه‌ها شکل می‌گیرد، تصریح کرد: ما 
برای اصلاح و تغییر نظام آموزشی کشور بر پایه عدالت‌محوری اراده 
کرده‌ایم و تمام توان و تلاش خود را در این زمینه به کار خواهیم 
بست، گرچه ممکن است این تلاش‌ها دیده نشود، اما قطعاً آینده 

کشور را تضمین خواهد کرد.

رئیس‌جمهور: 

بنای دولت چهاردهم تقویت مدارس دولتی است
وعده ارتقای سرعت اینترنت و رفع 

فیلترینگ محقق می‌شود
ایسنا- معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر ریاست 
جمهوری تأکید کرد که مسئله ساماندهی و ارتقای 
سرعت اینترنت و رفع فیلترینگ در یک مسیر قانونی 
و منطقی حل و انتظارات به حق جامعه برآورده خواهد 
شد. متن پیام مهدی طباطبایی در اینستاگرام به شرح 

زیر است: 
»صداقت و وفای به عهد سرمایه اصلی و خصیصه ذاتی 
رئیس‌جمهور پزشکیان است. مسئله ساماندهی و ارتقای 
سرعت اینترنت و رفع فیلترینگ در یک مسیر قانونی و 
منطقی حل و انتظارات به حق جامعه برآورده خواهد 
شد. با شتاب‌زدگی در موضع گیری‌ها و قضاوت‌های 
زودهنگام راه را برای حل مشکلات صعب و دشوار نکنیم. 
دکتر پزشکیان در حوزه صداقت و راستگویی از سرآمدان 

عرصه سیاست در ایران معاصر است.«

نرخ محصولات اساسی کشاورزی تا 
هفته آینده تعیین می‌شود

صدا‌وسیما- وزیر جهاد کشاورزی از تعیین نرخ تضمینی 
اقلام باقیمانده محصولات اساسی کشاورزی تا هفته آتی 
خبر داد. نوری قزلجه که برای ارائه گزارش در خصوص 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار به کمیسیون 
ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون 
اساسی مجلس شورای اسلامی ‌آمده بود درباره مطالبات 
گندمکاران نیز گفت: منتظر تأمین اعتبار هستیم و به 
محض تأمین اعتبار، باقیمانده مطالبات پرداخت می‌شود.

وزیرجهاد کشاورزی همچنین از فراهم آمدن امکان 
صدور مجوز صیادی نیز در آینده نزدیک خبر داد.

۴۳۷ میلیون مترمکعب حق‌آبه ایران از 
هیرمند وارد کشور شد

ایسنا- معاون رسانه‌ای نماینده ویژه رئیس‌جمهور در 
امور افغانستان از ورود ۴۳۷ میلیون متر مکعب حق‌آبه 

ایران به کشور خبر داد.
میثم مهدی‌پور، معاون رسانه‌ای نماینده ویژه 
رئیس‌جمهور در امور افغانستان در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: در سال آبی گذشته ۴۳۷ میلیون متر 

مکعب حق‌آبه ایران از رود هیرمند، وارد کشور شد.
پیش از این و در روز چهارم خرداد ماه، حسن 
کاظمی‌قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور تأیید کرد که در 
سال آبی جاری و در پی رایزنی‌ها و توافقات انجام شده 
در چارچوب دیپلماسی آبی ایران، بیش از ۳۰۰ میلیون 
متر مکعب حقآبه جمهوری اسامی‌از سوی افغانستان، 

تأمین شده است. 
وی همچنین اظهار داشت که به دلیل عدم اصلاح 
نادرست تاج سد کمال خان، قسمتی از آب بار دیگر 
به سمت شوره‌زار گودزره هدایت شد و این امر مانع از 
تأمین بخشی از حق‌آبه ایران گردید. کاظمی‌قمی‌تصریح 
کرد: بنابراین در نتیجه دو اقدام دیگر طالبان یعنی 
اصلاح دریچه‌های سد کمال خان و لایروبی مسیر انتقال 
آب به سمت سیستان، بیش از ۳۰۰ میلیون متر مکعب 

حقآبه ایران تأمین شد.

۸۰ درصد کودکان کار کشور ایرانی 
نیستند

صداوسیما- دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور گفت: 
۸۰ درصد کودکان کار کشور، ایرانی نیستند اما انسان 
هستند و باید مورد توجه قرار گیرند. علی ربیعی در 
دومین کنفرانس بین‌المللی حقوق کودک گفت: در 
تحلیلی که در دولت سیزدهم انجام شد ۱۰۰ درصد 
کودکان کار دارای فقر درآمدی و ۲۰ درصد دارای 

سوءتغذیه بودند.
ربیعی افزود: دولت معتقد است کیفیت آموزش در 
مدارس دولتی و کیفیت درمان بیمارستان‌های دولتی 
باید همسطح مراکز خصوصی باشد تا هیچ کودکی به 
خاطر فقر از دریافت خدمات محروم نشود و شرایط 
را باید به گونه‌ای فراهم کرد که همه مدارس و مراکز 

بهداشتی و درمانی از کیفیتی بالا برخوردار باشند.
 وی بیان کرد: کودکان و زنان از گروه‌های دارای اولویت 
دولت هستند و توجه به عدالت و برخورداری همه 
کودکان از سلامت و آموزش مورد توجه دولت چهاردهم 
است. ربیعی افزود: زنان همپای مردان در ساختن ایران 
نقش دارند بلکه نقش آنها مضاعف است و پرورش نسل 

بعدی را نیز عهده دار هستند که نقش مهمی‌است.
 وی همچنین با اشاره به کودکان بازمانده از تحصیل 
کشور ادامه داد: در این زمینه تنها فقر مطلق نقش ندارد 
چنان که در برخی مناطق مرزی، موضوعات فرهنگی هم 

در بازماندن کودکان از تحصیل مؤثر است.

هیچ کمبودی در تولید مرغ و تخم‌مرغ 
وجود ندارد

ایسنا- معاون امور تولیدات دامی ‌وزارت جهاد کشاورزی 
با تأکید بر اینکه هیچ کمبودی در تولید تخم مرغ و 
گوشت مرغ نداریم، گفت: افزایش تقاضا به دلیل تغییر 
فصل منجر به افزایش قیمت این محصولات در بازار شده 
است.محمد ابراهیم حسن‌نژاد با تأکید بر اینکه وضعیت 
تولید تخم‌مرغ در کشور مطلوب است، افزود: بر اساس 
برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان سال‌جاری یک میلیون و 

۳۵۰ هزار تن تخم مرغ تولید خواهد شد.
معاون وزیر جهادکشاورزی اظهار کرد: میزان تولید 
در ۶ ماه نخست امسال کمتر بود، زیرا مصرف در این 
بازه زمانی کاهشی است اما در ۶ ماه دوم سال افزایش 
می‌یابد. حسن‌نژاد تصریح‌کرد: ماهیانه تولید ۱۱۵ تا ۱۱۸ 
هزار تن تخم مرغ برنامه‌ریزی شده تا با کمبودی روبه‌رو 
نشویم. وی گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۵۵ هزار 
تن تخم‌مرغ صادر شده است، بنابراین حجم صادرات 
نشان می‌دهد در حوزه تولید و تأمین نیاز داخلی هیچ 

مشکلی وجود ندارد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام با بیان اینکه در 
گوشت مرغ نیز برای ۶ ماهه ابتدایی امسال با مازاد تولید 
روبه‌رو بودیم و بخشی از آن صادر شده است، افزود: 
تولید گوشت مرغ ماهانه ۲۶۵ هزار تن است که همین 
وضعیت در نیمه دوم سال نیز ادامه خواهد یافت. وی 
ادامه‌داد: در پایان شهریور ماه و ابتدای مهرماه، تقاضای 
این محصولات با افزایش روبه‌رو شد که این افزایش 

تقاضا، باعث کمی‌ نوسان در قیمت گوشت شد.

صفحه7

کاهش ۱۷درصدی تلفات ناشی از حوادث 

رانندگی در کلانشهر شیراز
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ایسنا- عباس گلرو، رئیس کمیته روابط خارجی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با گرامیداشت یاد شهید سید حسن 
 نصرا... دبیرکل حزب‌ا... لبنان گفت: سید حسن نصرا... 
مرد وعده‌های صادق بود و دشمن نیز به صراحت او 
اعتراف کرد؛ او با درایت حکمتش وحدت و انسجام 
را در درون شیعیان لبنان به بالاترین سطح رساند 
و تمام توان خود را در جهت وحدت مسلمانان در 
درون طایفه اسلامی بین شیعه و سنی به کار گرفت 
و بخش اعظمی از اهل سنت لبنان به اعتبار او با 

مقاومت همراه شد.
وی ادامه داد: سیدحسن نصرا...، مسیحیان لبنان 
را تکریم کرد و در برابر تجاوزات اسرائیل و جنایات 
داعش در لبنان سوریه از جان و مال و ناموس 
مسیحیان و همچنین کلیسا‌ها و اماکن آنها دفاع 
کرد. او حزب‌ا... را در بعد نظامی به هسته سخت و 
در بعد سیاسی به کنشگری حکیم و مدبر در فضای 

حکمرانی لبنان ارتقا داد. 

مروت دبیر کل حزب‌ا... لبنان چنان بود که وقتی 
حتی تروریست‌های فریب خورده پشیمان شده از 
حزب‌ا... امان می‌خواستند به آنها امان داد و اعتقاد 
داشت آن بخش از داعشی‌های فریب خورده را 
باید با کار فرهنگی جذب کرد و هیچگاه دستور 
 حمله نظامی به اماکن غیرنظامی رژیم اشغالگر را 

صادر نکرد.
این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه بخش معنوی 
و عرفان هسته مرکزی شخصیت او را تشکیل 
می‌داد، گفت: راه و مکتب سید حسن نصرا... در 
عمق جان و اندیشه جوانان ملت‌های مسلمان به 
 ویژه جوانان لبنانی و جان و اندیشه همه ما باقی 
خواهد ماند. حزب‌ا... شجره طیبه‌ای است که اصل 
آن ثابت است و این جریان جهان‌شمول باقی 
و قوی‌تر از قبل و تشکیلاتی و منسجم است و 
به‌زودی نیز دبیرکلی برای آن انتخاب خواهد شد 
که دشمنان را غضبناک و دوستداران را شگفت‌زده 
کرده و به وجد خواهد آورد و معادلات رویارویی 

برای برافکندن رژیم جعلی را به هم خواهد زد.
وی با بیان اینکه »وعده صادق ۲ موفق‌تر از وعده 
صادق ۱ بود که قلوب مسلمانان به ویژه مردم لبنان 
و فلسطین را تسکین داد«، ادامه داد: اسرائیل در 
سراشیبی نابودی است و این رژیم در ناامن‌ترین 
مراحل پیدایش خود و نگران موجودیت نامشروع 

خویش است.
این نماینده مجلس با اشاره به حضور میلیونی مردم 
تهران در نماز جمعه گفت: نماز باشکوه به امامت 
رهبر انقلاب صلابت و عظمت ملت بزرگ ایران را 

بار دیگر به جهان نشان داد. 
همچنین سفر به‌موقع وزیر امور خارجه کشورمان 
به لبنان و سوریه در پرالتهاب‌ترین روز‌های منطقه 
و مواضع مقتدرانه، هوشمندانه و صریح ایشان قابل 
تقدیر است. گلرو همچنین تاکید کرد: رژیم رو به 
زوال اسرائیل و نخست وزیر ملعونش بدانند که برای 
نابودی نهایی اسرائیل ذره‌ای تردید و لحظه‌ای درنگ 
 نخواهیم کرد و خط مبارزه برای نابودی آنها پایان 

یافتنی نیست. 
ساکنان سرزمین‌های اشغالی فلسطین به ویژه 
یهودیان مهاجر بدانند که ما دنبال نابودی یهود 
نبوده و نیستیم بلکه مخالف تفکر صهیونیسم و 

دنبال ریشه‌کنی رژیم نامشروع هستیم.
وی خطاب به ساکنان سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین با تاکید بر اینکه بدانید که آمریکا دوست 
شما نیست و فلسطین نیز جای شما نیست و از 
هرجا آمده‌اید به آنجا برگردید، گفت: ما برای حل 
مسئله فلسطین هم به مبارزه معتقدیم و هم راه 

حل سیاسی داریم.
 بشارت و وعده الهی به مومنان و مجاهدان راه حق 
پیروزی است و ان‌شاءا... فلسطین به پایتختی قدس 

شریف آزاد می‌شود و اسرائیل نابود خواهدشد.
این نماینده مجلس در پایان تاکید کرد: ایالات 
متحده آمریکا مراقب باشد اگر جنایات رژیم 
اسرائیل در لبنان و غزه و تهدیدات علیه جمهوری 
اسامی ادامه یابد، مجلس شورای اسامی در 
 اصاح قانون راهبردی رفع تحریم‌ها تردید 

نخواهدکرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

با انتخاب دبیرکل جدید حزب‌ا...، دشمنان غضبناک و دوستداران شگفت‌زده می‌شوند

رئیس‌جمهوری  راهبردی  معاون  باشگاه خبرنگاران- 
گفت: نه‌تنها جنایات اسرائیل در غزه آثار وحشتناکی بر 
محیط‌زیست دارد بلکه نمونه‌ای از فساد فی‌الارض است و 
همه ما داغدار فلسطین و لبنان هستیم. محمدجواد ظریف 
در سلسله نشست‌های »برای ایران« مرکز بررسی‌های 
استراتژیک ریاست جمهوری با اشاره به یک‌ساله‌شدن 
نسل‌کشی رژیم اسرائیل در غزه، اظهار کرد: منطقه ما با 
بحران بسیار جدی روبه‌رو است و امروز یکمین سالگرد 
جنایات وحشتناکی است که اسرائیل در منطقه به راه انداخته‌ 
و غارت و قتل‌عام و نسل‌کشی در فلسطین اشغالی، نوار غزه 
و در لبنان ایجاد کرده است که این میزان از وحشیگری و 
جنایت بی‌سابقه است. وی تاکید کرد: اگر به قرآن برگردیم 
تخریب محیط‌زیست در کنار کشتار انسان‌ها به‌عنوان دو 
عامل برجسته فساد فی‌الارض مطرح می‌شود. بنابراین نه‌تنها 
جنایات اسرائیل در غزه آثار وحشتناکی بر محیط‌زیست 

دارد بلکه نمونه‌ای از فساد فی‌الارض است و همه ما داغدار 
فلسطین و لبنان هستیم.

وی در ادامه در رابطه با اجلاس جهانی کاپ به میزبانی 
آذربایجان اظهار کرد: اجلاس کاپ ۲۹ به زودی برگزار 
خواهد شد. از آنجا که گزارش سیاستی آماده‌ای برای کاپ 
۲۹ نداشتیم، تصمیم گرفتیم در این سلسله جلسات، گزارش 

سیاستی را تدوین کنیم.
ظریف ادامه داد: منطقه ما با بحران بسیار جدی مواجه است 
و قتل عام اسرائیل در این مدت بی‌سابقه است. می‌گویند در 
این شرایط چه ضرورتی دارد درباره محیط‌زیست صحبت 
کنیم، اما تخریب محیط‌زیست در کنار کشتار انسان‌ها به 

عنوان دو عامل برجسته فساد فی الارض محسوب می‌شود.
نه تنها جنایات اسرائیل در غزه آثار وحشتناکی در منطقه 
 دارد، بلکه یک فساد فی الارض است و تخریب زیست‌محیطی 

به وجود آورده است. 
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری تاکید کرد: اقدامات آن 
جنایت‌کاران روی منطقه تاثیر می‌گذارد. ضمن این‌که همه 
ما داغدار فلسطین و لبنان هستیم، لازم بود که مسائل روز 
را هم دنبال کنیم. وی ادامه داد: به همین دلیل این جلسه 
جایگاه مهمی دارد. با یک نگاه انسانی و توسعه محور باید 
پیش برویم. توسعه بدون داشتن زیست بوم پایدار بی‌معنی 
است. حوزه محیط‌زیست میراث مشترک همه بشریت است 

و همه مسئولیت داریم، اما به این معنی نیست که همه 
مسئولیت یکسانی داریم. برخی‌ کشورها امکانات بیشتری 
برای حفظ محیط‌زیست دارند. آن‌ها با تحریم مانع از 
دسترسی به امکانات لازم در به دست آوردن فناوری‌های 
سبز می‌شوند. این مسئولیت مشترک است، اما در واقع 
متفاوت است. ظریف با اشاره به حضور ایران در اجلاس پیش 
روی کاپ ۲۹ گفت: لازمه حل مشکلات این است که در 
اجلاس‌های پیش رو حضور داشته باشیم. حضور نداشتن راه 

حل نیست، چون هیچکس منتظر ما نخواهد ماند.
 تحولات در سطح جهانی جریان خواهد داشت. می‌گوییم 
‌اگر در برخی از جلسات بین المللی شرکت نکنیم، مشروعیت 
آن جلاس را زیر سوال می‌بریم، اما این‌گونه نیست. شرکت 
نکردن به معنی ناکارآمدن کردن آن روند نیست. در روابط 
جهانی و در مذاکرات بین المللی شما یا خودتان از منافعتان 

دفاع می‌کنید یا دیگران بر سر منافع شما معامله می‌کنند.

معاون راهبردی رئیس‌جمهور: 

جنایات اسرائیل نمونه‌ای از فساد فی‌الارض است

 

رئیس‌جمهور:

آمریکا و اروپایی‌ها حامیان رژیم وحشی صهیونیستی هستند
ایرنا- مسعود پزشکیان در مراسمی ضمن 
رونمایی از بخشی از الواح هخامنشی بازگردانده 
شده به کشور در دیدار مدیران و فعالان میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، در 
واکنش به مطالب مطرح شده از سوی ایشان 
 مبنی بر اینکه یکی از مسائل اصلی در این حوزه
به‌خصوص در زمینه گردشگری، رفع تنش‌ها 
در عرصه روابط منطقه‌ای و بین‌المللی است، 
تصریح کرد: بنده اساسا با شعار و رویکرد ایجاد 
وفاق در داخل و گسترش و تقویت روابط با 
کشورهای همسایه و دیگر کشورهای دنیا به 
افزود:  ریاست جمهوری رسیدم.رئیس‌جمهور 
متاسفانه از همان روز اول آغاز به کار رسمی 
بنده، به شکل مستمر و بلاوقفه حوادثی رخ 
داده و با اقدامات یک رژیم وحشی شرایطی 
برای ما ایجاد شده که در مسیر پیشبرد این 
سیاست مانع‌تراشی می‌کند. کشورهای غربی به 
سردمداری آمریکا رژیمی را در منطقه مستقر 
کرده‌اند که هیچ چارچوب و مبانی حقوقی 
بین‌المللی و انسانی را رعایت نمی‌کند و زن و 
کودک و پیر و جوان را بی‌گناه قتل‌عام می‌کند 
و همین کشورها که ادعای دفاع از حقوق 
بشر دارند و به خاطر قصاص یک قاتل علیه 
ما جنجال به پا می‌کنند، با سکوت خود این 
جنایات را تایید می‌کنند.پزشکیان در ادامه 
سخنانش با اشاره به شناسایی یک شهر با 

قدمت حداقل ۷۵۰ سال در آذربایجان شرقی با 
ساختار اداری بسیار پیشرفته اظهار داشت: در 
این شهر دانشگاهی وجود داشته که در قیاس 
با دانشگاه‌های امروز جهان، جزو دانشگاه‌های 
نسل ۴ به حساب می‌آید در حالی که عموم 
دانشگاه‌های بزرگ کشورمان امروز نهایتا جزو 
نسل ۲ هستند. در این دانشگاه به ۷ زبان زنده 
دنیا دانشجو تربیت می‌شده و مدیریت این شهر 
بسیار حساب‌شده و براساس فرآینده بوده است. 
روشی که حتی امروز ما در نظام مدیریتی خود 
نتوانسته‌ایم آن را اجرا کنیم.رئیس‌جمهور با 

اشاره به اینکه امروز متاسفانه حتی با میراث 
تمدنی درخشان خود آشنایی کافی نداریم و 
رشته ارتباط ما با هویت متمدن کشورمان 
بریده شده است، گفت: امروز خیلی که تلاش 
کنیم و در نظام آموزشی کشور نخبه هم تربیت 
کنیم، عموم این نخبگان به دنبال مهاجرت از 
کشور هستند و نه ماندن و آباد کردن کشور؛ 
یکی از دلایل اصلی این بی‌علاقگی برای ماندن 
و تلاش برای ساختن کشور، بی‌اطلاعی و عدم 
ارتباط با هویت درخشان تمدنی کشور است 
که باعث شده جوانان نخبه احساس تعلق و 

دلبستگی به این آب و خاک نداشته باشند.
پزشکیان تقصیر عدم دلبستگی به کشور را 
متوجه عملکرد مسئولان و ناکارآمدی نظام 
آموزشی کشور دانست که نتوانسته‌اند گذشته 
درخشان کشور را به خوبی تصویر کنند تا 
این جوانان و نخبگان ریشه‌های هویتی خود 
را بیابند و با افتخار به آن به دنبال احیا و 
بازآفرینی آن مجد و عظمت باشند و خاطرنشان 
کرد: اگر به دقت به گذشته نگاه کنیم و آن را 
بشناسیم درخواهیم یافت که درس‌های فراوانی 
در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، 
حکومت‌داری، اقتصاد و دیگر عرصه‌ها برای ما 
دارد؛ به عنوان مثال بسیار مهم است که بدانیم 
سلسله‌ای مثل هخامنشیان با چه نظام سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی چنان حکومت و 
قلمرو پهناوری را در صلح و آرامش و شکوفایی 
اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی اداره می‌کرده 
است.رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز دشمنان 
با ایجاد اختاف ما را به جان هم انداخته‌اند و 
منابع ما را غارت می‌کنند و برخی دیگر از ما را 
با وحشی‌گری قتل‌عام می‌کنند، اما تفرقه مانع 
از آن می‌شود که ما بتوانیم منسجم و یکپارچه 
مقابل آنها بایستیم، گفت: ما از ریشه‌ها و هویت 
خود جدا شده‌ایم و نتوانسته‌ایم درس‌های لازم 
را از نحوه اداره جامعه و حکومت‌های موفق 
گذشته بگیریم. ایرانی که ما در آن زندگی 

می‌کنیم مملو از سرمایه‌های علمی، فرهنگی، 
مدیریتی، سیاسی، ارتباطی و اجتماعی است و 
برای موفقیت باید واقعیات تمدن درخشان آن 

را برای خودمان و دیگران آشکار کنیم.
پزشکیان با اشاره به اینکه ما در تاریخ 
درخشان و افتخارآمیز خود نمونه‌ها و الگوهای 
درخشانی از حکمرانی موفق داریم، افزود: در 
دوره نمایندگی مجلس، یکی از دوستان نظر 
بنده را درباره حکومت پارلمانی پرسید که به 
او گفتم چرا بر مبنای عهدنامه مالک اشتر 
حکومت اسلامی نداشته باشیم؛ عهدنامه مالک 
اشتر یکی از بهترین مدل‌های حکومت‌دار را 
تشریح کرده است که بر مبنای آن به عنوان 
مثال یک استاندار اختیارات کافی برای اداره 
استان محل ماموریت خود را دارد، به حاکم 
کشور پاسخگوست و ملاک و شاخص ارزیابی 
عملکرد او میزان رضایت مردم است. ما باید 
فقط یک شاخص در حکومت‌داری داشته باشیم 
و آن میزان رضایت مردم از کیفیت خدمتگزاری 
ماست. رئیس‌جمهور تصریح کرد: شما نیز در 
حوزه‌های کاری و تخصصی‌تان مطالب و 
نیازمندی‌هایتان را بر اساس الگوها و تجارب 
موفق در جهان تدوین و ارائه کنید. ما آمده‌ایم 
که مشکل شما را حل کنیم و بدون منت آنچه 
بتوانیم در حمایت و پشتیبانی از شما انجام 

خواهیم داد.

وزیر امور خارجه: 
ایران با تمام قوا پشت‌سر مقاومت خواهد ایستاد

 ایرنا- سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در نشست
»طوفان الاقصی؛ آغاز نصرا...« اظهار داشت: بی تردید همانطور که مقام 
معظم رهبری فرمودند این عملیات تجربه شکست سختی را به رژیم 

صهیونیستی چشاند.
وی گفت: اقتداری که برای نخستین بار در تاریخ مبارزات علیه رژیم 
صهیونیستی توانست بر اقتدار مقاومت اسامی را در عرصه‌های نبرد 

نمایان ساخت. 
 وزیر امور خارجه تصریح کرد: نباید از دستاوردهای عملیات طوفان‌الاقصی
در عرصه تحولات گفتمانی غفلت کرد. امروز دستان مقاومت اسلامی 

پرتوان است و به شجره طیبه‌ای بدل شده است. 
عراقچی بیان کرد: دولت چهاردهم بر عهد و پیمان مستحکم بر دفاع 
 از اصول و آرمان‌های فلسطین پایبند خواهد بود. عملیات وعده صادق
۱ و ۲ عزم و اراده ایران را نشان داد که هرگونه اقدام تجاوزکارانه با پاسخ 

ایران مواجه خواهد شد. 
وی افزود: پیام سفر من به سوریه و لبنان این است که ایران با تمام قوا 

پشتیبان مقاومت بوده، هست و خواهد بود. 
عراقچی بیان کرد: به رژیم صهیونیستی توصیه می‌کنیم اراده ایران را 

آزمایش نکند.
 هر حمله ای به ایران صورت بگیرد پاسخ ما مستحکم تر خواهد بود. وزیر 

امور خارجه تصریح کرد: در پاسخ نه تردید داریم نه عجله.
هرگونه حمله به تاسیسات زیربنایی ایران با پاسخ محکم مواجه 

خواهدشد. 
وی در پایان گفت: کنار شهدای برجسته مقاومت از شهید اسماعیل هنیه 

میهمان گرانقدر ایران یاد می‌کنم.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

۳۱ هزار میلیارد تومان پول
 برای حمایت از اشتغال پرداخت نشده است

باشگاه خبرنگاران- رئیس مجلس گفت: ۳۱ هزار میلیارد تومان پول 
برای حمایت از اشتغال در حساب ملی پیشرفت و عدالت رسوب کرده 

و پرداخت نشده است.
محمدباقر قالیباف گفت که این مبلغ برای سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
بوده؛ او همچنین از رئیس سازمان برنامه و بودجه گلایه کرد که »چرا 
با وجود این مبلغ راحت می‌گوید تسهیلات حمایتی از اشتغال پرداخت 

نشده است.«
رئیس مجلس گفت: »مگر ما مسئول هستیم که این پول رسوب کرده 
است؟ ما قانون را تصویب کردیم که همیشه پول در این حساب باشد 

تا تسهیلات راحت پرداخت شود.«

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور: 
انتخاب استانداران به زودی نهایی می‌شود

فارس- معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: انتخاب اکثر استانداران 
تقریبا در دولت در حال نهایی شدن است و غیر از چند استان که 
مقداری اختلاف نظر وجود دارد، در باقی استان‌ها نیز به زودی نهایی 

می‌شود.
شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به روند انتخاب 
استانداران در دولت، گفت: انتخاب استانداران به طور مستمر در 
دستور کار جلسات هیئت دولت قرار دارد و کار دارد پیش می‌رود.
وی با تأکید بر اینکه از جلسات آتی هیئت دولت، تعداد استاندارانی 
که انتخابشان تقریباً نهایی شده در جلسه هیئت دولت مطرح می‌شود، 

اظهار کرد: سعی می‌کنیم خیلی سریع مصوبه آن را اخذ کنیم. 
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تصریح کرد: انتخاب اکثر استانداران 
تقریباً در دولت در حال نهایی‌شدن است و غیر از چند استان که 
مقداری اختلاف‌نظر وجود دارد، در باقی استان‌ها نیز کارها در حال 
نهایی شدن است و در چند جلسه آتی هیئت دولت، انتخاب باقی 

استانداران در دستور کار قرار می‌گیرد و انتخاب می‌شوند.
 تاکنون آرش زره‌ تن‌لهونی، یدا... رحمانی،‌هادی حق‌شناس و حمید 
ملانوری به ترتیب برای استان‌های کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
گیلان و همدان به‌عنوان استاندار در دولت چهاردهم انتخاب شده‌اند.

سخنگوی دولت:
بخش خصوصی، عزت و آبروی کشور است

ایسنا- جمعی از فعالان بخش خصوصی با سخنگوی دولت چهاردهم 
دیدار و گفت‌وگو کردند. فاطمه مهاجرانی در این دیدار اظهار کرد: ما 
همواره در کشور بزرگان را به چشم ظالم دیده‌ایم. این روزها شرایط 

حوزه تولید از حوزه خدمات نیز بدتر شده است. 
 سخنگوی دولت گفت: قطعا بخش خصوصی عزت و آبروی 

کشور است.
 من حامل پیغام شما به اعضای هیئت دولت خواهم بود که بخش 

خصوصی خواستار وفاق دولت با صنایع بزرگ خصوصی است. 
وی یادآور شد: در اسرع وقت جلسه‌ای ویژه از سوی وزارت صمت و 

اقتصاد با تعدادی از کارآفرینان کشور برگزار خواهد شد. 
دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران، مدیرعامل هلدینگ مادیران و جمعی 

دیگر از فعالان بخش خصوصی در این دیدار حاضر بودند.

مهر- محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای 
اسامی بعد از بررسی گزارش مشترک کمیسیون‌های 
اقتصادی و ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در مورد بررسی 
عملکرد تبصره‌های موسوم به تولید و اشتغال گفت: کشاورزان 
و گندم‌کاران زحمات زیادی می‌کشند که دولت بخش قابل 
توجهی از مطالبات آنان را پرداخت کرده و ۴۲ همت باقی 
مانده که باید دولت از بودجه تحت اختیارش استفاده کرده 
و این مطالبات را به طور کامل پرداخت کند.وی بیان کرد: 
با توجه به اینکه در آستانه فصل کاشت هستیم باید هر چه 
زودتر مطالبات کشاورزان پرداخت شود. اگر برای پرداخت 
مطالبات آنان نیاز به اخذ مجوز از سران قوا است کمک 
می‌کنیم تا این مطالبات هر چه زودتر پرداخت شود.رئیس 
مجلس شورای اسامی درباره موضوع پرستاران گفت: تعداد 
پرستاران در مقایسه با تخت‌های بیمارستانی کم است. علاوه 
بر این تعداد قابل توجهی از پرستاران فعلی کشور خانم هستند 
که مجبور به اضافه کاری هستند و این موضوع مشکلاتی را 

برای آنان ایجاد کرده است. قالیباف ادامه داد: برای پرداخت 
 به موقع حقوق پرستاران پنج همت در بودجه پیش‌بینی
شده که انتظار می‌رود این قانون به طور دقیق اجرا شود و 
دولت نباید تأخیری در پرداخت‌ها داشته باشد. قالیباف درباره 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: در قانون برنامه 
هفتم توسعه منابع لازم برای اجرای متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان پیش‌بینی شده و دولت مکلف به اجرای قانون 
است. با توجه به اینکه مبلغی به صورت علی‌الحساب پرداخت 
شده است، باید قانون در این خصوص مورد توجه قرار گیرد 
و اگر تاکنون این مبلغ به کسانی داده شده که آنان مشمول 
نبودند سازمان برنامه و بودجه باید اصلاحاتی را در این روند 
اعمال کند تا این موضوع ادامه پیدا نکند.رئیس مجلس شورای 
اسامی با بیان اینکه برآورد ما برای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان ۵۰ تا ۵۵ همت بود، ادامه داد: از طریق افزایش 
یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده حدود ۷۰ تا ۷۵ همت 
اعتبار در اختیار دولت قرار می‌گیرد و این اعتبار پاسخگوی 
اجرای قانون مذکور است. برای آنکه دچار کسری بودجه 
نشویم نباید کسانی که ذی حق نیستند این پول را دریافت 
کنند و دولت باید این موضوع را مدنظر داشته باشد. وی درباره 
وضعیت دارو گفت: به رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه 
تاکید کردم که باید تکلیف مابه‌التفاوت ارز ۴۲۰۰ تومانی تا 
۲۸۵۰۰ تومانی به ازای هر دلار ۲۴ هزار تومان برای تجهیزات 
پزشکی مصرفی مشخص شود. رئیس مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: باید تمهیدات به گونه‌ای اندیشیده شود تا در نیمه 
دوم سال دچار مشکل دارو نشویم. تأمین اعتبارات این موضوع 

بسیار مهم است که باید مدنظر قرار گیرد.

فارس- رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه نگرانی 
درباره تخصیص اعتبارات برای اشتغال وجود ندارد، گفت 
 طبق تصمیم مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 

یکم آبان‌ماه تقدیم خواهد شد.
 حمید پورمحمدی در جریان بررسی گزارش مشترک 
کمیسیون‌های اقتصادی و ویژه حمایت از تولید و نظارت بر 
اجرای سیاست‌های کلی اصل )٤٤( قانون اساسی در مورد 
بررسی عملکرد تبصره‌های موسوم به تولید و اشتغال )تبصره 
 )۱۸( در قوانین بودجه ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۲ و تبصره )۲( 
قانون بودجه ۱٤٠٣ کل کشور جهت تشریح وضعیت 
موجود، اظهار کرد: این گزارش درباره آن است که چه 
مقدار اعتبارات برای اشتغال تخصیص داده شده‌است.رئیس 
سازمان برنامه و بودجه توضیح داد: سازمان برنامه و بودجه 
در سال ۱۴۰۱، ۲۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای اشتغال 
تخصیص داد که این میزان در سال ۱۴۰۲ به ۲۶ هزار و 
۱۰۰ میلیارد تومان رسید منتها در سال جاری بنابر دلایلی 
تاکنون تخصیص داده نشده که جزو اولویت‌های سازمان 
برنامه و بودجه است که تخصیص‌ها در نیمه دوم سال انجام 
شود.وی اضافه کرد: دلیل آنکه این اعتبار تاکنون اختصاص 
داده نشده این است که در نیمه اول سال هزینه‌های دولت 
زیاد و درآمدها کم است مثلا باید پول گندم‌کاران و پاداش 
بازنشستگان داده شود. لذا اعتبارات برای اجرای طرح‌های 

اشتغالزا در نیمه دوم سال پرداخت می‌شود.
پورمحمدی همچنین اظهار کرد: طبق گزارش‌ها حدود 
۳۱ هزار میلیارد تومان پول تخصیص داده شده در حساب 
بانک‌ها و حساب اشتغال موجود است بنابراین وقتی پولی 

وجود دارد تخصیص دوباره به معنای برهم زدن اولویت‌ها 
است. پورمحمدی در جمع‌بندی بیان کرد: سازمان برنامه 
و بودجه در سال‌های قبل برای اشتغال اعتبارات را 
تخصیص داده و در نیمه دوم امسال هم این کار انجام 
می‌شود ما منتظر گزارش نظارتی دستگاه‌ها هستیم تا این 
کار را براساس اولویت‌ها انجام دهیم. بنابراین نگرانی برای 
تخصیص اعتبارات اشتغال در سال جاری نیست و پرداخت 
می‌شود. وی همچنین با اشاره به زمان تقدیم لایحه 
بودجه سال آینده به مجلس شورای اسامی گفت: اول 
آبان‌ماه کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ به همراه تبصره‌ها به 
مجلس تقدیم می‌شود تلاش براین بوده که بودجه انطباق 
حداکثری با برنامه هفتم داشته باشد.پورمحمدی اظهار کرد 
که قرار است همایش مشترکی از سوی دولت و مجلس 
شورای اسامی در ۳۰ مهرماه در خصوص نحوه اجرای 
قانون برنامه هفتم توسعه برگزار شود که از نمایندگان برای 

حضور در این همایش دعوت می‌کنم.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

نباید در نیمه دوم سال دچار کمبود دارو شویم

نوبت اول :   1403/7/18سبحان
نوبت دوم :   1403/7/19ابتکار جنوب

شهرداري شيراز در نظر دارد  اجرای تکیه شیراز را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2003096688000654 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمنا در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گويي مي‌باشد. 
- مبلغ برآورد : 81/433/651/733 ریال 

- مدت قرارداد : 8 ماه و یک روز
- شرایط شرکت کنندگان : شرکت‌های  دارای حداقل پایه پنج برای 
اشخاص حقوقی در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور، ارائه 

گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
- محل انجام کار : روبروی ساختمان شورای اسلامی شهر شیراز 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/100/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد مرجع 

101552 بانک شهر شعبه چمران  
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد  حداقل  5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت 
 حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ساعت  15:00 روز سه شنبه مورخ 1403/7/24  از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 15:00 روز یکشنبه مورخ 1403/08/06 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین حسین، 
کوچه علمدار، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز دوشنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/08/07  در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه  از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها بر اساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- بدیهی است هزینه درج آگهی در روزنامه و کارمزد ستاد سامانه بعهده 

برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی :1801686    

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

                                 آگهي مناقصه عمومي   1403-872
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

اولین اجلاسیه بین‌المللی شهدا و رسانه‌های محور مقاومت در سالروز طوفان‌الاقصی 
 با میزبانی شهر شیراز توسط بسیج رسانه‌های استان فارس با حضور بیش از

200 خبرنگار رسانه‌های بین‌المللی محور مقاومت برگزار شد.
 رئیس سازمان بسیج مستضعفین سردار سلیمانی در نخستین اجلاسیه شهدا و 
رسانه‌های مقاومت در شیراز گفت: مهمترین مؤلفه‌های رژیم صهیونسیتی امنیت 
بود که با اتفاقات یک سال گذشته از این سرزمین‌های اشغالی رخت بر بسته است. 

غلامرضا سلیمانی در این اجلاسیه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، بخصوص 
شهدای محور مقاومت و فرماندهان شهید این‌ محور، اظهار داشت: فهرست 
جنایت‌های رژیم جعلی و کودک‌کش صهیونیستی با کشتارهای این یک سال اخیر 

بیشتر و بیشتر شد. 
سلیمانی با اشاره به بیش از ۶۴هزار قتل‌عام و نسل‌کشی تا عملیات طوفان‌الاقصی 
غیر از غصب و کشتار روزانه مردم فلسطین که در پرونده این رژیم جعلی وجود 
دارد، تصریح کرد: این تفکر در فرهنگ اروپا همچنان وجود دارد و چون نظام‌ 
 بین‌الملل تحت سیطره صهیونیست قرار دارد، همه این دولت‌ها پشت این نظام 

جعلی قرار گرفته‌اند.
 رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه تفکر صهیونیستی ابتدا سرزمین‌های 
مسلمان را هدف قرارداده بود، افزود: دستاوردی که برای فلسطین داشتند، جز کشتار 
و نابودی نبوده است، حال اگر بر این سرزمین‌های اسلامی مسلط شوند، چه خواهند 
کرد ؟ رئیس سازمان بسیج مستضعفین تاکید کرد: در عملیات وعده صادق یک‌ و‌ دو 

به دقت مناطق نظامی و خاص رژیم صهیونیستی مورد هدف قرار گرفت. 
 سلیمانی با بیان اینکه جهان اسلام یک‌ دوره‌ جدید را پس از عملیات طوفان‌الاقصی 
شروع کرده است و‌ جرقه این حرکت را انقلاب اسلامی زده، تصریح کرد: ما ملت ایران 
در تاریخ خود هیچگاه آغازگر جنگی نبوده‌ایم، اما خونخوارترین متجاوزان را شکست 

داده‌ایم و اجازه ندادیم آمریکایی‌ها نقشه‌های خود را در منطقه به اجرا برسانند و با 
پرچمداری سردار حاج قاسم سلیمانی محور مقاومت را شکل دادیم. 

وی گفت: رسانه‌ها و بخصوص رسانه‌های محور مقاومت اصلی‌ترین نقش در بیداری دنیا 
دارند، چراکه این پیروزی با مقدمه جهاد آغاز شده، اما ملت‌های جهان باید به صحنه 
 بیایند و این آدم‌کش‌ها را به پای میز محاکمه بیاورند و این امر، جز با حضور درست رسانه 

محقق نخواهد شد. 
 سلیمانی با اشاره به اینکه این اجلاسیه فرصتی برای تداوم این راه است، گفت: رژیم 
صهیونسیتی از درون دچار فروپاشی شده و انشاا... در همین مسیر شاهد اضمحلال 

این رژیم جعلی خواهیم بود. 
 هادی رضایی، مسئول سازمان بسیج رسانه فارس و دبیر اجرایی این اجلاسیه هم در 

این برنامه اظهار داشت: آنچه که در ادامه طوفان‌الاقصی می‌توانستیم انجام دهیم این 
است که با استفاده از قلم خود این راه را ادامه دهیم. 

وی گفت: جبهه رسانه مثل هر چیز دیگر نیاز به تقویت دارد و امروز گرد هم آمده‌ایم 
که بگوییم ای کفار جهان اگر در ۱۴۰۰ سال پیش توانستید صدای حسین را خاموش 

کنید، امروز هم می‌توانید صدای غزه را خاموش کنید.
 رضایی گفت: بدانید اگر سیدحسن نصرا...‌ها کشته شدند، سیدحسن نصرا...‌های 
بیشتری پا به دنیا می‌گذارند. وی از رونمایی از اندیشکده بنیان مرصوص در 
 پایان این اجلاسیه خبر داد و گفت: خط کاری این اندیشکده نابودی اسرائیل

خواهد بود. 
  رژیم صهیونیستی نمی‌تواند با تحریف رسانه‌ای واقعیت ها را کتمان کند 

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز اظهار داشت: از سال قبل برنامه‌ریزی برای این 
اجلاسیه آغاز شد و هیچگاه فکر می‌کردیم که این برنامه در سالگرد ۷اکتبر و با وقایع 

اخیر منطقه همزمان شود. 
وی با بیان اینکه شهادت سیدحسن نصرا... و اتفاقات اخیر برای رسانه‌ها سخت است، 
این اجلاسیه را برای رسانه‌ها مؤثر دانست شهردار شیراز در اجلاسیه بین‌المللی شهدای 
 رسانه‌های محور مقاومت گفت: رژیم صهیونیستی نمی‌تواند با تحریف رسانه‌ای، 

واقعیت ها را کتمان کند. 
اسدی ادامه داد: امروز شاهد اقدامات وحشیانه رژیم کودک‌کشی هستیم که بیش 
از ۵۰ هزار نفر از جمله کودکان، افراد غیرنظامی، بیمارستان‌ها و مدارس را بمباران 
می‌کند. شهردار شیراز گفت: در قلب آمریکا تظاهرات بزرگی در حمایت از مظلومیت 
مردم فلسطین نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی برگزار شد هر چند که استکبار 

جهانی نمی‌گذارد صدای مظلومیت به گوش جهانیان برسد. 
اسدی تصریح کرد: دفاع از فلسطین فقط  مخصوص سبزپوشان و مسئولان نیست بلکه 
 همه کسانی که دل در گرو آزادی و مظلومیت مردم فلسطین دارند، باید حمایت خود 

را نشان بدهند.

گروه خبر-لیلا غضنفری
 رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
گفت: طرح مترو کتاب در ۵ ایستگاه شهید دوران، میدان 
ولیعصر)عج(، میدان امام حسین)ع(، ایستگاه میدان نمازی و 

میرزای شیرازی اجرا می‌شود. 
 محمدعلی چوبینی در آیین رونمایی از ۴۰ عنوان »مترو کتاب« 
که در فرهنگسرای کتاب برگزار شد، با اشاره به بیانات مقام 
معظم رهبری با این مضمون که فرهنگ همچون هوا است، 
اظهارکرد: فرهنگ در عین پیچیدگی، بسیار ساده است و ما 
نیازمند داریم فرصت هم‌نشینی با فعالان این حوزه بیشتر 

شود. 
معاون فرهنگی شهردار شیراز تصریح کرد: یک شهر را به 

رویدادهای آن می‌شناسند.
 این در حالی است که همواره به دنبال برگزاری رویدادهای 
بزرگ هستیم، اما باید رویدادهای کوچک را نیز برگزار کنیم 
که عیار آن را شرکت کنندگان آن در بر می‌گیرند. چوبینی با 
اشاره اینکه کتاب، جز اولویت‌های سازمان فرهنگی شهرداری 
است، خاطرنشان کرد: در توسعه زیرساختی کتابخانه‌های 
عمومی‌شهر شیراز احداث ۳ کتابخانه بزرگ مقیاس در 
شرق، غرب و جنوب این کلانشهر در 3 فرهنگسرای شهروند، 
حکمت و بهمن بیگی در دستور کار قرار گرفت که به زودی 

به بهره‌برداری می‌رسند. 

وی ادامه داد: بهره‌برداری از این ۳ کتابخانه عمومی‌کار 
بزرگی برای شیراز است که در اذهان باقی خواهد ماند. 

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با 
ابراز امیدواری از این موضوع که کتابخانه‌های سیار و مشارکتی 
راه اندازی شود، اظهار کرد: اجرای تورهای کتاب‌خانه‌گردی در 
 فرهنگسراها ویژه جوانان و‌ نوجوانان، یکی از برنامه‌هایی است 

که دنبال می‌شود. 
چوبینی افزود: در سطح کشور نمایندگی‌های متعددی 
برگزار می‌شود اما هیچ نمایشگاهی شلوغ تر از نمایشگاه 
کتاب نیست و برای مردم این نمایشگاه لذت بخش است. 
وی با اشاره به رونمایی از طرح مترو کتاب، تصریح کرد: 
این اقدام فرهنگی کار بزرگی است و تاکید ویژه‌ای شد تا در 

فرهنگسرای کتاب برگزار شود. 
معاون فرهنگی شهردار شیراز با اشاره به اینکه فرهنگسراها 
بسیار مهم هستند و باید رویدادهای مهم در آنها اتفاق 
بیافتد، خاطرنشان کرد: فرهنگسرای کتاب، خانه اهل کتاب 
است و در این روند معتقدیم باید توسعه و اتفاقات مهم 

رقم بخورد.
 چوبینی ادامه داد: با بررسی که صورت گرفت دریافتیم 
شهر شیراز در حوزه المان کتاب فقیر است بنابراین فراخوان 
طراحی المان‌های کتاب اعلام شد. رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز اضافه کرد: مردم شیراز 

مردمی‌فرهیخته و بافرهنگی هستند و این دست از برنامه‌ها 
برای این شهر پیش‌بینی شده است اما فرآیندهای قانونی 
کند پیش می‌رود که با تلاشی که در این عرصه داریم تا حد 

توان خدمتگذار شهروندان خواهیم بود.
 احداث یک کافه کتاب بزرگ در محل فرهنگسرای کتاب 
معاون فرهنگی، هنری و ورزشی سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری شیراز از احداث یک کافه کتاب بزرگ در 

محل فرهنگسرای کتاب خبر داد. 
روح‌ا... مظفری اظهارکرد: اجرای پروژه مترو کتاب شیراز در 
راستای پرکردن بخشی از اوقات شهروندان در حمل‌و‌نقل 

ریلی و نیازی که در این خصوص احصا شد، عملیاتی شد. 
وی افزود: این کتاب‌ها در ۴۰ عنوان توسط ۲۰ نفر از نویسندگان 
شیرازی تالیف و چاپ شده است که در ۵ ایستگاه مهم و 
پرتردد شهری مترو گذاشته می‌شود. معاون فرهنگی، هنری 
و ورزشی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
 شیراز با بیان اینکه فاز یک این اقدام فرهنگی هم‌اکنون 
در حال اجراست، نوید داد: در تلاشیم تا راه‌اندازی یک سایت 
و شبکه به جهت رصد و خواندن کتاب توسط شهروندان 
دنبال شود. همچنین کتاب‌های صوتی در ادامه فازهای دیگر 

این پروژه اجرا می‌شود.
 مظفری در ادامه از احداث یک کافه کتاب بزرگ در محل 
فرهنگسرای کتاب خبر داد و اضافه کرد: امید است بتوانیم تا 

اواخر سال آینده این فضا احداث شود و به بهره‌برداری برسد.
 براساس این گزارش،پروژه مترو کتاب از سوی سازمان 
فرهنگی شهرداری شیراز در این کلانشهر کلید خورد و در 
 این اقدام فرهنگی ۴۰ عنوان کتاب در ۵ بخش تقسیم‌بندی
 شده است که ۷ عنوان کتاب در حوزه دین و معنویت

 ۹ عنوان در حوزه مهارت‌های اجتماعی، ۶ عنوان در حوزه 
شیرازشناسی، ۸ عنوان در حوزه شعر و داستان و ۱۰عنوان 

کتاب اختصاصی ویژه رده‌های کودکان و نوجوان است.
گفتنی است در فاز اول اجرای این طرح تلاش شده است 
تا این ۴۰ عنوان کتاب حوزه‌های مختلف را در بر گیرد. 
همچنین از این ۴۰ عنوان کتاب از هر کدام، هزار نسخه 
چاپ می‌شود و با ایجاد سازه‌های بسیار زیبا در مترو شیراز 
در ۵ ایستگاه شهید دوران، میدان ولیعصر)عج(، میدان امام 
حسین)ع(، ایستگاه میدان نمازی و میرزای شیرازی این 

کتاب‌ها قرار داده می‌شود.
 خاطرنشان می‌شود، در این مراسم که با حضور مدیرکل 
کتابخانه‌های عمومی‌استان فارس و تعدادی از نویسندگان 
برتر شیرازی برگزار شد، از 40 عنوان کتاب رونمایی شد. 
کتاب‌هایی که متناسب با ذائقه مردم و سلیقه‌های مختلف 
 نوشته شده و نویسندگان آنها همگی جزء نویسندگان 

شیراز هستند.

 شهردار شیراز از برگزاری نخستین گردهمایی رؤسای 
مراکز پژوهشی شوراهای اسلامی‌کلانشهرهای کشور به 
میزبانی این کلانشهر خبر داد و گفت: مراکز پژوهشی 
می‌توانند با بهره‌گیری از افراد متخصص و تعامل با آنها 
 در ترسیم چشم‌انداز آینده کمک شایانی به مدیریت 

شهری کنند. 
 محمدحسن اسدی در بیست‌وششمین جلسه هیئت‌امنای 
مرکز پژوهش‌های شورای اسامی ‌شهر شیراز که با حضور 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی‌شهر شیراز و 
رئیس هئیت امنای مرکز پژوهش‌ها، امیر سجاد عابدی 

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی‌شهر شیراز و 
دیگر اعضای هئیت امنای این مرکز همراه بود، از برگزاری 
نخستین گردهمایی رؤسای مراکز پژوهشی شوراهای 

اسلامی‌کلانشهرهای کشور خبر داد. 
وی افزود: در این گردهمایی به انتقال تجریبات در حوزه 
اساسنامه‌های مصوبه مراکز پژوهشی کلانشهرهای کشور، 
راهکارهای علمی‌برای افزایش نقش‌آفرینی مراکز پژوهشی 
در بهبود عملکرد مدیریت شهری و همچنین پیگیری 
فعال‌سازی پورتال جامع مطالعات مدیریت شهری ایران 

پرداخته خواهد شد.
 شهردار کلانشهر شیراز با اشاره به اینکه مراکز پژوهشی 
در کلانشهرها می‌توانند به عنوان بازوانی توانمند برای 
شوراهای اسلامی‌شهر در راستای تهیه طرح‌ها و ارائه 
آنها قدم بردارند، گفت: شوراهای اسلامی‌شهر که وضع 
 قوانین و مصوبات را برای مدیریت شهری برعهده دارند 
وقتی در کنار تفکرات آنها، تفکرات قوی و غنی دیگر افراد 

متخصص نیز قرار بگیرد، خروجی و نتایج آن منفعت شهر و 
مردم را در پی خواهدداشت.

 به گفته اسدی، اگر مشکلات اساسی در یک شهر وجود 
داشته باشد، مرکز پژوهش‌ها می‌تواند با بهره‌گیری از بهترین 
و مجرب‌ترین اساتید روی این مسائل و مشکلات کار کند 
و خروجی آن به عنوان مصوبه شورای اسلامی‌شهر به 

شهرداری تکلیف شود. 
وی در ادامه به اقدامات گسترده و بزرگ شهرداری در سطح 

این کلانشهر اشاره کرد. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با بیان اینکه نیل به 
آینده مطلوب و دستیابی به رشد و توسعه متوازن، نیازمند 
ترسیم نقشه راه جامع در افق ۲۰ ساله است، تصریح کرد: 
مراکز پژوهشی می‌توانند با بهره‌گیری از افراد متخصص و 
تعامل با آنها در ترسیم چشم‌انداز آینده کمک شایانی به 

مدیریت شهری کنند.
 شهردار شیراز برگزاری این گردهمایی را در هم‌افزایی و 

تعامل بیشتر بین شهرهای مختلف و همچنین ارتقای سطح 
اجرایی و عملیاتی اقدامات و برنامه‌های مدیریت شهرها مؤثر 

دانست. 
اسدی ادامه داد: در این گردهمایی راهکارهای علمی‌برای 
افزایش نقش‌آفرینی مراکز پژوهشی در بهبود عملکرد 
مدیریت شهرها و سیاست‌گذاری شوراها به همراه انتقال 

تجربیات مدنظر قرار می‌گیرد.
 اسدی تأکید کرد: مرکز پژوهش‌ها باید با در نظر گرفتن 
چند اولویت مهم شهری نظیر ترافیک، محیط‌زیست و... 

طرح‌های هدفمندی برای شهر تهیه و تدوین کنند.
 گفتنی است نخستین گردهمایی رؤسای مراکز 
و  اسلامی‌کلانشهرهای کشورامروز  پژوهشی شوراهای 
فردا به میزبانی مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی‌شهر 
بررسی  به  گردهمایی  این  در  و  برگزار   شیراز 
دستورالعمل حمایت از پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دانشجویی 

نیز پرداخته می‌شود.

قلم صدای غزه می‌شود
در اولین اجلاسیه بین‌المللی شهدا و رسانه‌های محور مقاومت مطرح شد؛

 طوفان‌الاقصی و عملیات‌های وعده صادق، امنیت در رژیم صهیونیستی را به باد داد

رونمایی »رندو« در جوار حافظ

آیین رونمایی از »رندو« یکی از ویژه برنامه‌های هفته بزرگداشت 
حافظ شیرازی است که عصرشانزدهم مهرماه در جوار آرامگاه حضرت 
لسان‌الغیب برگزار شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌فارس در آیین 
رونمایی از بازی »رندو« گفت: سال‌هاست در ایام بزرگداشت حافظ 
در آرامگاه این شاعر پرآوازه حضور می‌یابیم و در مراسم شعرخوانی، 
موسیقی و نشست‌های تخصصی در باب اندیشه این شاعر شرکت 
می‌کنیم اما کمتر پیش آمده که شاهد برگزاری مراسمی‌با هدف رونمایی 

از یک محصول فرهنگی مرتبط با حافظ در این مکان باشیم. 
حمیدرضا قانعی ادامه داد: طراحی بازی که بتواند کودکان و نوجوانان 
را بیشتر با اشعار و اندیشه‌های حافظ شیرازی آشنا کند، اتفاق ویژه‌ای 
است و ضرورت داشت که یکی از رویدادهای هفته فرهنگی هنری حافظ 

به رونمایی از این بازی اختصاص یابد.

 پیاده‌راه‌سازی و دیوارگذاری
 بزرگراه سردار سلیمانی    

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک شیراز گفت: در راستای 
افزایش ایمنی تردد خودروهای سواری و عابران پیاده، بهبود کیفیت 
زندگی شهری، پروژه پیاده‌راه‌سازی و دیوارگذاری بزرگراه سردار 

سلیمانی در حال اجراست.  
علیرضا کریمی، معاون فنی و عمرانی منطقه با بیان اینکه بزرگراه سردار 
سلیمانی به دلیل موقعیت جغرافیایی خود و حجم بالای تردد وسایل 
نقلیه از معابر شریانی و اصلی کلانشهر شیراز است، گفت: به همین 
دلیل، اجرای طرح‌های ایمنی نظیر پیاده‌راه‌سازی و نصب دیوارهای 
محافظ می‌تواند نقش بسزایی در کاهش تصادفات داشته باشد. این 
دیوارها ضمن زیباسازی محیطی و تثبیت خاک، امنیت بیشتری را 
برای رانندگان خودروها فراهم می‌آورند. معاون فنی و عمرانی شهرداری 
منطقه یک شیراز گفت: این پروژه بخشی از برنامه‌های کلان مدیریت 
شهری در شهرداری منطقه یک شیراز است که هدف آن افزایش ایمنی، 
کاهش آلودگی و توسعه زیرساخت‌‌های پایدار، کاهش تصادفات، بهبود 

کیفیت زندگی شهری و زیباسازی و ایجاد منظر شهری است. 
کریمی‌افزود: با توجه به اهمیت این پروژه، نظارت مستمر بر کیفیت 
اجرای کار و رعایت استانداردهای لازم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است و انتظار می‌رود که با اتمام این پروژه، شهروندان بتوانند با 
 احساس امنیت بیشتر در این مسیر تردد کرده و از فضاهای ایجاد شده

بهره ببرند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس: 
پروژه ساماندهی 

مجموعه فرهنگی- تاریخی سعدی  آغاز شد 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس گفت: پروژه 
ساماندهی مجموعه فرهنگی- تاریخی سعدی با اعتبار یک میلیارد و 

100 میلیون تومان اجرا می‌شود. 
 محمد ثابت‌اقلیدی افزود: پروژه ساماندهی و تعمیرات سرویس‌های 
بهداشتی موجود در ضلع شمال غربی مجموعه فرهنگی- تاریخی سعدی 

آغازشده است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس 
 گفت: اعتبار در نظر گرفته‌شده برای اجرای این پروژه به 

بیش از 500 میلیون تومان می‌رسد. 
ثابت‌اقلیدی در ادامه گفت: این اقدامات برای رفاه حال گردشگران و 
ارائه خدمات مطلوب‌تر به بازدیدکنندگان از این مجموعه فرهنگی و 

تاریخی است.
 او همچنین از احداث یک چاه عمیق در این محوطه خبر داد و افزود: با 
هدف تأمین آب فضای سبز مجموعه این چاه احداث می‌شود که اعتبار 

آن به بیش از 600 میلیون تومان می‌رسد.

در بازدید از تصفیه‌خانه فاضلاب شهر صدرا مطرح شد؛
 ۴ مشکل عمده تصفیه‌خانه فاضلاب صدرا 

 در پی تأکید رئیس منطقه سه سازمان بازرسی و بازرس کل استان 
فارس مبنی بر بازدید سرزده از دستگاه‌های اجرایی در این استان 
معاون بازرسی به همراه سربازرس گروه اقتصادی از تصفیه‌خانه فاضلاب 
شهر صدرا بازدید کردند.  همزمان با سالروز تاسیس سازمان بازرسی 
کل کشور و تأکید بازرس کل استان مبنی بر حضور سربازرسان در 
 دستگاه‌های اجرایی ابوالفتح ابوالهادی، معاون بازرسی به همراه‌هادی 
ایرانی، سربازرس گروه امور اقتصادی از تصفیه‌خانه فاضلاب شهر صدرا 

بازدید کردند. 
در جریان این بازدید مشکلات تصفیه‌خانه فاضلاب احصا و مشخص 
شد. عدم تامین اعتبار مناسب جهت احداث مدول اول غرب صدرا، عدم 
تخصیص اعتبار سهم راه و شهرسازی جهت زیرساخت‌های مسکن ملی، 
عدم تامین زمین تصفیه‌خانه غرب صدرا به میزان ۱۶ هکتار تعهد شده 
توسط عمران صدرا و کاهش آن به ۱۳ هکتار، عدم وجود صنایع آب 
بر بزرگ در شهر صدرا به‌عنوان سرمایه‌گذار جهت احداث تصفیه‌خانه 
از مهمترین این مشکلات است.  بر پایه این گزارش ۵۰ درصد هزینه 
ساخت تصفيه‌خانه فاضلاب غرب صدرا به‌عهده عمران صدرا بوده که 
تاکنون هیچ پرداختی نداشته است. همچنین به دستور بازرسان مقرر 
شد که مدیرعامل آبفا شیراز نسبت به پیگیری و رفع مشکلات اقدام کند 

و نتیجه اقدامات به بازرسی کل استان اعلام شود.

رئیس جهاد کشاورزی فارس:
 اتاق اصناف کشاورزی

 بازوی اجرایی جهاد کشاورزی است
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به جایگاه ویژه 
اتاق اصناف کشاورزی در تصمیم سازی‌های بخش کشاورزی، گفت: این 
مجموعه می‌تواند به عنوان بازوی اجرایی خانواده بزرگ جهاد کشاورزی 

در حوزه‌های تولید و پس از تولید نقش آفرینی کند. 
مجتبی دهقان پور در مراسم انتخابات تعیین نماینده استان فارس در 
اجلاس اتاق اصناف کشاورزی ایران بیان کرد: معتقد هستم ما در حوزه 
اجرا دارای توانمندی‌هایی هستیم اما در حوزه غیردولتی و تشکل‌ها، این 

بخش خصوصی است که توانمندی و ظرفیت‌های ویژه ای دارد.
 به گفته این مقام مسئول؛ در هر کاری از ظرفیت تشکل‌ها و انجمن‌ها 
استفاده کردیم موفق بوده ایم چرا که مسائل و مشکلات را بهتر لمس 

می‌کنند و راه حل‌های بهتری ارائه می‌دهند. 
 دهقان پور تصریح کرد: برای تصمیم گیری‌های بخش کشاورزی، بهره‌گیری 

از نظرات تشکل‌ها و مشارکت با آنها امری ضروری است. 
وی با اشاره به تغییرات ساختاری اتاق اصناف کشاورزی و برگزاری 
انتخابات، گفت: تحولات ساختاری می‌تواند کارایی و تاثیر مناسبی 
بر ایفای وظایف و نقش‌های نظام صنفی داشته باشد تا اتاق اصناف 
 ضمن هویت بخشی به کشاورزان در سیاست گذاری‌های این بخش 

نیز اثرگذار باشد.

رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز خبر داد:

 گام بلند فرهنگی با اجرای طرح » مترو کتاب« در 5 ایستگاه مترو شیراز
احداث یک کافه کتاب بزرگ در محل فرهنگسرای کتاب

شهردار کلانشهر شیراز خبر داد:

 برگزاری نخستین گردهمایی رؤسای مراکز پژوهشی شوراهای اسلامی

 اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس گفت: اقوام در ایران اسامی‌همواره 
پاسدار ملیت و دین و علاقمند به مبانی اسام و 

سنت‌های بومی‌کشورمان بوده‌اند. 
 اسماعیل قزل سفلی در حاشیه کمیسیون اقوام و 
فرق استان در شیراز افزود: ایران بزرگ اسلامی‌که از 
اقوام مختلف تشکیل شده به برکت حاکمیت اسلام 
و وجود محورهای اساسی وحدت آفرین، همواره در 
تمامی‌صحنه‌ها در دفاع از انقاب اسامی، اتحاد، 
یکپارچگی و وحدت خود را ذیل پرچم اسام و ولایت 

حفظ کرده‌اند.
وی ادامه داد: اقوام، همواره در جای جای ایران 
اسلامی‌نشان داده‌اند که پاسدار تفکر اسلامی ‌و تفکر 
وابسته به اهل‌بیت)ع( بوده‌ و در هر دوره‌ای از طاغوت 
در مقابل استکبار و استعمار ایستاده و در پیروزی انقلاب 

نقش‌آفرینی کرده‌اند.
او اظهار کرد: در دوران دفاع مقدس، پیشتاز و پیشگام 
دفاع از آب و خاک کشور بودند و بعد از آن هم در همه 
اتفاقات و حوادثی که بر ایران اسلامی‌گذشت و فتنه‌هایی 

که به وجود آمد در کنار هم ایستادند و نگذاشتند که 
دشمن به اهداف خود برسد.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
گفت: یکی از دلایل اصلی ناکامی‌دشمنان، وجود اقوام 
مختلف و متحد در ایران اسامی‌بود که با برادری کنار 
هم قرار گرفتند و در صحنه‌های دفاع از انقلاب متحد و 

یکپارچه از کیان انقلاب دفاع کردند.
قزل سفلی افزود: این اقوام ظرفیت‌های مختلفی دارند 
از همین رو در مجموعه استانداری‌ها از سوی وزارت 
کشور، کمیسیون فرق، مذاهب و ادیان ذیل شورای 

تامین استان‌ها پیش بینی شده بود.
 او ادامه داد: با توجه به همین ویژگی‌ها و با توجه به 
ظرفیت‌های مختلف اقوام در استان فارس و با توجه به 
ظرفیت‌هایی که در این حوزه وجود داشت، با ابتکار 
استان فارس کمیسیون اقوام از کمیسیون فرق و مذاهب 
جدا شد و به عنوان یک کمیسیون ویژه اقوام تشکیل 

شد.
وی، با اشاره به پررنگ بودن مذهب در بین اقوام گفت: 
اقوام مختلف استان فارس به تأسی از همین موضوع، 

بیش از یک هزار و 200 شهید جامعه عشایری و شهدای 
دیگر اقوام را تقدیم کرده اند و این مهم فرصتی را فراهم 
کرد که بتوانیم با یک نگرش فرصت گرایانه با مشارکت 
اقوام و نخبگان آنها در جهت پیشرفت کشور گام برداریم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
گفت: اقوام در فارس در دوران دفاع مقدس جزو 
پیشگامان بودند و در صحنه‌های دفاع از انقلاب اسلامی 

‌و کیان انقلاب همواره متحد و یکپارچه حضور یافتند.
قزل سفلی افزود: در حوزه‌های مدیریتی هم نخبگان 
بسیاری از قومیت‌ها در کشور و استان طی چهار دهه 

اخیر، مسئولیت‌های مختلفی را عهده دار بوده اند.
وی ادامه داد: کمیسیون اقوام خواهد کوشید که این 
تلاش‌ها را در جای جای استان متمرکزتر و متحدتر 
دنبال کند تا یک ظرفیت قابل توجهی برای پاسداری از 

انقلاب و ایران اسلامی‌در مقابل تهدیدات به وجود آید.
او اظهار کرد: قطعا این اتحادی که در اقوام مختلف وجود 
دارد می‌تواند به آینده انقلاب اسامی‌کمک سرشاری 
کند و در این کمیسیون به این ظرفیت‌ها بیش از گذشته 

پرداخته خواهدشد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

اقوام، همواره پاسدار ملیت، دین و سنت‌های بومی‌کشور بوده‌اند
مدیرکل غله استان خبر داد:

خرید تضمینی 
بیش از ۹۱۷ تن گندم در فارس

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی فارس میزان کل خرید تضمینی گندم در 
استان فارس را ۹۱۷ هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد. 

مهدی جمالی به ارائه گزارشی از میزان خرید تضمینی گندم و پرداخت 
مطالبات گندم‌کاران در استان فارس پرداخت و گفت: نکته حائز اهمیت در 
ابتدای کار این است که سال زراعی در هر سال از مهرماه شروع می‌شود، 
لذا آماری که ارائه می‌شود مربوط به سال زراعی است که گذشت، یعنی 

۱۴۰۳-۱۴۰۲ است.
وی افزود: ارزش ریالی کل گندم خرید تضمینی فارس ۱۶.۲ همت )هزار 

میلیارد تومان( است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی فارس اظهار کرد: میزان پرداخت مطالبات 
کشاورزان گندم کار استان تاکنون ۱۴.۶ همت )هزار میلیارد تومان( و 
میزان باقیمانده مطالبات کشاورزان گندم‌کار استان ۱.۶ همت )هزار 

میلیارد تومان( است.
جمالی یادآور شد: طبق سخنان وزیر جهاد کشاورزی مانده مطالبات 
کشاورزان هم تا پایان مهرماه پرداخت خواهندشد که این مهم هم در 

استان فارس اجرا خواهدشد.
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ایالات‌متحده

ایالات متحده

آسیای‌غربی

معاون رئیس‌جمهور آمریکا:
 ایران دشمن اصلی آمریکاست

ایسنا- کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد حزب 
دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور در پاسخ به این 
پرسش که کدام کشور خارجی را دشمن اصلی ایالات متحده 
می‌داند، گفت: »فکر می‌کنم یک پاسخ واضح را در ذهن دارم و 

آن هم ایران است.«
هریس هم‌چنین در ادامه اظهارات خود در ادعایی عجیب که سندی 
 برای اثبات آن ارائه نکرد، گفت: »دستان ایران به خون آمریکایی‌ها 
آلوده است!« وی در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌بی‌اس اشاره کرد که مهم‌ترین 
اولویتش در صورت پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که در ۵ نوامبر 
)۱۵ آبان( برگزار خواهد شد، تلاش می‌کند تا اجازه ندهد ایران به یک قدرت 
هسته‌ای بدل شود. این در حالی است که تهران بارها تأکید کرده است برنامه 

هسته‌ای ایران کاملًا صلح‌آمیز است.
او همچنین در پاسخ به این پرسش که اگر ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد، آیا 
ایالات‌متحده واکنش نظامی نشان خواهد داد، گفت: »نمی‌خواهم در حال حاضر 

درباره پرسش‌های فرضی صحبت کنم.«
   نباید با چین درگیر شویم

هریس در ادامه گفت باور دارد که ایالات‌متحده باید از مناقشه با چین اجتناب 
کرده و راه‌های ارتباط نظامی با پکن را باز بگذارد.

نامزد دموکرات در گفت‌وگو با سی‌بی‌اس گفت: »اولاً، باید در رقابت قرن 21 با 
چین پیروز شویم،‌ باید توانایی رقابت و پیروزی را داشته باشیم. ما نباید به دنبال 

مناقشه باشیم.«
به گفته هریس، واشنگتن باید راه‌های ارتباطی با پکن را باز نگه دارد، از جمله 
ارتباط در حوزه نظامی. با این حال، او تأکید کرد ایالات متحده باید از منافع 
کسب‌وکارهای آمریکایی حمایت کرده و توانایی‌های تایوان برای دفاع از خود را 

افزایش دهد.
   دیدار با پوتین بدون زلنسکی ممکن نیست

نامزد حزب دموکرات در انتخابات آتی آمریکا گفت برای ملاقات دوجانبه 
با »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه بدون مشارکت مقامات کی‌یف 
آماده نیست. او در پاسخ به پرسشی درباره آمادگی خود برای یک دیدار 
دوجانبه با پوتین با هدف حل‌وفصل مناقشه اوکراین گفت: »دوجانبه 
 و بدون اوکراین نمی‌شود. اوکراین باید در تعیین آینده خود نقش 

داشته باشد.«
کامالا هریس در ادامه اظهاراتی را درباره روند عضویت اوکراین در ناتو مطرح 
کرد و گفت تصمیم‌گیری درباره این امر تنها وقتی صورت می‌پذیرد که زمانش 

رسیده باشد.

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا:
 بارها با اسرائیل درباره حمله موشکی ایران گفت‌وگو 

کرده‌ایم

ایسنا- متیو میلر، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در یک نشست خبری در 
پاسخ به سؤالی درباره حمله موشکی ایران به سرزمین‌های اشغالی در سه‌شنبه 
گذشته گفت: ما بارها با اسرائیل در مورد این حمله گفت‌وگو داشته‌ایم. از ما 

شنیده‌اید که می‌گوییم که آنها حق پاسخ‌دهی دارند.
بنابر گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امورخارجه آمریکا، میلر ادامه داد: این، 
یک حمله موشکی بالستیک از طرف ایران علیه اسرائیل بوده است و آنها 
حق دارند به آن پاسخ دهند. ما با آنها درباره پاسخ‌شان نیز گفت‌وگو کرده‌ایم 
اما من نمی‌توانم درباره این رایزنی‌ها صحبت کنم. او در بخش دیگری از این 
نشست خبری درباره تعمیق روابط ایران و روسیه و خطر دخالت دوستان 
تهران، همچون مسکو و پکن در درگیری‌های منطقه، روابط تهران و مسکو 
را نگران‌کننده توصیف کرد و مدعی شد که این روابط برای منطقه و جهان 
بی‌ثبات‌کننده است و این، در هر جایی که ایران و روسیه فعالیت می‌کنند، 

صدق می‌کند.

ارتش لبنان:
 به مسئولیت خود در دفاع از کشور پایبندیم

تسنیم- اداره فرماندهی ارتش لبنان در واکنش به تحولات اخیر در سایه 
تجاوزات وحشیانه رژیم‌صهیونیستی به مناطق جنوبی لبنان و ضاحیه بیروت، 
با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: با توجه به حملات وحشیانه و فزاینده دشمن 
اسرائیلی به مناطق مختلف لبنان و شهادت و مجروح شدن تعداد زیادی از 
شهروندان ما در کنار ویرانی‌های عظیم ناشی از این حملات، فرماندهی ارتش 
باید این نکته را روشن کند که نیروهای آن در سراسر جغرافیای کشور از جمله 

مرزهای جنوبی مستقر هستند و مسئولیت‌های ملی خود را انجام می‌دهند.
فرماندهی ارتش لبنان افزود: ارتش در راه دفاع از کشور شهدایی را تقدیم 
کرده و برای دفاع از اراضی لبنان با همه امکانات خود تلاش می‌کند. ارتش 
بر اساس تصمیمات و دستورات نهاد سیاسی، هر آنچه را که مناسب می‌داند 
برای محافظت از لبنان و مؤسسه نظامی آن انجام داده و به قطعنامه 1701 و 
مفاد آن در هماهنگی با یونیفل )نیروهای موسوم به حافظ صلح سازمان‌ملل 

در لبنان( پایبند است.
در ادامه این بیانیه آمده است: برخی از رسانه‌ها در راستای خدمت به منافع و 
اهداف سیاسی، کمپین‌های دروغ و تهمت علیه ارتش به راه انداخته‌اند و ارتش 
را متهم به خیانت می‌کنند. ما تأکید می‌کنیم که اولویت امروز ارتش، محافظت 
از نهاد نظامی کشور و حفظ انسجام آن، تلاش برای توقف تجاوزات دشمن 
علیه لبنان، استواری، حمایت از شهروندان، رسیدگی به بحران آوارگان و ادامه 
عملیات‌های نجات با هماهنگی سرویس‌های مربوطه، همزمان با محافظت از 

صلح و ثبات داخلی است. 
ارتش لبنان در ادامه تأکید کرد: تجارب ثابت کرده که ارتش نهادی است که 
ستون فقرات لبنان برای محافظت از کشور محسوب می‌شود. ما در حال حاضر 
منتظر موفقیت تلاش‌های بین‌المللی برای متوقف کردن تجاوزات وحشیانه 
اسرائیل هستیم. در پایان این بیانیه آمده است: ارتش با عزم، ایمان و اراده 
نیروهای خود و اتحاد لبنانی‌ها، به ایفای نقش وحدت بخش ادامه می‌دهد. 
آنچه که امروز بیشتر از هر چیزی نیاز داریم، محافظت از وحدت ملی برای 
حفظ لبنان است تا بر این بحران غلبه کنیم؛ همانطور که بر همه بحران‌ها و 

چالش‌های قبلی پیروز شده‌ایم.

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا:
ضعف »بایدن« باعث جنگ غزه شد

فارس- دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا با ابراز حمایت از رژیم صهیونیستی در سالگرد 7 اکتبر، مدعی شد صلح 
در خاورمیانه تنها به واسطه روی کار آمدن یک رهبر قدرتمند در آمریکا محقق 
خواهد شد و با انتقاد از بایدن، بار دیگر خودش را تنها فرد توانمند برای چنین 

اقدامی معرفی کرد. 
به گزارش هیل، ترامپ در سالگرد جنگ غزه، به نشانه همبستگی با رژیم 
صهیونیستی چند کار انجام داد. او ضمن دیدار با یهودیان ارتدوکس در شهر 
نیویورک جهت حضور در مراسم آنها مراسمی را هم در یکی از باشگاه‌های 

گلفش در جنوب فلوریدا برگزار کرد. 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا یک بار دیگر در جریان این مراسم ادعا کرد: اگر من 
رئیس‌جمهور آمریکا بودم، حمله هفتم اکتبر هرگز اتفاق نمی‌افتاد. او همچنین 
مدعی شد که افزایش روند یهودی‌ستیزی که به دنبال جنگ غزه رخ داده باید 

هرچه سریع‌تر متوقف شود. 
ترامپ بار دیگر در جریان سخنرانی‌اش دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی 
آمریکا و کامالا هریس، معاونش را مسئول اصلی وقوع جنگ 7 اکتبر دانسته و 
ضعف آنها در صحنه جهانی را عامل اصلی حمله حماس علیه رژیم صهیونیستی 
دانست. او در این رابطه ضمن اشاره به دوران ریاست‌جمهوری بایدن عنوان کرد: 
چند سال گذشته این موضوع را ثابت کرده است که ضعف فقط موجب خشونت 

و جنگ می‌شود و این روند همچنان وجود دارد. 
ترامپ در ادامه انتقاداتش علیه دولت بایدن ادعا کرد: ما کشوری قوی بودیم. 
قدرتمند بودیم و همه به ما احترام می‌گذاشتند. کشور ما طی دهه‌های بسیاری 
مورد احترام بوده است و فقط همین چهار سال دوران ریاست‌جمهوری بایدن 
است که به ما احترام نگذاشته‌اند. این همان موضوعی است که من به عنوان 
چهل و هفتمین رئیس‌جمهوری آمریکا قصد دارم به آن توجه کنم. او همچنین 
ادعا کرد: صلح در خاورمیانه در دستان ماست اما تحقق آن نیاز به یک رهبر 
شایسته در آمریکا دارد. با قدرت و رهبری صحیح، روی کار آمدن یک خاورمیانه 
جدید و هماهنگ‌ در دستان ماست. شما نمی‌دانید نقش آمریکا در این حوزه 

چقدر مهم است. 

رئیس سیا:

 باید توانایی‌های نظامی تهران را جدی گرفت

معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان:

»طوفان‌الاقصی« سرآغاز تغییر خاورمیانه با حضور مقاومت بود

ایسنا- ویلیام برنز، رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در یک 
جلسه پرسش و پاسخ درباره وضعیت 
غرب آسیا گفت: ما با خطر بسیار 
واقعی تشدید بیشتر درگیری‌های 
منطقه‌ای روبه‌رو هستیم. سران 
اسرائیل با دقت زیادی در حال 
بررسی نحوه پاسخ به حمله موشکی 
بالستیک ایران در هفته گذشته 
نادرست  قضاوت‌های  اما  هستند، 
همچنان می‌تواند به یک مارپیچ بدون 

پایان منجر شود.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: 
خاورمیانه جایی است که همیشه در 

آن مسائل پیچیده اتفاق می‌افتد.
رئیس سیا خاطر نشان کرد که اگرچه 
سران ایران و اسرائیل لزوما به دنبال 
یک جنگ تمام عیار نیستند، خطر 
وقوع این درگیری کماکان وجود 

دارد.
برنز در تلاش برای کوچک نشان 
دادن حمله موشکی ایران به 
سرزمین‌های اشغالی در سه‌شنبه 
گذشته، توانایی‌های نظامی تهران در 
این حمله را محدود توصیف کرد و 
گفت: البته، این به این معنی نیست 
که این توانایی‌ها هنوز کاملًا قوی 
نیستند و چیزی است که نه تنها 
اسرائیل، بلکه ایالات‌متحده نیز باید 

آن را بسیار جدی بگیرد.

این دیپلمات ارشد سابق آمریکا که 
نقشی کلیدی در مذاکره بر سر توافق 
هسته‌ای ۲۰۱۵ ایفا کرد که موجب 
اورانیوم  غنی‌سازی  برنامه  محدودیت 
در شد، تأکید کرد که با این حال، 
بر تصمیم  نشانه‌هایی مبنی  آژانس 
آیت‌ا... علی خامنه‌ای، رهبر معظم 
تولید ساح هسته‌ای  برای  ایران 

ندیده است.
ویلیام برنز در عین حال گفت باتوجه 
به زمان گریز هسته‌ای ایران که 
در حال حاضر »یک هفته یا کمی 
بیشتر« است، این کشور در »موقعیت 
بسیار نزدیک‌تری« برای تولید یک 

بمب هسته‌ای قرار دارد.
برنز گفت که ایالات متحده از نزدیک 
برای  ایران را  فعالیت‌های هسته‌ای 

یافتن هرگونه نشانه‌ای مبنی بر اینکه 
این کشور به سمت تولید بمب هجوم 

می‌برد، زیر نظر گرفته است.
او تصریح کرد: ما امروز شواهدی 
دال بر اینکه چنین تصمیمی گرفته 
شده است، نمی‌بینیم. ما با دقت بر 
آن )برنامه هسته‌ای ایران( نظارت 

می‌کنیم.
این مقام آمریکایی همچنین گفت: 
من فکر می‌کنم، ما کاملًا مطمئن 
هستیم که با همکاری دوستان و 
متحدان خود می‌توانیم نسبتاً زودتر 
آن را متوجه شویم اما خطر بزرگ به 
نوعی این است که چارچوب زمانی 
به‌گونه‌ای فشرده شده که چالش‌های 

جدیدی برای ما ایجاد می‌کند.
او هم‌چنین پس از گذشت یک‌سال 

از آغاز جنگ غزه که به کشته شدن 
ده‌ها هزار فلسطینی غیر نظامی در 
این منطقه منجر شده است، بدون 
اشاره به این جنایات رژیم‌صهیونیستی 
ابراز امیدواری کرد که تلاش‌ها برای 
برقراری آتش‌بس میان اسرائیل 
و حماس با میانجی‌گری قطر و 
آمریکا هرچه زودتر به نتیجه برسد و 
اسرای باقی‌مانده در غزه نیز به خانه 

بازگردند.
وی خاطر نشان کرد که مواضع آنها 
بارها به یکدیگر نزدیک شده بود، اما 
این موضوع )حصول توافق( بسیار 

دست نیافتنی بوده است.
رئیس سازمان سیا تصریح کرد: آنچه 
در غزه در خطر است، توسط اراده 
سیاسی شکل می‌گیرد. در نهایت، 
زمانی که شما سعی می‌کنید در مورد 
یک توافق آزادی اسرا و آتش‌بس 
مذاکره کنید، این فقط مربوط به 
نگارش متون یا فرمول‌های خلاقانه 
نیست. این، در مورد رهبرانی است 
که در نهایت باید تشخیص دهند 
که کافی است، چیزی که به ندرت 
در گزینه‌ها، به‌خصوص در خاورمیانه 

وجود دارد.
وی تأکید کرد: سپس باید به 
انتخاب‌های سخت و برخی سازش‌ها 
 به نفع ثبات استراتژیک بلندمدت 

نیز بروید.

ایرنا- شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌ا... 
لبنان با اشاره به تهدیدهای رژیم صهیونیستی 
و حامیان غربی آن به‌ویژه آمریکا گفت: دشمن 
صهیونیستی و آمریکا و غرب تاش می‌کنند که 
به ما فشار آورده و ما را مرعوب کنند اما ما هرگز 
نمی‌ترسیم و مرعوب نمی‌شویم زیرا فرزندان شهید 
و سید محور مقاومت سید حسن نصرا... هستیم و 

رژیم صهیونیستی را شکست می‌دهیم.
به نقل از شبکه الجزیره، شیخ نعیم قاسم روزگذشته 
در سخنرانی خود تأکید کرد: ملت‌های منطقه به 
خط مشی مقاومت ایمان راسخ دارند. عملیات 
طوفان‌الاقصی سرآغاز تغییر خاورمیانه از طریق 

حضور و نقش آفرینی مقاومت بود.
شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: از وصف احوال خود 
در نبود سید حسن نصرا... دبیرکل حزب‌ا... عاجز 
هستم اما ما از سرسختی وی الهام می‌گیریم. نبرد 
طوفان‌الاقصی یک رویداد استثنائی است و آغازی 

برای تغییر چهره خاورمیانه است.
وی گفت: هدف اشغالگران قبل از نبرد طوفان‌الاقصی 
پایان دادن به مقاومت ‌و نسل‌کشی مردم فلسطین 
بود. آنچه دشمن انجام می‌دهد مبارزه نیست بلکه 
قتل انسانیت و ملت‌های آزاده است. اگر حمایت‌های 
 آمریکا نبود تجاوزهای اسرائیل طی یک‌ماه 

متوقف می‌شد.
معاون دبیرکل حزب‌ا... افزود: مقاومت در امتداد یک 

جبهه گسترده با اشغالگران مقابله می‌کند.
شیخ نعیم قاسم گفت: اگر غرب از اسرائیل حمایت 
نمی‌کرد، این رژیم توان ادامه دادن نداشت. آمریکا 

شریک جرم اشغالگران در سرزمین ما است.
وی گفت: مقاومت غزه اسطوره‌ای است و 
یک‌سال پایداری کرده و قادر است که بیشتر 
نیز پایداری کند. مقاومت غزه و کرانه باختری و 
عملیات در داخل اراضی اشغالی نشان می‌دهد 
نمی‌توان را  فلسطین  مقاومت  و  ملت   که 

 شکست داد.
وی تصریح کرد که ایران اسام و ایران امام 
خمینی )ره( در گفتار و عمل در مسیر برچیدن 

رژیم‌‍صهیونیستی گام برمی‌دارد.
شیخ نعیم گفت: ایران با وعده صادق ۱ و وعده 
صادق ۲ قلب تل آویو را هدف قرار داد و این نشان 

می‌دهد که ایران مصمم به حمایت و ایستادن در 
کنار مقاومت است.

معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان افزود: لبنان هدف 
)رژیم صهیونیستی( بود و نتانیاهو بارها اعلام کرد 
که خواهان خاورمیانه جدید است. تاریخ ثابت 
کرد که رژیم صهیونیستی خطری برای منطقه 
‌وجهان است. اسرائیل می‌خواهد تمام کشورهای 
 منطقه و مردم آن‌ها را تسلیم سیاست‌های 

خود کند.
وی خاطرنشان کرد: جبهه پشتیبانی در لبنان طی 
۱۱ ماه دشمن را فرسوده و شهرک‌نشینان را از 

شمال فلسطین خارج کرد.
شیخ نعیم قاسم گفت: جنگ دشمن علیه ما به اراده 
و ‌پافشاری ما برای نبرد و مقابله آسیب نمی‌زند. 
شهرک‌های صهیونیستی در شمال فلسطین در 

تیررس ما هستند و امکانات زیادی داریم.  
وی افزود: مبارزان ما در جبهه‌ها متحد هستند و 
عملیات ما افزایش یافته و درد و رنج دشمن زیاد 

شده است.  
معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان گفت: نتانیاهو می‌گوید 
که ساکنان شمال را باز می‌گرداند و ما به او می‌گوییم 

که چند برابر آن‌ها را مجبور به فرار می‌کنیم.
شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: هرچه جنگ طولانی 
شود، تنگنای اسرائیل بیشتر می‌شود. نتانیاهو 
می‌گوید که جنگ می‌خواهد اما نمی‌تواند به اهداف 

آن برسد.
وی گفت: انشاء‌ا... اسرائیل را شکست خواهیم داد و 

به اهدافش نخواهد رسید.
معاون دبیرکل حزب‌ا... ادامه داد: ما ثابت قدم 
هستیم و پیروز خواهیم شد. از تحرکات سیاسی نبیه 
بری رئیس پارلمان لبنان در راستای ایجاد آتش‌بس 
حمایت می‌کنیم. قبل از ایجاد آتش‌بس هیچ جای 

بحثی وجود ندارد.
شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: رهبری و اداره حزب‌ا... 
و مقاومت منظم و دقیق است و از هجمه‌ها عبور 
کردیم. ما در میدان ثابت قدم هستیم و صدای فریاد 
دشمن را خواهید شنید. آنچه رهبران شهید ما 
داشتند نسخه آن نزد معاونان و دستیارانشان وجود 
دارد. بر اساس ساز ‌و کار سازمانی، دبیرکل حزب‌ا... 
را انتخاب خواهیم کرد و آن را در زمان مناسب 

اعلام می‌کنیم.
معاون دبیرکل حزب‌ا... لبنان تأکید کرد: اسرائیل 
اهداف خود را محقق نخواهد کرد و آن را شکست 
خواهیم داد. شکست‌های سنگینی به دشمن 
 تحمیل می‌کنیم که مقدمه‌ای برای پایان جنگ 

خواهد بود.  
وی افزود: هیچ جای خالی در صفوف ما وجود ندارد 
و همه آن‌ها پر هستند. اگر دشمن به نبرد خود ادامه 
دهد، نتیجه آن را میدان مشخص خواهد کرد و ما 

مرد میدان هستیم.
معاون دبیرکل حزب‌ا... تأکید کرد: تجاوزگری‌ها 
به مناطق ضاحیه، جنوب، بقاع و جبل لبنان 
بسیار دردناک است اما سلاح دشمن این است که 
غیرنظامیان را به‌طور وحشیانه به قتل برساند و 

معتقد است که با این کار پیروز خواهد شد.  
شیخ نعیم قاسم افزود: از نظر ما، مقاومت و حمایت 
مردم از ما تنها راه حل است، این تنها گزینه پیروزی 
ما است. ما مقاومت خواهیم کرد و اسرائیل سقوط 

خواهد کرد.
وی خطاب به مردم لبنان گفت: همان‌طور که در 
جنگ ۲۰۰۶ ثابت کردید شما اهل مقاومت هستید 
و در یک‌سال گذشته نیز ثابت کردید که اهل 
مقاومت وصبر هستید، با ثابت قدمی مقاومت و صبر 

شما به پیروزی ایمان داریم.  
معاون دبیرکل حزب‌ا... گفت: نبرد زمینی در جنوب 
آغاز شده و ‌در این نبرد دشمن پیشروی نداشته 
است. صهیونیست‌ها اکنون گیج و مات ومبهوت 
هستند که چگونه ارتش آنها نتوانسته است پیشروی 
کند. چند متر زمینی که ممکن است دشمن آن‌ها 
را تصرف کند ارزشی ندارد و ما خواهان تن به تن 

شدن با آن‌ها در خط مقدم و یا بعد از آن هستیم.

اطلاعات ملی آمریکا:
 عوامل خارجی در انتخابات دخالت نکرده‌اند

تسنیم- سخنگوی دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا در جمع 
خبرنگاران خارجی اظهار کرد جامعه اطلاعاتی آمریکا اعلام کرد 
که تاکنون هیچ تلاشی را از سوی عوامل خارجی برای دخالت 

در انتخابات ریاست جمهوری 5 نوامبر مشاهده نکرده است.
وی اظهار کرد به‌دلیل امنیت سیستم‌ها و فرآیندهای رأی‌گیری، آنچه می‌خواهم 
بگویم این است که ما تاکنون شاهد تلاش‌های خارجی برای حمله به سیستم‌های 
رأی‌گیری نبوده‌ایم. بسیاری از فعالیت‌هایی که ما تا به امروز شاهد آن بودیم، 

عملیات‌های نفوذ و یا عملیات‌های اطلاعاتی بوده است.
این در حالی است که این دفتر در اوایل ماه سپتامبر نیز چنین اظهاراتی را بیان 

کرده بود.
پیشتر اف‌بی‌آی در بیانیه‌ای مدعی دخالت ایران در انتخابات آمریکا از طریق هک 

سیستم‌ها شده بود.
نمایندگی جمهوری اسامی ایران نزد سازمان‌ملل متحد در پاسخ به رسانه‌های 
آمریکایی پیرامون بیانیه اف‌‌بی‌‌آی درخصوص دخالت کشورمان در انتخابات آمریکا 
از طریق هک تصریح کرد: چنین ادعاهایی از ریشه بی‌اساس و فاقد هرگونه اعتبار 

و مشروعیت بوده، و به هیچ‌وجه قابل پذیرش نیست.
این نمایندگی هم‌چنین افزود: جمهوری اسلامی ایران وارد رقابت‌ها و جنجال‌های 

داخلی و انتخاباتی آمریکا نمی‌شود.
علاوه بر این سازمان اطلاعات ملی آمریکا اتهاماتی را علیه روسیه برای دخالت در 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مطرح کرد.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در یک مصاحبه تلویزیونی اعلام کرد 
که اتها‌م‌زنی سازمان اطلاعات ملی آمریکا مبنی بر دخالت روسیه در انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا ادعایی بسیار مضحک است و مسکو این اتهامات را قاطعانه 

رد می‌کند.
سخنگوی کرملین پیش‌بینی کرد که با نزدیک شدن به انتخابات آمریکا، این‌گونه 
اظهارات بیشتر خواهد شد، زیرا روسیه و رئیس‌جمهور این کشور- ولادیمیر پوتین، 
همواره عواملی هستند که هر دو حزب بزرگ آمریکا در مبارزات سیاسی خود از 

آن‌ها به کرات بهره می‌برند.
در همین رابطه سخنگوی وزارت امور خارجه چین اعام کرد که مقامات پکن 

هرگز در انتخابات آمریکا دخالت نکرده و قصد انجام چنین کاری را ندارند.
پیشتر دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا بدون ارائه هرگونه مدرک و دلیلی، اعلام 
کرده بود که روسیه، چین و ایران ظاهراً در تلاشند تا بر نتایج انتخابات آینده 
ریاست‌جمهوری آمریکا تأثیر بگذارند و از جمله از شرکت‌های بازاریابی و ارتباطی 

در این راستا استفاده می‌کنند.
به‌ویژه، همان‌طور که خبرگزاری رویترز گزارش داده، مقامات آمریکایی روسیه را 
به استفاده از برخی شرکت‌های روسی برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی در جریان 

انتخابات در ایالات متحده آمریکا متهم کردند.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 5 نوامبر )15 آبان( برگزار می‌شود و در حال 

حاضر رقابت تنگاتنگی بین دو نامزد انتخابات وجود دارد.

اخبار کوتاه جهان

نوبت اول:  11  /07  /1403
نوبت دوم:  18  /07 /1403

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به 
برگزاري مناقصه با موضوع "عملیات تکمیل 
مقبره شهدای گمنام پارک 3 /6 هکتاری فاز دو شهر صدرا"، طبق 
مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، از طريق سامانه تداركات 
از  مناقصه  برگزاري  نمايد.كليه مراحل  اقدام  الكترونكيي دولت 
‌دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي
پاكت ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي دولت)ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت 

گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1-   مبلغ براورد اوليه : 26.766.982.641 ريال

2-  تامين  اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  1.340.000.000 ريال مي باشد 
كه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه وي ا فيش واريز 
نقدي به حساب 100830670088 نزد بانك شهر در شعبه صدرا به نام 

سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  3.400.000 ریال به حساب 
100805891412 نزد بانك شهر و بارگذاری تصویر فیش به همراه اسناد 

پاکت ب مي باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتيك ه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 

7- شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 
10 صبح مورخ  11  /07  /1403  مي باشد.

‌10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ 
18 /07 /1403  مي‌باشد.

11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدار كدر سامانه تا 
ساعت 12 مورخ 28 /07 /1403  مي باشد .

‌12- زمان بازگشايي پاكت ها در ساعت 13 مورخ  28 /07 /1403 
 مي باشد .

متقاضيان مي بايست مدار كپاكت هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري 
نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون معذور مي باشد و 
فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سايت ستاد )پاكت الف( به 
صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  28 /07 /1403  در پاكت سربسته و 
با درجك امل مشخصات شركت و شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي 

شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند.
 آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي 
شهرداري صدراك دپستي:7199433869 شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 36417818-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام 
مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41924-021 دفتر ثبت نام 

85193768-88969737
شناسه آگهی:1797538

-1/م الف-مجتبی پارسایی  شهردار صدرا  

آگهی مناقصه عملیات تکمیل مقبره شهدای گمنام پارک 3 /6 هکتاری فاز دو شهر صدرا 1403-55

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نصب کنتور و رگولاتور

شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه: نصب 18000 دستگاه 
کنتور دیافراگمی‌و 3400 دستگاه رگولاتور و تعویض 200 کنتور 
و 150 رگولاتور تغییر ظرفیتی در سطح مناطق 1 و 4 گازرسانی شیراز، خان زنیان، 

صدرا و روستاهای تابعه به صورت فهرست بهایی
 2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه: 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 2/020 مي‌باشدك ه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده بهكي ي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز از بان کمرکزی جمهوری اسلامی‌ایرانك ه تا سه ماه از تاريخ تسليم 

پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1403/07/22  لغايت 1403/07/26  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونی کدولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثرتا ساعت 13:00 روز یک‌شنبه مورخ 
1403/08/13 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونی کدولت
‌توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران 
مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط ی کبار در سامانه ستاد، تا  قبل از 
شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر برايي ك بار قابل تمديد مي باشد.
‌6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز دوشنبه مورخ 1403/08/14  
ساعت 15 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش 

خيابان باغ حوض –سالن وصال
7- شرايط مناقصه گر 

• داشتن رتبه تأسیسات تجهیزات یا نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور
• داشتن  ظرفیت آزاد معادل حداقل برآورد پروژه  -/40/316/665/058 ریال(

• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با 
استانداردهاي شركت ملي گاز ايران

• ارائه آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 
بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونی کدولت به آدرس  setadiran.ir و 

دریافت توکن
2-8- انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
اسامی‌ایران،  جمهوری  مرکزی  بانك    4001133404025447‌
‌ شناسه  واریز  )306133458292740838300000000501(   و  شماره شبا
   IR03 0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونی ک

دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي توانند به سایت 
سامانه تدارکات الکترونی کدولت به ادرس setadiran.ir مراجعه نمایند. 
‌پشنهادات مناقصه گرانيك ه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابييك في 
كسب نموده اند در زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه مناقصه گر(. اطلاعات 
 www.nigc-fars.irدرج آگهي در وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرس‌
و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل 

دسترسي مي باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان 

فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
شماره فراخوان سامانه ستاد: 2003092586000081

تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1403/07/17 
تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1403/07/18

شناسه آگهی:1800755
-1/ م الف- روابط عمومي شركت گاز استان فارس

شرکت گاز استان فارس

)سهامی‌خاص(

آگهي  مناقصه عمومي شماره  1403/46
)ي ك مرحله‌اي همزمان با ارزیابی کیفی (



شاخص بورس تهران ۳۴۰۶ واحد افزایش یافت
فارس- بورس تهران به عنوان دماسنج اقتصاد عمل می‌کند‌، در روند آرامی 
 و رو به رشد قرار گرفت و در پایان معاملات با افزایش ۳ هزار و ۴۰۸ واحد به 
رقم ۲ میلیون و ۹۷ هزار و ۳۵۸ واحد رسید.شاخص هموزن بورس با کاهش 
۵۳۱ واحد به رقم ۶۹۶ هزار و ۴۹۱ واحد رسید. ارزش روز بازاری بورس تهران 
به ۶ میلیون و ۷۸۲ هزار میلیارد تومان معادل ۱۱۴/۵ میلیارد دلار آزاد رسید.

معامله‌گران امروز بیش از ۶/۴ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۲۰۱ هزار نوبت 
معامله و به ارزش ۴ هزار و ۵۰۶ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

شاخص فرابورس ایران نیز  با کاهش ۲۳ واحد به رقم ۲۱ هزار و ۹۹۲ واحد 
رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس ایران به یک میلیون و ۱۶۹ هزار میلیارد 
تومان رسید. ارزش روز بازار پایه فرابورس ایران به ۳۱۲ هزار میلیارد تومان 
 رسید.معامله‌گران روز گذشته بیش از ۳/۹ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب
۱۰۱ هزار نوبت معامله و به ارزش ۲۸ هزار و ۲۴۹ میلیارد تومان داد و ستد 

کردند.همه شاخص‌های فرابورس امروز قرمز شدند.

پائیز با رشد نسبی بارش‌ها آغاز شد
 بارش صفر در ۸ استان

تسنیم- بررسی آمار ریزش‌های جوی از ابتدای سال آبی جدید )شروع مهر 
1403( تا سیزدهم این ماه نشان می‌دهد که ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور 
معادل 3/3 میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه 
درازمدت )55 ساله( که 2/5 میلیمتر در مدت مشابه بوده، 33درصد افزایش و 
نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )2/6 میلیمتر( بالغ بر 27درصد افزایش 
داشته است. بر اساس آمار رسمی شرکت مدیریت منابع آب ایران، بیشترین 
میزان رشد بارش‌ها را در استان قزوین شاهد بودیم به‌طوری که با ثبت 
بارش19/9 میلیمتری در دو هفته نخست مهرماه، در برابر بارش یک‌میلیمتری 

متوسط درازمدت در مدت مشابه، 1890 درصد رشد داشته است.
همچنین استان‌های کهگیلویه‌وبویراحمد، یزد، ایلام، لرستان، چهارمحال‌وبختیاری، 
سیستان‌وبلوچستان، خوزستان و کرمانشاه، 8 استانی هستند که در سیزده روز 
ابتدایی سال آبی جدید، حتی یک قطره باران نیز نداشتند و با بارندگی صفر در 
این مدت مواجه‌اند. درحالی که در 7 استان )به‌جز استان کهگیلویه‌وبویراحمد( در 

مدت مشابه سال قبل شاهد بارش بوده‌ایم.

قیمت مرغ به تعادل می رسد
محمد ابراهیم حسن نژاد، معاون وزیر جهاد گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته وضعیت تولید مرغ بهتر خواهد شد که این امر موجب شده تا قیمت به 
تعادل برسد. معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی گفت: بر اساس برنامه‌ریزی 
صورت گرفته پیش‌بینی می‌شود که تولید تخم مرغ تا پایان سال به یک میلیون 
و ۳۵۰ هزار تن برسد. به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ 
در ۶ ماهه دوم سال به ۱۱۵ تا ۱۱۸ هزارتن برسد، هرچند در ۶ ماهه ابتدای سال 

بدلیل کاهش مصرف در فصل گرما، تولید کمتر از این رقم بود. 
حسن نژاد با بیان اینکه مشکلی در تولید و تأمین تخم مرغ وجود ندارد، افزود: 
بنابر آمار بیش از ۵۵ هزار تن تخم مرغ صادر شده است. معاون وزیر جهاد با بیان 
اینکه در تولید گوشت مرغ برای ۶ ماهه اول سال با مازاد تولید مواجه بوده‌ایم، 
گفت: با توجه به مازاد تولید بخشی صادر شده است. به گفته او، براساس آمار 
ماهانه ۲۶۵ هزارتن گوشت مرغ تولید شده است که پیش‌بینی می‌شود این 
وضعیت در ۶ ماه دوم ادامه یابد. معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به 
دلایل گرانی مرغ گفت: در پایان شهریور ماه و ابتدای مهر ماه، تقاضا برای خرید 
مرغ افزایش یافت که این امر منجر به نوسان قیمت شد، اما با برنامه‌ریزی صورت 

گرفته تولید بهتر خواهد شد و قیمت به تعادل خواهد رسید.

کاهش درآمد از محل افزایش معافیت مالیاتی کارمندان 
قابل جبران است

فارس- غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با ارزشمند 
خواندن پیشنهاد افزایش معافیت مالیاتی حقوق در سال آینده،‌ گفت: این اقدام 
۴۵ همت درآمد دولت را کاهش می‌دهد، ‌ولی به نفع مالیات‌دهندگان خرد است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس  در مورد پیشنهاد وزیر اقتصاد مبنی بر 
افزایش سقف معافیت مالیات بر حقوق کارمندان در سال آینده و اثر بر درآمد 
دولت، افزود: افزایش سقف معافیت مالیاتی برای حقوق بگیران اقدام ارزشمندی 
است‌، با توجه به این‌که پیش‌بینی شده که حقوق کارمندان ۲۰ درصد اضافه 
شود،‌ با این معافیت افزایش حقوق سال آینده تا ۳۰ درصد رشد خواهد کرد.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درمورد آثار درآمدی دولت با افزایش 
معافیت مالیاتی ،‌گفت: پیش‌بینی می‌شود با افزایش معافیت مالیاتی حقوق به ۲۴ 
میلیون تومان در ماه برای سال آینده،‌ درآمد دولت از این محل ۴۵ هزار میلیارد 
تومان کاهش خواهد یافت‌، اما کار ارزشمندی است و از محل مالیات در طبقات 
بالاتر درآمدی و شناسایی صاحبان درآمد بزرگ جبران می‌شود.تاجگردون با بیان 
این‌که دولت هنوز لایحه بودجه ۱۴۰۴ را به مجلس نداده است ولی وزیر اقتصاد 
اعلام کرده که دولت پیشنهاد افزایش سقف معافیت مالیاتی را به ۲۴ میلیون 
تومان ارائه خواهد کرد،‌ چون سیاست دولت این است که از مالیاتهای ریز به 

سمت مالیات درشت و دانه درشتها حرکت کند.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

آب و هوا

بازار

اقتصاد کلان

تجارت اقتصاد کلان
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ایسنا- مالک شریعتی، عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس 
هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین 
و برق ندارد و مقرر شده است که یک 
درصد فروش نفت و گاز برای بهینه‌سازی 
مصرف انرژی تخصیص یابد و این منابع در 
اختیار سازمان جدید بهینه‌سازی و مدیریت 

راهبردی انرژی قرار می‌گیرد.
مالک شریعتی در خصوص برنامه مجلس 
برای افزایش قیمت بنزین و برق در راستای 
اظهار  انرژی،  بهینه‌سازی مصرف  طرح‌های 
کرد: در زمینه اصلاح قیمت فرآورده‌های 
نفتی و حامل‌های انرژی، مجوزهای لازم در 
قالب قانون هدفمندی یارانه‌ها و برنامه هفتم 
توسعه به دولت داده شده اما برای اعمال و 
اجرای هر تصمیمی، نیاز به اجماع‌سازی 

نظرات بین دولت و مجلس وجود دارد.  
وی با تأکید بر اینکه مجلس برنامه‌ای در 
این حوزه ندارد، گفت: این موضوع در اختیار 
دولت است اما هرگونه تغییر و تحول نیازمند 
اجماع سران قواست و باید تمام جوانب درنظر 
گرفته شود اما مجلس برنامه‌ای برای تغییر 

نرخ در دستور کار ندارد.
 امیدواریم دولت در آبان ماه اساسنامه این 

سازمان را مصوب کند

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی با بیان اینکه  بحث ناترازی انرژی 
و ضرورت بهینه‌سازی مصرف انرژی مورد 
توجه دولت و مجلس قرار دارد و در برنامه 
هفتم توسعه تأکید شده که دولت موظف 
است سه ماه بعد از ابلاغ این برنامه، اساسنامه 

راهبردی  مدیریت  و  سازمان ‌بهینه‌سازی 
انرژی را به تصویب هیئت وزیران برساند، 
گفت: قانون برنامه هفتم توسعه در روز دوم 
مردادماه ۱۴۰۳ ابلاغ شد، زمان اندکی تا 
 مهلت قانونی تصویب اساسنامه این سازمان 

باقی‌مانده است.
شریعتی افزود: امیدواریم دولت در آبان ماه 
اساسنامه این سازمان را مصوب کند، در 
مجلس اساسنامه این سازمان را تهیه و به 
دولت ارسال کردیم،  این سازمان نیاز به 
بودجه و پرسنل برای تشکیل شدن ندارد 
چرا که قرار است از محل ادغام سازمان 
‌بهینه‌سازی مصرف سوخت، ستاد مدیریت 
حمل و نقل، سوخت و بخش بهره‌وری 

سازمان ساتبا تشکیل شود.
وی با بیان اینکه مقرر شده که یک درصد از 
منابع حاصل از صادرات نفت و گاز کشور و 
۱۰ درصد از منابع حاصل از فروش ال‌پی‌جی، 
اتان و گوگرد در حساب این سازمان واریز شود 
و هرگونه جرایم دریافتی در حوزه میترینگ 
نیز به این حساب واریز شود، گفت: برای 
سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد تومان 
منابع مالی در اختیار این سازمان خواهد بود 
و پیشنهاد داده‌ایم که حساب بهینه‌سازی به 
صندوق بهینه‌سازی تبدیل شود تا با وجود 
هیئت امنا، امکان دست اندازی به منابع این 

صندوق کاهش یابد.
 مشکل پرمصرفی بنزین به مردم برنمی‌گردد

 عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
 با بیان اینکه ۶۰ درصد مخاطب افزایش 
بهره‌وری حاکمیت و دستگاه‌های اجرایی 

هستند، گفت: اینکه خودروی پرمصرف در 
اختیار مردم قرار می‌گیرد، مشکل پرمصرفی 
بنزین به مردم برنمی‌گردد و یا اینکه تجهیزات 
الکترونیکی پرمصرف در بازار عرضه می‌شود، 
باید رویه‌ها و ساختارسازی‌ها را اصلاح کرد و 

نباید مردم را مقصر افزایش مصرف دانست.
به موضوع  باید  انرژی  ناترازی  برای حل   

مدیریت مصرف و افزایش تولید توجه شود

شریعتی با تأکید بر اینکه سومین کنفرانس 
بین‌المللی ‌بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری 
انرژی ایران در روزهای ۲۳ و ۲۴ مهرماه در 
تهران برگزار می شود و وزرای نفت و نیرو 
و معاون اول رئیس‌جمهور سخنرانان این 
کنفرانس مهم خواهند بود، اظهار کرد: در این 
کنفرانس دو روزه، پنل‌های تخصصی برگزار 
خواهد شد و در هر پنل با حضور مهمانان 

داخلی و خارجی و مسئولان مربوطه، مسائل 
مربوط به انرژی، ناترازی و مواردی در این 

حوزه مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.
وی با اشاره به اهمیت موضوع ناترازی انرژی 
و توجه به موضوع مدیریت مصرف، اظهار 
کرد: برای حل ناترازی انرژی باید به موضوع 
مدیریت مصرف و افزایش تولید توجه شود، 
اگر تنها تولید مورد توجه باشد نمی‌توانیم 
ناترازی را جبران کنیم، امروز با یک 
ریل‌گذاری جدید در حوزه مدیریت مصرف 

مواجه هستیم.
او با بیان اینکه در جلسه هفته گذشته 
کمیته برق برای رفع خطرپذیری شرکت‌های 
دانش‌بنیان مقرر شد تا ۱۸۰ میلیارد تومان 
از محل تبصره ۱۸ به صندوق پژوهش و 
فناوری اختصاص یابد که این موضوع به 
توسعه فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان کمک 

خواهد کرد.
وی با انتقاد از راندمان پائین نیروگاه‌ها در 
کشور، اظهار کرد: به دلیل عرضه سوخت 
رایگان به نیروگاه‌ها تمایلی برای افزایش 
راندمان وجود نداشت و اکنون راندمان 
نیروگاه‌ها قابل قبول نیست.  اکنون 
نیروگاه‌هایی داریم که با راندمان ۱۸ درصدی 
در مدار هستند و این در حالی است که 
طبق قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق 
راندمان نیروگاه‌ها باید ۵۵ درصد باشد، در 
این راستا باید روند اعطای یارانه به نیروگاه‌ها 

اصلاح شود.
 در اجرای ماده ۱۰ قانون مانع‌زدایی از 

توسعه صنعت برق جدیت وجود داشته باشد

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه ۳۰ میلیارد دلار در سال ارزش 
سوختی است که به نیروگاه‌های کشور داده 
می‌شود و باید در یک برنامه پنج ساله، 
یک سوم این منابع را اصاح کنیم، گفت: 
باید در اجرای ماده ۱۰ قانون مانع‌زدایی 
 از توسعه صنعت برق جدیت وجود داشته 
باشد و برای این مهم نیز اقداماتی را در 

دستور کار داریم.
شریعتی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته برای تأمین سوخت زمستان، گفت: 
نگرانی برای تأمین سوخت وجود ندارد و 
ذخایر سوخت مایع مطلوب است و مسئولان 
وزارت نفت در تلاش هستند تا شرایط را بهتر 
از وضع فعلی کنند تا مشکلی برای تأمین گاز 
نداشته باشیم، علاوه بر این باید در حوزه 

مدیریت مصرف نیز اقداماتی را انجام دهیم.

ایرنا- میرسامان پیشوایی، رئیس سازمان ملی بهره‌وری 
ایران در آیین اختتامیه هفتمین دوره جایزه ملی تعالی 
نگهداشت و مدیریت دارایی‌های فیزیکی ایران که در 
مرکز همایش‌های بین‌المللی پژوهشگاه صنعت نفت 
برگزار شد اظهار کرد: جایزه نگهداشت و مدیریت 
دارایی‌ها جزو ۶ جایزه‌ای است که از طرف سازمان 
بهره‌وری به عنوان نهاد اعتبار بخشی، مجوز برگزاری را 

دریافت کرده است.
وی ادامه داد: در نظام اعتباربخشی سازمان، هدف از 
استانداردسازی جوایز این است که آن جایزه ابزاری 
برای یک نهاد جریان‌ساز برای کمک به گفتمان‌سازی 
و الگونمایی در آن حوزه و در نهایت ارتقای بهره‌وری 
باشد. لذا کیفیت برگزاری این جوایز برای ما بسیار 

اهمیت دارد.
پیشوایی بیان‌داشت: جایزه »نت« به دلیل تمرکز 
بر موضوع بهره‌وری سرمایه اهمیت بالایی دارد؛ 
در شرایط کنونی کشور، منابع مالی خوبی برای 
 سرمایه‌گذاری نداریم و بودجه موجود صرف مسائل 

جاری می‌شود.
 لذا توان زیادی در بخش دولتی وجود ندارد که نسبت 

به سرمایه‌گذاری و به‌سازی تجهیزات به‌طور جدی 
اقدام کند و در بخش خصوصی نیز اتفاق عجیبی در 

این حوزه نمی‌افتد.
وی اضافه‌کرد: براساس آمار، میزان تشکیل سرمایه 
در حوزه ماشین آلات یک پنجم تشکیل سرمایه در 
حوزه ساختمان بوده است. همچنین محرومیت‌هایی 
نیز وجود دارد که برای خرید نیز دستمان بسته است.

این مقام مسئول با تأکید بر اهمیت موضوع نگهداری 
و تعمیرات تصریح کرد: موجود بودن ماشین آلات، در 
دسترس بودن و آماده بودنشان برای تولید، اهمیت 
بالایی دارد. بهره‌وری نیروی کار نیز مهم است که 
تحت تأثیر موضوع نگهداری و تعمیرات تجهیزات نیز 

قرار دارد.
پیشوائی همچنین از رونمایی از »سامانه داده باز« 
در حوزه بهره‌وری کشور در هفته گذشته خبر داد 
و خاطرنشان‌کرد: داده‌های این سامانه برای نخستین 
بار در اختیار مردم قرار گرفته است. دانشجویان، 
نخبگان، مشاوران و متخصصان بهره‌وری می‌توانند 
 با مراجعه به این سامانه در کمترین زمان ممکن به 
داده‌های مورد نیاز در پژوهش‌های حوزه بهره‌وری خود 

دست یابند.
وی افزود: در راستای هوشمندسازی فرآیندهای 
جمع‌آوری، تحلیل و انتشار داده‌های بهره‌وری، 
افزایش نرخ تولید علم و نظریه‌های بومی، سازمان ملی 
بهره‌وری ایران اقدام به طراحی و پیاده‌سازی سامانه 

داده‌باز خود کرده است.
داده‌باز جزو رویکردهای شفافیت در دولت و از 
پیش‌نیازهای مردم‌سپاری و نخبه‌سپاری امور است. در 
این سامانه همه داده‌های خام و محاسباتی مرتبط با 
بهره‌وری به همراه شناسنامه داده مدون، در دسترس 

عموم قرار گرفته است.

باشگاه خبرنگاران- عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد گفت: 
برای تأمین بودجه تولید و اشتغال قانون بودجه ۱۴۰۳ دچار 
 کسری بودجه هستیم، اما بانک‌ها برای برطرف کردن آن

آمادگی دارند.
عبدالناصر همتی در نشست علنی مجلس شورای اسامی در جریان 
بررسی گزارش مشترک کمیسیون‌های اقتصادی و ویژه حمایت از تولید 
و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل )۴۴( قانون اساسی در مورد 
عملکرد تبصره‌های موسوم به تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( در قوانین 
بودجه ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۲ و تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۳ کل کشور گفت: 
شکی نیست که تبصره ۱۸ یا تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۳ به تولید و 
اشتغال کمک می‌کند و این یکی از کار‌های مهمی بود که مجلس انجام 
داد و ما نیز در طول ۵۰ روز گذشته تلاش کردیم ایرادات آن رفع شود و 

از اول مهرماه نیز پرداخت تسهیلاتش شروع شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: مشکلی که از ابتدای سال وجود داشت 
به دلیل تلاشی بود که دوستان برای ایجاد سامانه یکپارچه داشتند که 
نهایی شده است و الان هیچ مغایرتی بین استان‌ها، بانک‌های عامل و 
دستگاه‌ها وجود ندارد و بانک‌های عاملی که باید طبق این تبصره پرداخت 

داشته باشند در سامانه حضور دارند.
وی تصریح کرد: مشکل دیگر به منابعی که باید تخصیص پیدا کند 

 بر می‌گردد که در سال ۱۴۰۰، مبلغ ۱۸/۹ همت بود که در بودجه 
پیش‌بینی کرده‌اند و به صندوق ثروت واریز شد و از آن طریق باید با 
بانک‌ها عمل کنیم و ۳ برابر می‌شود و در نهایت ۵۴ تا تحقق یافته است.
همتی یادآور شد: در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۴/۸ همت نقد بود و متأسفانه 
۱۷/۶ به صورت اوراق بود و بانک‌ها باید ابتدا اوراق را در بازار بفروشند و 
تنظیم کنند که با توجه به سن اوراق‌ها )تاریخ سررسید( تا ۵۵ درصد آن 
ارزش می‌یابد یعنی ۴۵ درصد ارزش در تنظیم از دست می‌رود بنابراین 
آنچه ماند ۱۵/۳ همت بود. همچنین در سال ۱۴۰۲ میزان نقدی ۲ همت 
بیشتر نبود و ۲۴ همت آن در قالب اوراق عرضه شد بنابراین بعد از تنظیم 

خالص آن ۱۷ همت شد.
 بودجه هدفمندی کسری سنگینی داشت

عضو کابینه دولت چهاردهم افزود: در ۶ ماه اول سال که درگیر سامانه 
بودیم این مبالغ پرداخت نشد و شهریورماه به طور جدی پیگیری کردیم، 
تمام قرارداد‌های عاملیت بسته شد و الان به بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی 

ابلاغ شده و آمادگی لازم برای پرداخت وجود دارد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: یکی از دلایلی که اصرار بر ایجاد 
سامانه داشتیم مسئله کنترل دو بار پرداخت کردن یا کنترل مربوط به 
سقف پرداخت‌ها است که موارد بسیار مهمی بود که انجام شد ضمن 
اینکه در سال ۱۴۰۳ مشکل اساسی این است که بودجه کسری دارد که 
قرار بود از طریق بودجه هدفمندی تأمین شود و چون بودجه هدفمندی 
کسری سنگینی داشت مجبور شدیم بخشی از بودجه عمومی را در 
هدفمندی هزینه کنیم. به همین دلیل الان درگیر تأمین بودجه عمومی 
هستیم و از رهبری اذن گرفتیم تا بتوانیم از منابع صندوق توسعه ملی 
برای جبران کسری بودجه هدفمندی و عمومی استفاده کنیم و امیدواریم 
 تا پایان سال بودجه‌ای که برای اجرای تبصره لازم است را بتوانیم

تأمین کنیم.
 با تلاش دولت سال آینده بودجه کشور به صورت یکپارچه خواهد بود

وی بیان کرد: هم اکنون این نوید را می‌دهم که با تلاش دولت سال 
آینده بودجه کشور به صورت یکپارچه خواهد بود و هر بودجه و هزینه‌ای 
مشخص و قابل جا به جا کردن نخواهد بود ضمن اینکه امیدواریم بتوانیم 

پرداختی ۵۱ همت را از طریق ترکیب با منابع بانک‌ها انجام دهیم و این 
کار مهمی برای اشتغال‌زایی و تولید در مناطقی است که نرخ بیکاری 
بالا دارند.همتی در جلسه علنی  مجلس شورای اسلامی گفت: رسوب 
منابعی که از آن صحبت شد، در واقع تخصیص‌هایی بود که سازمان 
برنامه در سال ۱۴۰۰ و ۴۰۱ انجام داده است و حدود ۳۱ همت است. 
این تخصیصات در جریان است و ما این منابع را به پروژه‌هایی دادیم که 

در حال کار هستند و هنوز تمام نشده است.
وی ادامه داد: آنچه که از ۳۱ هزار میلیارد تومان برگشتی داریم و در 

حساب ثروت و عدالت است، ۷ همت است.
وزیر اقتصاد و امور دارایی بیان کرد: بنابراین آن چیزی که ما در اختیار 
داریم، برگشتی از پروژه‌هاست و ۷ همت است که آن را هم دوباره به 

جریان خواهیم انداخت.
 ایجاد تسهیلات اشتغال‌زایی، یکی از کار‌های بسیار خوب مجلس و دولت 

بوده است
همتی بیان کرد: در ظرف همین ۵۰ روز گذشته که بنده مسئولیت 
گرفتم، پیگیری کردیم و در حال حاضر ۵ همت دیگر از موضوع 
اشتغال روستایی را از صندوق فوق تعیین تکلیف کردیم، از این رو 
انشا... دو برابر این منابع را روی منابع فوق گذاشته تا ۱۵ همت در 
اختیار اشتغال روستایی قرار خواهد گیرد؛ بنابراین ۸۱ الی ۸۲ همت 
تاکنون از طریق این روش تسهیلات پرداخت کرده‌ایم و چیزی 
 حدود ۵۱ همت هم در جریان است و به بانک‌ها داده شده و بانک‌ها 
پروژه‌ها را تعیین کرده‌اند و عملیات آن آغاز و از اول مهرماه این 

پرداختی‌ها شروع شده است.
وی تأکید کرد: ایجاد تسهیلات اشتغال‌زایی، یکی از کار‌های بسیار خوب 
مجلس و دولت بوده و فکر می‌کنم با نظارتی که از طریق سامانه‌ای که 
ظرف چند ماهه گذشته آن را تحقق دادیم و در حال حاضر به طور 
متمرکز موارد را مورد کنترل و نظارت قرار می‌دهد، هیچ نگرانی وجود 
ندارد و انشاا... تا پایان سال منابع ۱۷ همتی که برای ۱۴۰۲ تعیین 
کردیم و ۳ برابر آن‌که ۵۴ هزار میلیارد تومان است، در نیمه دوم سال در 

پروژه‌ها، توزیع و تخصیص خواهد شد.

باشگاه خبرنگاران- در نیمه اول سال جاری ۳۲۹ هزار تن 
اجزاء و قطعات خودرو و موتورسیکلت وارد کشور شده است.

در نیمه اول سال جاری ۳۲۹ هزار تن اجزاء و قطعات خودرو 
و موتورسیکلت به ارزش ۳/۱ میلیارد دلار وارد کشور شده 
است، این میزان اجزاء و قطعات خودرو و موتورسیکلت 
وارداتی به لحاظ وزن ۱۷/۶ درصد و از حیث ارزش ۲۰ درصد 

کاهش نشان می‌دهد. 
این گزارش در خصوص صادرات انواع اجزاء و قطعات خودرو 
و موتورسیکلت در ۶ ماهه سال جاری می‌افزاید: در این مدت 
۱۰ هزار و ۸۶۵ تن به ارزش ۳۱/۶ میلیون دلار اجزاء و قطعات 
خودرو و موتورسیکلت صادر شده است که از لحاظ وزن ۱۳ 
درصد کاهش و از حیث ارزش ۸ درصد افزایش داشته است. 
بر اساس این گزارش، از مجموع صادرات اجزاء و قطعات 
)خودرو و موتورسیکلت( در ۶ ماهه امسال، ۹ هزار و ۲۳۵ تن 
به ارزش ۲۶/۸ میلیون دلار به صادرات اجزاء و قطعات خودرو 
و یک هزار و ۶۳۰ تن به ارزش ۴/۸ میلیون دلار به صادرات 

اجزاء و قطعات موتورسیکلت اختصاص داشت. 
در این مدت صادرات اجزاء و قطعات خودرو به لحاظ وزن ۱۸ 
درصد کاهش و از حیث ارزش ۳ درصد افزایش داشته است، 
این در حالی است که صادرات اجزاء و قطعات موتورسیکلت 
در همین مدت به لحاظ وزن و ارزش به ترتیب ۴۱ درصد و 

۴۴/۵ درصد با افزایش همراه بود.
این گزارش در خصوص واردات اجزاء و قطعات خودرو و 
موتورسیکلت به تفکیک در ۶ ماهه ۱۴۰۳ تشریح می‌کند: 
در این مدت ۲۹۲ هزار تن اجزاء و قطعات خودرو به ارزش 
۲/۹ میلیارد دلار وارد کشور شد که به لحاظ وزن و ارزش به 

ترتیب ۱۷ و ۱۸ درصد کاهش نشان می‌دهد.
در همین مدت همچنین ۳۷ هزار تن اجزاء و قطعات 
موتورسیکلت به ارزش ۲۶۴ میلیون دلار وارد کشور شده 
است که به لحاظ وزن ۲۰ درصد و از حیث ارزش ۳۶ درصد 

کاهش داشته است. این گزارش در خصوص عمده‌ترین 
مقاصد صادراتی اجزاء و قطعات خودرو، می‌افزاید: عراق با 
اختصاص سهم ۳۸ درصد، فدراسیون روسیه با ۲۱ درصد و 
امارات متحده عربی با ۱۱ درصد، عمده‌ترین مقصد صادراتی 

اجزاء و قطعات خودرو به لحاظ ارزش بوده‌اند.
بر اساس این گزارش، بیشترین میزان واردات اجزاء و قطعات 
خودرو از مبدأ کشورهای چین، امارات متحده عربی و ترکیه 
بوده است که به ترتیب ۷۰ درصد ۱۴ درصد و ۶ درصد از 
ارزش کل اجزاء و قطعات خودرو وارداتی به کشور را به خود 

اختصاص داده است.
این گزارش در خصوص مقاصد صادراتی اجزاء و قطعات 
موتورسیکلت، می‌افزاید: کل صادرات اجزا و قطعات 
موتورسیکلت در نیمه اول امسال به ۶ کشور انجام گرفت که 
به لحاظ ارزش عراق با اختصاص سهم ۷۶ درصدی، بزرگترین 

مقصد صادرات اجزاء و قطعات موتورسیکلت بوده است.
این گزارش می‌افزاید: بیشترین میزان واردات اجزاء و قطعات 
موتورسیکلت به لحاظ ارزش از کشورهای چین با سهم ۶۷/۷ 
درصد، امارات متحده عربی با ۲۷/۸ درصد و تایلند با ۳/۸ 

درصد انجام گرفته است.

مجلس برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین و برق ندارد

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران:

منابع مالی خوبی برای سرمایه‌گذاری نداریم

وزیر اقتصاد در مجلس:

برای تأمین بودجه تولید و اشتغال قانون بودجه ۱۴۰۳ دچار کسری هستیم

 عراق بزرگترین خریدار اجزاء و قطعات 
موتورسیکلت ایرانی

افزایش قیمت نفت مهار شد
ایسنا- قیمت نفت در معاملات 
روزگذشته بازار آسیا که معامله‌گران 
به سودگیری از افزایش قیمت روز 
گذشته اقدام کردند، بیش از یک 

دلار در هر بشکه کاهش یافت.
 بهای معاملات نفت برنت با یک 
دلار و ۳۱ سنت معادل ۱.۶ درصد 
کاهش، به ۷۹ دلار و ۶۲ سنت 
در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
یک دلار و ۲۹ سنت معادل ۱/۷ 

درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۸۵ سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص روز دوشنبه تحت تأثیر نگرانی‌ها نسبت به تشدید تنش‌ها در خاورمیانه و متأثر شدن 
عرضه نفت این منطقه، بیش از ۳ درصد صعود کرده و به بالاترین حد خود از اواخر اوت صعود کردند 

و به رشد هشت درصد خود در هفته گذشته افزودند.
جنگ در منطقه با شلیک موشک‌های حزب ا... به حیفا که سومین شهر بزرگ در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین است، تشدید شد. رژیم صهیونیستی یک سال پس از عملیات طوفان الاقصی و آغاز 

جنگ در غزه، درصدد گسترش عملیات زمینی در خاک لبنان است.
 ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی در این‌باره گفت: تنش‌های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه بیداد می‌کند اما هنوز شفافیتی درباره واکنش تلافی جویانه »اسرائیل« 
 در برابر ایران وجود ندارد و انتظار می‌رود قیمت‌ها در سایه ریسک‌های ژئوپلیتیکی، همچنان 

حمایت شوند.
در این بین، پریانکا ساچدوا، تحلیلگر شرکت فیلیپ نووآ گفت: تحولات در خاورمیانه، تأثیر چندانی 
در دورنمای تقاضا برای نفت نداشته و این چشم‌انداز همچنان تیره است. وی افزود: بازار منتظر 

داده‌های تورم آمریکا در روز پنج‌شنبه است تا ارزیابی درباره بزرگترین اقتصاد جهان داشته باشد.
بر اساس گزارش رویترز، هر چند سرمایه‌گذاران نگران کند شدن تقاضای چین برای نفت هستند، 
کمیسیون ملی توسعه و اصلاحات چین روز گذشته اعلام کرد درباره دستیابی به اهداف اقتصادی 

کل سال، کاملًا مطمئن است.
معامله‌گران همچنین منتظر آمار هفتگی ذخایر نفت و سوخت آمریکا هستند. تحلیلگران در 
نظرسنجی رویترز برآورد کردند که ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به چهارم اکتبر، به میزان 
۱/۹ میلیون بشکه افزایش پیدا کرده است. گزارش مؤسسه امریکن پترولیوم روز گذشته و آمار اداره 

اطلاعات انرژی آمریکا امروز منتشر خواهد شد.



 مدیر شبکه »نسیم« جزئیاتی جدید از تدارک 
برنامه‌های »مسابقه بی‌سابقه« با اجرای 
فرزاد حسنی و »هزار و یک« که عروسک 
»جناب‌خان« قرار است در آن حضور داشته 
باشد و برنامه »برمودا« و همچنین ادامه 
ساخت »مهمانی« ایرج طهماسب ارائه داد.
سیدمحمدرضا خوشرو، مدیر شبکه نسیم 
درباره وضعیت ساخت برنامه‌های جدید این 
شبکه از میان برنامه‌های یاد شده تاکید کرد 
که سه برنامه »برمودا«، »مسابقه بی‌سابقه«، 
»هزار و یک« در حال تولید هستند و به 
آنتن می‌رسند اما برنامه »مهمانی« در مرحله 
مذاکره است. وی از میان برنامه‌های یاد شده 
عنوان کرد که برنامه مربوط به »جناب‌خان« 
زودتر به آنتن ‌می‌رسد و توضیح داد: در حال 

حاضر دکور برنامه »هزار و یک« که مربوط 
به جناب‌خان است به طور کامل ساخته شده 
است و تولید آن به‌زودی آغاز می‌شود و از آبان 
ماه به آنتن خواهد رسید.وی درباره مجریان 
این برنامه نیز توضیح داد: هنوز مجریان کنار 

جناب‌خان به قطعیت نرسیده‌اند.
 خوشرو همچنین درباره برنامه »مسابقه

بی سابقه« با اجرای فرزاد حسنی نیز توضیح 
داد: این مسابقه با اجرای فرزاد حسنی در 
مرحله طراحی دکور است که شباهت به 
»مسابقه هفته« با اجرای منوچهر نوذری دارد.

او از آماده‌سازی فصل جدید برنامه »برمودا« با 
اجرای کامران نجف‌زاده خبر داد و عنوان کرد 
که این برنامه در حال آماده‌سازی است و آبان 

ماه به آنتن خواهد رسید.

مدیر شبکه نسیم در پایان درباره تولید و 
پخش فصل جدید مجموعه »مهمانی« ایرج 
طهماسب نیز توضیح داد: سه قسمت از این 
مجموعه پخش نشده بود که در حال پخش 
است و عوامل برای تولید فصل جدید همچنان 
 در حال مذاکره هستند و عددی که می‌خواهند

باید توافق شود. البته ما طرف قرارداد 
نیستیم و پولشان را اسپانسرها می‌دهند 
و دست‌اندرکاران برنامه، عددهایی مطالبه 
می‌کنند که باید اسپانسرها به آنها پرداخت 
کنند و بدین ترتیب در حال مذاکره هستند. 
البته بازرگانی سازمان صداو سیما هم به آنها 
کمک می‌کند تا این مبالغ جور شود. به هر 
حال دکورها آماده است و فرایند در حال طی 

شدن است.
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بازگشت بهنوش بختیاری به بازیگریآخرین وضعیت پخش »جناب‌خان«، »مهمانی« و چند برنامه دیگر
 با یک »معجون عروسکی«

سریال  تصویربرداری 
»معجون عروسکی« که 
یک سریال فانتزی و کمدی 
در حوزه کودک و نوجوان 
لوکیشن‌های  در  است، 
داخلی و خارجی ادامه دارد 
و در کنار بازیگرانی چون 
فخرالدین صدیق‌شریف، 
افشین  رنجبر،  شراره 

سنگ‌چاپ، مریم وطن‌پور، پیام صارم و سعید قره‌داغلی، بهنوش بختیاری و 
بهراد خرازی به این سریال پیوستند. این دو بازیگر در نقش‌های متفاوتی در 
این سریال حاضر شده‌‌اند و مقابل دوربین رفته‌اند. نکته جالب توجه حضور 
بهنوش بختیاری در این سریال، بازگشتِ این بازیگر بعد از مدت‌ها به دنیای 
تصویر است. در خلاصه داستان این سریال آمده است: شهرزاد دختر و وارث 
»گل‌آقا« تلاش می‌کند تا مسیر موفقیت‌ پدرش را طی کند اما ناموفق است 
تا اینکه اسرار عروسک‌ها برایش فاش می‌شود. فصل اول سریال »معجون 
عروسکی« در 8 قسمت تولید می‌شود و قرار است از یکی از پلتفرم‌های 

نمایش خانگی پخش شود.

در نقش مامور سیا؛
فیلم بعدی ویل اسمیت معلوم شد

  مایکل بی در حال مذاکره است تا کارگردانی ویل اسمیت در فیلم اکشن 
»شل کن سفت کن« )Fast and Loose( نتفلیکس را انجام دهد.

این فیلم درباره تبهکاری است که پس از یک حمله حافظه خود را از دست 
می‌دهد و به تدریج متوجه می‌شود که یک مامور سیا بوده و زندگی دوگانه‌ای 
داشته است. جان هوبر، اریش هوبر، کریس برمنر و اریک پیرسون فیلمنامه را 
نوشته‌اند. ساخت این فیلم پیش از ماجرای سیلی ویل اسمیت به کریس راک 
در مراسم اسکار ۲۰۲۲ مطرح بود و یک هفته قبل از مراسم اسکار دیوید لیچ 
از این پروژه خارج شده بود تا کارگردانی »مرد پاییزی« فیلم اکشن کمدی با 
بازی رایان گاسلینگ و امیلی بلانت را که اوایل امسال اکران شد، انجام دهد.

مایکل بی پیش از این در اکشن-کمدی »پسران بد« در سال ۱۹۹۵ و دنباله 
آن در سال ۲۰۰۳ با ویل اسمیت کار کرده است. 

اسمیت و مارتین لارنس به تازگی در فیلم چهارم این مجموعه با عنوان 
»پسران بد: بران یا بمیر« که سونی ماه ژوئن اکران کرد، بار دیگر ظاهر 
شدند. این فیلم جایگاه اسمیت به عنوان یک بازیگر محبوب سینما را دوباره 

تثبیت کرد.
با فروش ۴۰۰ میلیون دلاری این فیلم در گیشه های جهانی گفته شد اسمیت 
در حال مذاکره برای بازی در یک فیلم عل‌می تخیلی برای سونی است. در آن 

زمان هنوز کارگردانی برای این فیلم اقتباسی تعیین نشده بود.
دیگر فیلم های ویل اسمیت در سال‌های اخیر بازی در »آزادی« ۲۰۲۲ و 
»کینگ ریچارد« در سال ۲۰۲۱ است که برای دو‌می اولین اسکار خود را 

دریافت کرد.
جدیدترین پروژه مایکل بی به عنوان کارگردان، »آمبولانس« با بازی جیک 
جیلنهال و یحیی عبدالمتین دوم بود. بی که کارگردان مجموعه »تبدیل 
شوندگان« است، پیش از این فیلم اکشن »۶ زیرزمینی« با بازی رایان رینولدز 

و پیمان معادی را برای نتفلیکس انجام داد که سال ۲۰۱۹ پخش شد.

سینما

فیلم کوتاه

محمد حاتمی که به تازگی نمایش »لسان‌الغیب« را در 
حافظیه شیراز اجرا کرده است، استقبال تماشاگران را از 

این اثر نمایشی خوشحال‌کننده دانست.
این بازیگر و کارگردان تئاتر ۲۳ سال پیش در همین ایام 
که بزرگداشت حافظ است، با نمایش »رند خلوت‌نشین« 
به کارگردانی پری صابری و در نقش حافظ در حافظیه 

روی صحنه رفت.
حالا بعد از این مدت او خود دوباره این نمایش 
را با اعمال تغییرات و بازنگری، در حافظیه 

اجرا کرده است.
حاتمی درباره اجرای این اثر نمایشی 
 گفت: نمایش »لسان‌الغیب« بازتولید

»رند خلوت‌نشین« است که البته در متن و 
اجرای آن بازنگری داشته‌ایم. من ۲۳ سال پیش 

نقش حافظ را در این نمایش به کارگردانی خانم صابری 
بازی کردم و حالا خودم آن را کارگردانی کرده‌ام و البته 

نقش حافظ را هم بازی می‌کنم.
او درباره استقبال تماشاگران شیرازی از اجرای این اثر 
نمایشی گفت: خوشبختانه استقبال بسیار خوب بود و 

تمام بلیت‌های نمایش به فروش رسید.
حاتمی اضافه کرد: قرار بود به مناسبت هفته بزرگداشت 
حافظ، ما ۱۰ شب اجرا داشته باشیم ولی به دلیل 
اتفاقاتی که افتاد و تعطیلی تئاتر، اجرای ما در ۴ روز 

انجام شد ولی هر روز دو نوبت اجرا داشتیم.
این کارگردان که شامگاه ۱۶ مهر ماه اجرای نمایشش را 
به پایان رسانده است، درباره احتمال اجرای این نمایش 
در دیگر شهرها توضیح داد: تصمیم داریم نمایش را در 

استان‌های دیگر اجرا کنیم. 
گفت‌و‌گوهایی برای اجرای این نمایش در چند 
 استان انجام شده و به محض قطعی شدن، اعلام 

خواهیم‌کرد.
نمایش »لسان‌الغیب« به همت انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلا‌می فارس در 

حافظیه شیراز روی صحنه رفت.
عوامل این نمایش عبارتند از: طراح وکارگردان محمد 
حاتمی، مجری طرح حسن جودکی، بازنویسی متن: 
محمود شالویی و مشاور عالی نگارش اردشیر صالح 
پور، بازیگران: محمد حاتمی، سیروس اسنقی، ابوالفضل 
همراه، آناهید ادبی، احسان عباسی، امید امیر، شکیلا 
سماواتی، آذین عیوضی و مرجان رهنما ، آهنگ‌ساز:  

حامد ابراهیمی، خواننده : حمید ترکاشوند
 نمایش »لسان‌الغیب« تا ۱۶ مهرماه هر شب در دو نوبت 

۲۰:۰۰ و ۲۲:۰۰ در محوطه حافظیه شیراز اجرا شد.

محمد حاتمی بعد از ۲۳ سال دوباره »حافظ« شد جیمز فرانکو با »هی جو« به رم می‌رود

فارس- سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: کریستیانو رونالدو 
هم وقتی به ایران آمد، از مهمان‌ نوازی ایرانی‌ها تشکر کرد.

امیر قلعه‌نویی پیش از اعزام تیم ملی به ازبکستان، اظهار 
داشت: ابتدا از شما اهالی رسانه که همیشه یار و یاور تیم 
ملی بودید تشکر ویژه می‌کنم‌. شرایط تیم ملی خوب است اما 
مشکلاتی داریم. برخی نفرات مستقیم از امارات به ازبکستان 
رفتند و امروز تمرینات خود را با حضور تما‌می نفرات در این 
کشور برگزار می‌کنیم.وی افزود: می‌دانیم بازی سختی داریم. 
باید دوندگی و تمرکز بیشتری داشته باشیم و برخلاف بازی با 
امارات باید از موقعیت‌های‌مان به بهترین شکل استفاده کنیم‌.

لیگ برتر کیفیت سال‌های گذشته را ندارد
سرمربی تیم ملی درمورد میزان رضایتش از روند لیگ گفت: 
شرایط لیگ خاص است. مشکلات و دغدغه‌های زمین است 
روی کیفیت لیگ تاثیر گذاشته است‌. استقلال، پرسپولیس، 
سپاهان و ذوب‌آهن در هفته‌های اخیر نتوانسته‌اند میزبان 
خوبی برای خودشان باشند. لیگ نسبت به سال‌های قبل 
کیفیت لازم را نداشته است.قلعه‌نویی عنوان کرد: با این وجود 
برخی جوانان را دیدیم، نظرمان را جلب کردند و دعوتشان 
کردیم. باید به اردو بیایند تا محیط‌ پذیری‌شان انجام شود و 
عیار آن‌ها را در تیم ملی ببینیم. باشگاه یک بحث و تیم ملی 
بحث جداگانه دیگری است. باید دید بازیکن جوان توانایی و 
مهارت باشگاهی را در تیم ملی هم دارد؟ که این موضوع با 
حضور در اردوها مشخص می‌شود.وی تصریح کرد: اگر بتوانیم 
به جام جهانی صعود کنیم در یک سال باقی مانده تا آن 
رقابت‌ها که از خرداد 1404 به بعد است، بازی‌های تدارکاتی 
می‌گذاریم و به این جوانان بیشتر فضا می‌دهیم. شرایط تیمی 

هم به این شکل است که با وجود کامل نشدن تیم، بچه‌ها روز 
گذشته با انگیزه تمرین کردند.سرمربی تیم ملی درمورد برخی 
انتقادات نسبت به عدم حضورش در ورزشگاه‌ها برای تماشای 
مسابقات لیگ برتر به ویژه دربی، گفت: کارها را برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم. اینطور نیست که همه چیز منوط به من باشد. به 
هرحال یک مدیر باید برنامه‌ریزی کند و نظارت داشته باشد‌. 
برخی بازی‌ها همزمان است و آن‌ها را از تلویزیون می‌بینم. 
همیشه فکر می‌کنم حدود ساعت 6:45 صبح بازپخش‌ها را 

هم از شبکه ورزش می‌بینم.
رسیدن به رده 19 دنیا با توجه به شرایطی که داریم کار سختی 

است

قلعه‌نویی افزود: وقتی از خواب بلند می‌شوم، خیلی راحت‌تر 
بازی‌ها را می‌بینم.‌ مثلا امروز بازی استقلال خوزستان و 

سپاهان را دیدم. 
بازی‌ها را 3-2 بار ‌می‌بینیم‌. به همین دلیل بیشتر می‌توانیم 
رصد کنیم اما قطعا در ورزشگاه هم حاضر می‌شویم.وی 
درمورد صعود ایران به رنکینگ 19 دنیا پس از هجده سال، 
گفت: به دست آوردن این رنکینگ با توجه به شرایط ما کار 
سختی است‌. ژاپن و کره جنوبی برای یک فیفادی، تمام 
لژیونرهای خود را با یک پرواز به توکیو و سئول می‌برند‌ اما ما 
برای جمع کردن بازیکنان خود، شاید 6 ساعت بیشتر زمان 
استفاده کنیم. الان مجبور شده‌ایم یک مربی‌مان را 30 ساعت 
زودتر به ازبکستان بفرستیم تا بازیکنانی که از امارات به آنجا 
می‌روند را تمرین بدهد‌ اما کشورهای دیگر چنین مشکلاتی 
ندارند. سرمربی تیم ملی ادامه داد: شاید به دلیل مشکلات 

پروازها و دغدغه‌های این چنینی باشد. 

در فیفادی برای بازی اول 3-2 روز بیشتر وقت ندارید و 
ناگهان 30 ساعت هم به این صورت از دست می‌رود‌. با همه 

این‌ مسائل، خوشحالیم که توانستیم نتایج قابل قبولی 
کسب کنیم.

قلعه‌نویی درباره مسائل مطرح شده نسبت به 
میزبانی ایران در کشور ثالث در شرایطی که 

حریف هندی تراکتور را به دلیل نیامدن به 
ایران از سطح ۲ لیگ قهرمانان آسیا کنار 
گذاشت، گفت: اجازه بدهید ابتدا بازی با 
ازبکستان را بگذرانیم. همه جای دنیا ایران 
و ایرانی را با مهمان‌ نوازی می‌شناسند. هر 
تیمی هم به ایران آمده این موضوع را دیده 
است. حتی دیدید کریستیانو رونالدو هم 
وقتی با آن بزرگی به ایران آمد، از مهمان‌ 
نوازی ایرانی‌ها تشکر کرد. این یک پیام 

بسیار بزرگ بود.
هم کشور امنی هستیم، هم مردم با معرفتی 

داریم

وی افزود: هم کشور امنی هستیم، هم مردم 
بامعرفتی داریم و هم ایران جزو زیباترین 
کشورهای جهان است. از لحاظ قدمت، آب و 
هوا و ‌... ایران بهترین است. کجای دنیا مثل 

ایران است که در کیش شنا کنید و ۲ ساعت بعد 
به ایستگاه ۷ توچال در تهران رفته و اسکی کنید؟ 
این مسأله در همه جای دنیا بی‌نظیر است. ایران از 

همه لحاظ زبانزد خاص و عام است.

ورزش

ایسنا- فرمانده و مغز متفکر خط 
میانی بارسلونا و تیم ملی فوتبال اسپانیا 
خداحافظی‌اش را از فوتبال اعلام 

کرد.

آندرس اینیستا 
هافبک‌های  بهترین  از  یکی 
قرن بیست‌ویکم فوتبال جهان 
فوتبال  از  را  بازنشستگی‌اش 

م  علا اینیستای ا کرد. 
در  بار  آخرین  ۴۰ساله 
امارات پا به توپ شد. 
او با چشمانی اشکبار در 
ویدیویی خداحافظی‌اش را از 
فوتبال اعلام کرد. در همان ویدیو، 
مربیان سابق او یعنی لوئیس انریکه، 
پپ گواردیولا، لوئیس فان‌خال، ویسنته 
دل‌بوسکه و لورنزو سر آ فرر درباره بزرگی این 
بازیکن صحبت کردند.اینیستا بیش از ۶۰۰ بار 
برای بارسا بازی کرد، چهار بار با این تیم قهرمان 
لیگ قهرمانان اروپا شد و ۹ عنوان قهرمانی لالیگا 
را به دست آورد و درخشش مثال‌زدنی در این 
تیم داشت و در نهایت بعد از چند سال حضور در 

آسیا فوتبالش را به پایان برد.
زندگی بعد از بارسلونا

آندرس تابستان ۲۰۱۸ کاتالونیا را ترک کرد 
و راهی آسیا شد. او پنج سال را در ویسل‌کوبه 
ژاپن و یک سال را هم در تیم فوتبال الامارات 
امارات گذراند؛ جایی که هزارمین بازی حرفه‌ای 
خود را انجام داد. این بازیکن اسپانیایی بعد از 
جدایی از بارسا تیم‌های غیر معمول را برای 
ادامه فوتبالش انتخاب کرد و درباره دلیلش 
برای این کار نیز گفت: می‌خواهم به این 
باشگاه‌ها کمک کنم تا پیشرفت کنند و به 
همین خاطر خوشحال شدم که بعضی از 
پروژه بزرگ آنها بودم. قرارداد او با الامارات 
تابستان ۲۰۲۴ به پایان رسید و از گزینه تمدید 

یک‌ساله استفاده نشد و به این ترتیب اینیستا 
به خط پایان رسید.

میراث یک اسپانیایی

آندرس با به ثمر رساندن گل پیروزی در وقت 
اضافه فینال جام جهانی ۲۰۱۰ مقابل هلند، 
اسپانیا را به قهرمانی در جام جهانی رساند 
و یک لحظه خاص و تاریخی را برای فوتبال 
اسپانیا رقم زد. او در مجموع  ۳۷ جام در 
دوران حرفه‌ای‌اش به دست آورد که رکورد 
چشمگیری است. تنها سه بازیکن بیشتر از او 
توانستند جام کسب کنند.او بخشی از تیمی 
بود که یکی از قوی‌ترین خط هافبک‌های تاریخ 
فوتبال را داشت و در کنار سرخیو بوسکتس و 

ژاوی در بارسلونا و تیم ملی اسپانیا کار کرد. 

بدرود فرمانده 
بهره‌برداری از پروژه روشنایی زمین چمن طبیعی 

شهرستان ارسنجان

در آیینی با حضور مدیرکل ورزش و جوانان فارس پروژه روشنایی زمین 
چمن طبیعی شهرستان ارسنجان با اعتباری بالغ بر 25 میلیارد ریال و با 

حضور عبدالرحیم خداجو به بهره‌برداری رسید.

انتصاب سرپرست جدید نمایندگی ورزش و جوانان 
شهرستان بختگان

با حکمی از سوی مدیرکل ورزش و جوانان فارس، میثم میرشکاری به عنوان 
سرپرست جدید نمایندگی ورزش و جوانان شهرستان بختگان معرفی شد.

 مراسم معارفه سرپرست جدید اداره ورزش و جوانان شهرستان بختگان 
با حضور فرماندار شهرستان، محمد کشت‌کار معاون امور جوانان اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس و جمعی از کارکنان اداره ورزش و روسای 
هیئت‌های ورزشی شهرستان در محل فرمانداری این شهرستان برگزار شد. 
پیش از این اسماعیل میرشکاری عهده دار این مسئولیت بود و در این مراسم 

از خدمات وی تقدیر و تکریم شد.

شگفتی‌سازی پینگ‌پنگ باز ۱۴ ساله ایران
 با شکست نفر اول رنکینگ جهان

ایسنا- پینگ‌پنگ باز نوجوان ایران در مسابقات بزرگسالان قهرمانی آسیا 
شگفتی‌ساز شد و توانست نفر اول رنکینگ جهان را شکست دهد.

در مسابقات تنیس روی میز تیمی قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ قزاقستان، تیم ملی 
ایران در مرحله یک چهارم نهایی برابر چین قرار گرفته که بنیامین فرجی 
پدیده ۱۴ ساله ایران موفق شد وانگ نفر اول رنکینگ جهان از چین را 
شکست دهد و یک شگفتی بزرگ در تنیس روی میز جهان رقم بزند. فرجی 
۱۴ ساله که برای اولین بار در ترکیب تیم ملی بزرگسالان ایران قرار گرفت 
توانست با نتیجه سه بر دو رقیب چینی که در المپیک پاریس صاحب دو 

طلا شد را شکست دهد.

ایران-قطر در کشور ثالث؛
 اعتراض ایران به تصمیم ای اف سی

  ایرنا- چند هفته قبل بود که فدراسیون فوتبال، ورزشگاه امام رضا در 
مشهد را به عنوان میزبان بازی ایران و قطر در مرحله مقدماتی جام جهانی 
 ۲۰۲۶ معرفی کرد. بعد از تجربه موفق میزبانی اصفهان و ورزشگاه فولادشهر
) صرف نظر از چمن نامطلوب (، تصمیم تاج و همکارانش این بود که تیم ملی 

در مشهد به مصاف قهرمان جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ برود.
حالا و در آستانه این بازی که قرار است هفته آینده برگزار شود، خبری با 
این مضمون منتشر شده که حق میزبانی را از ایران گرفته‌اند. حتی شنیده 
می‌شود ای اف سی تأکید دارد که بازی در کشور ثالث برگزار شود و ایران 
و قطر در محلی دیگر به مصاف هم بروند.فدراسیون فوتبال نیز ضمن تایید 
این خبر اعلام کرد به دنبال منصرف کردن کنفدراسیون فوتبال آسیا از این 
تصمیم است.با این حال به نظر می‌رسد برگزاری بازی ایران و قطر در کشور 
ثالث قطعی شده است و گویا ای اف سی از ایران درخواست کرده تا میزبان 
جدید را معرفی کند. مسئولان فدراسیون فوتبال هم اعتراض خود را آماده 
کرده‌اند تا به محض رس‌می شدن این خبر، آن را کتباً به ای اف سی ارسال 
کنند.البته برگزاری بازی های تیم ملی کشورمان در کشور ثالث فقط مربوط 
به بازی ایران و قطر خواهد بود و پس از آن مجددا بازی های در کشورمان 

برگزار ‌می شود.

 »هی جو« با بازی جیمز فرانکو برای اولین 
بار در جشنواره فیلم رم ۲۰۲۴ به نمایش 

درمی‌آید.
»هی جو« درا‌می که جیمز فرانکو در آن در 
نقش یک ملوان نیروی دریایی آمریکا در 
ناپلِ پس از جنگ جهانی دوم را بازی کرده، 
به زودی برای نخستین بار در جشنواره فیلم 

رم دیده خواهد شد.
این فیلم تلخ به کارگردانی کلودیو جیووانسی 
»گومورا«،  تلویزیونی  سازنده مجموعه 
محصول مشترک کمپانی ایتالیایی »پالومار« 

و یک کمپانی آمریکایی است.
فرانکو در »هی جو« نقش دین بری ملوان 
آمریکایی را بازی می‌کند که سال ۱۹۴۴، 
در ۲۳ سالگی در ناپل جنگ‌زده از کشتی 
پیاده می‌شود. او عاشق زنی جوان، بسیار فقیر و محلی به نام لوسیا می‌شود. چند سال بعد، دین مجبور ‌می شود لوسیا را تنها و 
باردار ترک کند تا به نیوجرسی بازگردد. او در نهایت به ناپل باز می‌گردد تا زن و پسرش، انزو را پیدا کند اما شهر خیلی تغییر 

سر بگذارد. کرده و دین باید این چالش‌ها را که منجر به یک پایان غافلگیرکننده می‌شود، پشت 
فرانکو در این فیلم به ۲ زبان انگلیسی و ایتالیایی صحبت می‌کند.

فرانکو که یکی از پرطرفدارترین ستاره‌های هالیوود بود، پس از یک 
دعوای حقوقی در سال ۲۰۱۹ که درنهایت حل‌وفصل شد، برای 

سوء‌استفاده از زنان در کلاس بازیگری مدتی کم کار شد. او برای اولین 
بار پس از این شکایت، اوایل امسال با فیلم اکشن مهیج فرانسوی »قیمت 

پول: ماجراجویی وینچ بزرگ« به سینما بازگشت.
فیلمنامه »هی جو« توسط جیووانسی و مائوریتزیو براچی، نویسنده ناپلی که پیش از این 

با جیووانسی در »پیراناها« کار کرده، نوشته شده است.
فرانچسکو دی ناپولی بازیگر »پیراناها«، جولیا ارکولینی، آنیلو آرنا بازیگر »واقعیت« و 

فرانچسکا مونتووری بازیگر »دوست نابغه من« دیگر بازیگران این فیلم هستند.
نوزدهمین دوره جشنواره فیلم رم از ۱۶ تا ۲۷ اکتبر)۲۵ مهر تا ۶ آبان( برگزار می‌شود.

قلعه‌نویی:

 رونالدو هم از ما تشکر کرد، ایران از هر لحاظ بهترین است
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به گزارش سبحان، در دیدار معاون شهردار بغداد و رئیس 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز درخصوص مسائل 
 زیست‌محیطی و مدیریت پسماند شهرها تبادل‌نظر و تجارب خود 
را درخصوص مشکلات تفکیک و دفن پسماند مورد بررسی قرار 
دادند. در دیدار معاون شهردار بغداد و رئیس سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری شیراز درخصوص مسائل زیست‌محیطی و 
مدیریت پسماند شهرها تبادل‌نظر و تجارب خود را درخصوص 
مشکلات تفکیک و دفن پسماند مورد بررسی قرار دادند. 
معاون شهردار بغداد نیز با اشاره به روش‌های مدیریت پسماند 
در بغداد ابراز امیدواری کرد: باتوجه به اهمیت تفکیک از مبدأ 
و کاهش تولید پسماند بتوانیم با استفاده از تجربیات ارزشمند 
در این زمینه درخصوص مسائل و قانون مدیریت پسماند، 

تفاهم‌نامه و همکاری مشترکی با کلا‌شهر »شیراز؛ پایتخت 
زیست محیطی آسیا« داشته باشیم. 

رزاق حسین عابد الیعقوب همچنین درخصوص مدیریت 
پسماند در شهر بغداد نیز توضیحاتی ارائه داد و در مورد 
تجزیه و تحلیل پسماندهای تر و خشک، تفکیک پسماندها 
در مبدأ و مقصد و نحوه دفع پسماندها سوالاتی را مطرح کرد. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: 
یکی از فعالیت‌های مهم این سازمان، تجزیه و تحلیل 
 پسماندهای تر و خشک است که این موضوع برای مدیریت 
شهری اهمیت ویژه‌ای دارد و برنامه‌ریزی‌هایی برای آن شده 

است. 
صمد پناهیان در خصوص تفکیک پسماندها افزود: تفکیک 

به دو صورت در مبدأ و مقصد انجام می‌شود که تفکیک 
در مبدأ توسط شهروندان انجام‌ و مواد بازیافتی تحویل 
این سازمان می‌شود. وی در ادامه گفت: تفکیک در مقصد 
 به‌صورت صنعتی و با استفاده از دو خط تفکیک صنعتی 
پسماند انجام‌ می‌شود. رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز اظهار کرد: توزیع مخازن ذخیره پسماند 
خشک و آموزش شهروندان برای افزایش مشارکت در 
تفکیک پسماندها از مبدأ از برنامه‌های سالانه این سازمان 
است. پناهیان درخصوص سایر فعالیت‌های در حال انجام 
سایت دفع پسماند شهر شیراز ازجمله سلول‌های مهندسی و 
بهداشتی دفن پسماند، آزمایشگاه تخصصی و کارخانه تفکیک 
صنعتی پسماند، نیروگاه بیوگازسوز، حوضچه‌های تبخیری 

شیرابه و دیگر بخش‌های سای و سیاست‌های اجرایی مدیریت 
پسماند نیز توضیحاتی ارائه داد. وی همچنین در این دیدار 
با اشاره به اینکه برنامه‌های مدیریت پسماند، از تولید تا دفع 
پسماند به‌صورت مهندسی و اصولی و برنامه محور است، 
اظهار امیدواری کرد: بتوانیم با انتقال تجارب در این زمینه 
شاهد پیشرفت مدیریت پسماند در کشور عراق باشیم و به 

محیط زیست که مسئله‌ای فراملی است، کمک کنیم.

در دیدار معاون شهردار بغداد و رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز صورت گرفت؛ 

تبادل تجارب مسائل زیست‌محیطی و مدیریت پسماند شیراز و بغداد

 به گزارش سبحان، سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای شهر 
شیراز، در بازدید از کتابخانه‌های جدید فرهنگسراهای حکمت و 
بهمن بیگی که به زودی افتتاح خواهند شد، از امکانات ویژه و 
نوآورانه این کتابخانه‌ها خبر داد و بر اهمیت ارتقای سرانه مطالعه 

و ایجاد فضاهای فرهنگی در شهر تأکید کرد. 
 رئیس شورای شهر شیراز از افتتاح دو کتابخانه مجهز در 
فرهنگسراهای حکمت و بهمن بیگی خبر داد و بر اهمیت این 
اقدام در راستای ارتقای فرهنگ مطالعه و ایجاد فضاهای فرهنگی 

در شهر تأکید کرد. 
سید ابراهیم حسینی در بازدید از این کتابخانه‌ها، ضمن ابراز 
رضایت از امکانات و فضاهای ایجاد شده، گفت: این کتابخانه‌ها با 
امکانات ویژه و نوآورانه‌ای از جمله بخش‌های تخصصی، کودک، 
نوجوان و افراد توانخواه، گامی‌مهم در جهت ترویج فرهنگ مطالعه 

و ارتقای سطح علمی‌شهروندان به شمار می‌رود. 
وی افزود: وجود فناوری‌های نوین در کنار کتاب‌های چاپی و 
امکاناتی مانند کتابخوانی همراه با بازی و ورزش، محیطی جذاب 

و پویا را برای علاقه‌مندان به مطالعه فراهم کرده است. 
حسینی با اشاره به اهمیت افزایش سرانه مطالعه، تصریح کرد: 

یکی از مأموریت‌های اصلی فرهنگی ما، افزایش سرانه مطالعه 
است و این کتابخانه‌ها گام مهمی‌در این راستا برداشته‌اند. 

وی افزود: ما به دنبال ایجاد فضایی هستیم که مردم به صورت 
خودجوش به سمت مطالعه و پژوهش جذب شوند و از این طریق 

سطح آگاهی و بینش خود را ارتقا دهند.
 رئیس شورای اسلامی‌شهر شیراز در ادامه سخنان خود، به 
انتقاداتی که در خصوص تمرکز شهرداری بر امور عمرانی مطرح 
می‌شود، پاسخ داد و گفت: با بازدید از این کتابخانه‌ها و سایر 
پروژه‌های فرهنگی شهرداری، به وضوح می‌توان مشاهده کرد 
که شهرداری به موضوع فرهنگ و ارتقای سطح زندگی فرهنگی 
شهروندان نیز توجه ویژه‌ای دارد. حسینی در پایان سخنان خود 
از تلاش‌های شهرداری، سازمان کتابخانه‌های عمومی ‌و همه 
دست‌اندرکاران این پروژه قدردانی کرد و از شهروندان شیرازی 
دعوت کرد تا از این کتابخانه‌ها بازدید کنند و از امکانات و خدمات 
آنها بهره‌مند شوند. در همین رابطه، رئیس شورای اسلامی‌شهر 
شیراز با بیان اینکه این پروژه‌ها نمونه‌ای از کارهای فرهنگی خوب 
و مورد پسند مردم است، بر ادامه این روند و گسترش فعالیت‌های 

فرهنگی در سطح شهر تأکید کرد.

به گزارش سبحان، زهرا دهقان شبانی، عضو 
هیئت‌‌علمی‌دانشگاه شیراز و دبیرکل رویداد شب علم دانشگاه 
خبر داد: رویداد بزرگ »شب علم دانشگاه شیراز« به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین و برجسته‌ترین رویدادهای علمی‌سال 1403 

در شهر شیراز برگزار خواهد شد.
وی توضیح داد: شب علم، ایجاد امید و خودباوری در عموم 
مردم با نمایش و انتقال یافته‌های علمی‌و فناوری کشور به 
عموم مردم با بیانی ساده و با روش‌های جذاب و ساده است. 

دکتر دهقان‌شبانی هدف‌ از برگزاری رویداد شب علم دانشگاه 
شیراز را ایجاد امید و خودباوری در عموم مردم با نمایش و 
انتقال یافته‌های علمی‌و فناوری کشور به عموم مردم با بیانی 
ساده و با روش‌های جذاب و ساده عنوان کرد و گفت: در این 
رویداد برون‌دادهای علمی‌دانشگاه‌ها به زبانی ساده برای عموم 

مردم شهر شیراز ارائه می‌شود. 

وی از دیگر اهداف برگزاری این رویداد را اشاعه نگرش و 
بینش علمی‌و ترویج فرهنگ علم و فناوری در لایه‌های 
مختلف جامعه؛ معرفی بهتر دستاوردهای علمی‌شهر برای 
جامعه؛ انتقال دانش و فناوری و ارتقاء اطلاعات علمی‌و آگاهی 
افراد در جامعه؛ ترویج حس کنجکاوی، پرسشگری و خلاقیت، 
گفت‌وگو و تعامل؛ ایجاد امید و افزایش خودباوری و حس 
همبستگی اجتماعی و گسترش ارتباط و تعامل میان جامعه، 

صنعت و دانشگاه مطرح کرد.
دبیرکل رویداد شب علم دانشگاه شیراز برگزاری چنین 
رویدادی را موجب ارتقاء امید عموم مردم و کمک به جلب 
توجه آنها به توانمندی‌ها و دستاوردهای علمی‌و فناورانه کشور 
عنوان کرد و افزود: این رویداد زمینه‌ساز آشنایی مردم و 
جامعه با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های علمی‌استان خواهد بود. 
در همین راستا، تمام اعضای خانواده در کنار هم، ساعاتی را به 

کسب آگاهی بیشتر نسبت به نقش دانشگاه در بهبود کیفیت 
زندگی، می‌پردازند.به‌گفته‌ این مقام مسئول، شامگاه چهارشنبه 
۲۵مهرماه، دانشگاه شیراز میزبان عموم مردم در رویداد بزرگ 
شب علم دانشگاه شیراز خواهد بود و علاقه‌مندان می‌توانند 
 https://shirazu.ac.ir/web/sciencenight لینک  از طریق 

به‌طور رایگان برای شرکت در این رویداد ثبت‌نام کنند.
دهقان‌شبانی بیان کرد: رویداد شب علم دانشگاه شیراز با 
همکاری بنیاد علم ایران )معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری( و سایر دانشگاه‌ها و مراکز 
علمی، فناوری و صنعتی استان فارس ترتیب یافته است و 
با توجه به گستردگی کار، گروه‌های مختلف از سطح دانشگاه 
ازجمله معاونت‌های دانشگاه، انجمن‌های علمی، اعضای 
هیئت‌علمی‌و یاوران علمی‌در کنار هم، به‌صورت شبانه‌روزی 

مشغول برنامه‌ریزی برنامه‌ها و اجرای این رویداد هستند.

وی ضمن دعوت از عموم مردم، خانواده‌ها، صاحبان 
صنایع، نهادها و دانشگاهیای شیراز و فارس، گفت: ازجمله 
ویژه‌برنامه‌‌های درنظر گرفته شده در این رویداد برپایی 
نمایشگاه دستاوردهای علمی‌و فناورانه، سخنرانی‌های کوتاه، 
کارگاه‌های تخصصی متنوع و جذاب در زمینه‌های مختلف 
ازجمله علم و زندگی، خانواده، کودکان، ورزش و سامتی، 

تفریحات علمی، رصد ستارگان و...می‌باشد. 

به گزارش سبحان، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان شیراز از برنامه ریزی برای کشت 41 هزار و 
880 هکتار انواع محصولات شتوی در سال زراعی 1404-
1403 در این شهرستان خبر داد و گفت: امیدواریم با 
تأمین به موقع بذر و نهاده‌های مورد نیاز کشاورزان، 
بهترین زمان کشت به عنوان یک مؤلفه مهم در افزایش 

تولید را رعایت کنیم.
محمد میرزایی در حاشیه بازدید از کشت مزارع شتوی 
این شهرستان تصریح کرد: در سال زراعی جاری کشت 
25 هزار و 560 هکتار گندم، 15 هزار هکتار جو، 520 
هکتار گلرنگ، 500 هکتار کاملینا و 300 هکتار کلزا را 
متعهد شده ایم که برای تحقق این سطوح زیر کشت در 

تلاش هستیم. 
این مقام مسئول با بیان اینکه در سال زراعی جاری بذور 
گواهی شده گندم آبی به قیمت 255 هزار ریال و بذور 
گواهی شده گندم دیم با نرخ 245 هزار ریال به کشاورزان 
عرضه می‌شود، اظهار کرد: بوجاری و ضدعفونی بذور خود 
مصرفی گندم و جو توسط کشاورزان از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است به همین جهت برای برگزاری آموزش‌های 
لازم در این خصوص برنامه ریزی شده است. 

وی نرخ بذور گواهی شده جو آبی را 140 هزار ریال و جو 
دیم را 135 هزار ریال اعلام کرد و افزود: با توجه به اهداف 
و مزایای رعایت طرح الگوی کشت، این موضوع را در 
دستور کار کارشناسان قرار داده ایم تا اطلاع‌رسانی لازم 
به بهره برداران صورت بگیرد. سرپرست مدیریت جهاد 
کشاورزی شهرستان شیراز با اشاره به اینکه تأمین بذور 
مناسب در کشت دانه روغنی کلزا نقش بسزایی دارد، ابراز 
کرد: با توجه به این ضرورت و متناسب با اقلیم شهرستان 
بذور داخلی نپتون و ناتالی و بذور آلمانی ماراتن و دیفیوژن 
با هماهنگی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تأمین 
شده است. میرزایی به تشریح اهمیت تأمین و توزیع 
بهینه سوخت مورد نیاز کشاورزان در کشت شتوی نیز 
پرداخت و گفت: با توجه به سهمیه تخصیصی سوخت 
به بخش کشاورزی شهرستان شیراز، سهمیه سوخت هر 
مرکز مشخص شده تا مصرف سوخت تا پایان سال زراعی 

توسط رؤسای مراکز جهاد کشاورزی مدیریت شود.

رئیس شورای اسلامی‌شهر شیراز عنوان کرد:

 افتتاح دو کتابخانه جدید، گامی‌مهم در توسعه فرهنگی شهر

رویداد بزرگ »شب علم دانشگاه شیراز« در شامگاه ۲۵مهرماه برگزار می‌شود 

سرپرست جهاد کشاورزی شیراز خبر داد: 

برنامه‌ریزی برای کشت 41 هزار هکتار 
محصولات شتوی در شیراز

بازنگری طرح هادی روستاهای بخش ارژن 
شهرستان شیراز 

به گزارش سبحان، طی مراسمی‌با حضور دهیارها و رؤسای شورای 
اسلامی‌روستاهای کراچی وسعادت آباد از توابع بخش ارژن شهرستان 
 شیراز، بازنگری طرح‌های هادی این روستاها مورد بررسی و ارزیابی 

قرار گرفت. 
محسن ابراهیمی، ‌مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌شیراز و رئیسی، 
معاون فنی و عمرانی بخشداری ارژن در حاشیه این نشست برخی از 

الزامات بازنگری در طرح‌های هادی را بیان کردند. 
ابراهیمی ‌با بیان اینکه بازنگری طرح‌های هادی زمینه‌ساز توسعه دوچندان 
روستاها را فراهم کرده است، افزود: برخی از مناطق روستایی برای توسعه 

و پاسخگویی به تقاضای تأمین مسکن با کمبود زمین روبرو است. 
کمبود زمین در حوزه مسکن با بازنگری در کاهش مدت زمان طرح 
هادی روستایی از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسامی‌می‌تواند در این 
زمینه کارگشا باشد. به گفته مدیربنیاد مسکن شهرستان شیراز، این 
بنیاد ضمن بازنگری طرح‌های هادی زمینه ساز تأمین معیشت و رونق 
بخش اقتصاد مناطق روستایی است. ابراهیمی‌اضافه کرد: در حوزه‌ 
 اجرای طرح‌های هادی که در حقیقت عملیات عمرانی داخل روستا از 
جمله کف‌سازی معابر و پیاده‌راه، اجرای جوی و جدول معابر و اجرای 
آسفالت است در بسیاری از روستاها عملیات عمرانی آسفالت معابر انجام 

شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:
 آرامگاه حافظ رایگان 

میزبان قدوم بازدیدکنندگان است
سبحان،  گزارش  به 
میراث  مدیرکل 
گردشگری  فرهنگی، 
و صنایع‌دستی استان 
شدن  رایگان  از  فارس 
آرامگاه  از  بازدید 
راز  اهل  خواجه 
در  شیرازی  حافظ 
هفته بزرگداشت این 

شاعر نامی ‌ایران و جهان خبر داد. محمد ثابت‌اقلیدی با اعلام این خبر 
گفت:با توجه به پیشنهاد استاندار فارس و موافقت وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مبنی بر رایگان شدن بازدید از آرامگاه حافظ 
برای عموم به مناسبت گرامیداشت هفته حافظ، بازدید از این مکان تا 

زادروز حافظ در ۲۰ مهرماه ۱۴۰۳ رایگان است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با 
بیان اینکه برنامه‌هایی فاخر برای هفته بزرگداشت حافظ در حال 
انجام است، گفت: اجرای نمایشنامه لسان‌الغیب با همکاری این اداره 
کل و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی‌فارس طی شب‌های ۱۳ تا ۱۶ 
مهرماه با محوریت زندگی‌نامه حافظ در قالب نمایش و موسیقی یکی از 
 رویدادهای فاخر و ارزنده‌ای بود که در این هفته در جوار آرامگاه حافظ 
برگزار شد.  ثابت‌اقلیدی افزود: فضای آرامگاه در حال آماده‌سازی 
برای برگزاری مراسم ویژه یادروز، برپایی محفل انس با قرآن و برنامه 
شعرخوانی و مشاعره است و برپایی نمایشگاه عکس از آثار برخی عکاسان 
حوزه رسانه از آرامگاه حافظ در شیراز نیز از دیگر برنامه‌های فاخر در 
این هفته است و همچنین برگزاری ورک شاپ‌های تذهیب در آرامگاه از 

جمله برنامه‌های این مناسبت بوده است.
 او هفته بزرگداشت حافظ را فرصتی مناسب برای شناخت و نشر هر چه 
بیش تر افکار و اندیشه‌های ناب این شاعر و عارف نامی‌به جهان وجهانیان 
دانست و گفت: برگزاری سلسله نشست‌های ادبی در شیراز و برخی نقاط 
کشور نیز این فرصت را برای هم‌اندیشی ادبا، فرهیختگان و اساتید ادب 
فارسی به‌وجود می‌آورد تا از منظری نو به اندیشه‌های ناب این شاعر 
گرانمایه پرداخته و اندیشه‌های این عارف و شاعر نامی‌را به جهان بشریت 

عرضه کنند.

در حوزه زیربنایی و توسعه زیرساخت رقم خورد؛ 
کسب رتبه برتر شرکت برق منطقه‌ای فارس 

در جشنواره شهید رجایی

به گزارش سبحان،  شرکت برق منطقه‌ای فارس در جشنواره شهید 
رجایی، رتبه نخست را در گروه زیربنایی و توسعه زیرساخت کسب کرد. 
امسال جشنواره شهید رجایی در استان فارس نیز همانند دیگر سال‌ها با 

معرفی برترین‌های دستگاه‌های اجرایی به کار خود پایان داد. 
در این جشنواره شرکت برق منطقه‌ای فارس نیز در گروه زیربنایی و 
توسعه زیرساخت در بین ادارات و سازمان‌های استان فارس حائز 
رتبه نخست شد. مسرور شمس، سرپرست دفتر مدیریت استراتژیک و 
بهره‌‌وری شرکت برق منطقه‌ای فارس در این باره ضمن تبریک کسب 
رتبه برتر این شرکت در جشنواره شهید رجایی به مدیرعامل و کلیه 
همکاران زحمت‌کش شرکت، عنوان کرد: هر ساله کسب امتیاز و رتبه 
برتر در این جشنواره دشوارتر می‌شود، چرا که به عقیده کارشناسان 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، امتیازات بسیار به هم نزدیک است و 
سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی، به شدت ارزیابی جشنواره شهید رجایی و 
نتایج آن برایشان حائز اهمیت است و این موضوع هم اینکه موجب تحول 
اساسی در نظام اداری و عملکرد سازمان‌ها شده و هم رقابت زیادی ایجاد 

کرده که اخذ رتبه را سخت می‌کند. 
وی معتقد است: اگر قرار باشد این رتبه توسط شرکت برق منطقه‌ای 
فارس تکرار گردد، قطعا باید تلاش همه همکاران مضاعف شود.  شمس 
همچنین اشاره کرد که شرکت برق منطقه‌ای فارس از ۲ هزار امتیاز 
ممکنه ) ۱۰۰۰ امتیاز شاخص اختصاصی و ۹۷۴ امتیاز شاخص عمومی( 
در مجموع یک هزار و ۹۷۴ امتیاز کسب کرده که نه تنها در گروه 
زیربنایی و توسعه زیرساخت‌ها، بلکه در سایر گروه‌ها هم، عنوان نخست 

را از آن خود کرده است 
نوید عباسی، کارشناس مسئول تحول و بهبود مدیریت شرکت برق 
منطقه‌ای فارس نیز عنوان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم سند تحول 
دولت مردمی ‌به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد که متناسب با آن، 
شاخص‌های ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی در سطح ملی و چه در 
استان‌ها به وزارتخانه‌ها و زیرمجموعه آنها ارائه گردید که بر اساس آن، 
شیوه‌نامه امتیازدهی شاخص‌های عمومی ‌و اختصاصی سیستم ارزیابی 

دستگاه‌های اجرایی تنظیم شد. 
عباسی ادامه داد: در این شیوه‌نامه بر اساس ماده ۸۱ و ۸۲ قانون خدمات 
کشوری، هر ساله سازمان برنامه و بودجه، ادارات و سازمان‌ها را در سطح استان 
 مورد ارزیابی قرار می‌دهد و در نهایت برگزیدگان در جشنواره‌ای به نام شهید 

رجایی معرفی می‌شوند.
 وی با بیان اینکه سال گذشته شاخص‌های اعلام شده شامل سه محور 
رضایتمندی مردم، بهره‌وری و تعالی و عدالت، بود، گفت: ۸ معیار جزئی‌تر 
با عنوان‌های رضایتمندی از خدمات، اطلاع رسانی و تبیین، ارتقاء 
بهره‌وری، بهبود و تحول سازمانی، سهولت دسترسی به خدمات، شایسته 
سالاری، توانمندسازی مدیران و کارکنان و شفافیت از دیگر شاخص‌ها 
بود.  کارشناس مسئول تحول و بهبود مدیریت شرکت برق منطقه‌ای 
فارس اضافه کرد: بر اساس این معیارهای هشتگانه، ۱۹ شاخص و ۵۱ 
سنجه)زیر شاخص( در یک سیستم هزار امتیازی مربوط به شاخص‌های 
عمومی‌و هزار امتیاز هم از طرف وزارت نیرو به عنوان شاخص‌های 
 اختصاصی در نظر گرفته شد که در مجموع یک ارزیابی ۲۰۰۰ امتیازی

صورت گرفت.

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون 
هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس در دیدار با ارکان اداری عشایری استان 
کارنامه عشایر غیور فارس در پاسداری از 
آرمان‌های جمهوری اسامی‌را درخشان خواند 
و اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب تاکید ویژه‌ای 
بر اصلاح سبک زندگی دارند و در این زمینه از 
اصالت‌های سبک زندگی بومی‌و محلی به عنوان 

الگویی فاخر می‌توان بهره برد.
وی از کادرسازی استانداری فارس به منظور 
رسیدگی به مطالبات و نیازهای عشایر خبر داد 
و افزود: بخش‌های مختلفی در استان مسئولیت 
رسیدگی و پاسخگویی به نیازهای عشایر را 
برعهده دارند.فرخ‌زاده با قدردانی از خدماتی 
که توسط دستگاه‌های مختلف برای عشایر 
انجام شده بیان داشت: در حوزه کارآفرینی و 
آموزش اقدامات مثبتی به منظور بارورسازی 
استعدادهای عشایری انجام پذیرفته است؛ اما در 
حوزه پویایی اقتصاد و فرهنگ عشایر و دعوت 

از جهانیان برای شناسایی سبک زندگی این 
مردمان سختکوش هنوز راه طولانی در پیش 
داریم.جانشین استاندار فارس در شورای توسعه 
گردشگری تصریح کرد: در شرایط تحریم‌های 
ناجوانمردانه باید از ظرفیت‌های فضای مجازی 
به منظور معرفی آداب و سنن عشایری و 
روستایی بهره‌برداری کنیم. قرار بود در دوره 
مدیریت اسبق میراث، این کارگروه شکل گرفته 
و فعالانه در این حوزه ایفای نقش نماید که 

تاکنون نتیجه مطلوبی مشاهده نشده است.
به گفته این مقام مسئول، بسیاری از کشورهای 
مشترک‌المنافع همانند قزاقستان، تاجیکستان 
اقدام به برپایی جشنواره‌های میراث ناملموس 
خود می‌کنند و در پرتو آن آداب و سنن خود 
را به منصه ظهور می‌رسانند؛ این در حالی 
است که بسیاری از کشورهای همسایه دارای 
آداب و سنن مشترکی با ایرانیان هستند و 
هنوز نتوانستیم با بهره گیری از این اشتراکات 
فرهنگی به ترویج آداب و سنن غنی ایرانی حتی 

در کشور خودمان بپردازیم. معاون هماهنگی 
امور گردشگری و زیارت استانداری فارس افزود: 
امروزه در گردشگری جهانی، اقامت در هتل‌های 
لوکس همچون گذشته از رونق برخوردار نیست 

و گردشگران خواهان اقامت در محیط‌های 
طبیعی و سنتی هستند.فرخ‌زاده استعدادهای 
استان فارس در زمینه‌های بومگردی و 
گردشگری طبیعی را بی‌نظیر خواند و اظهار 

داشت: اقتصاد گردشگری شامل حوزه‌های بسیار 
وسیعی است که تجارت دستبافته‌های داری و 
فرش، گیاهان دارویی، خدمات اقامتی، لبنیات، 
محصولات کشاورزی، صنایع دستی و سنگ‌های 

زینتی و قیمتی تنها گوشه ای از آنها هستند.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس خواستار تلاش مجدانه در 
حوزه آموزش و تقویت آداب و سنن محلی 
 شد و اظهار داشت: استان پهناور فارس دارای
۳۷ شهرستان است و آمارها نشان می‌دهد که 
در سال‌های گذشته عشایر و روستاها مهاجرت 
به سوی شهرنشینی سوق پیدا کرده‌اند که این 
موضوع زمینه‌ساز کمرنگ شدن آداب و رسوم و 

فرهنگ غنی بین نسل‌ها شده‌است.
وی نقش رسانه‌ها در آموزش و فرهنگسازی را 
ارزنده برشمرد و اظهار داشت: در اواخر آبان 
ماه جشنواره چند رسانه ای میراث فرهنگی 
برگزار خواهد شد و این فرصتی است تا میراث 

گرانبهای عشایر در آن معرفی گردد.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس خواستار شد:

 تلاش برای تقویت آداب و سنن محلی فارس

به گزارش سبحان، معاون و مدیران مجموعه حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری شیراز در دیدار با رئیس پلیس راهور استان 
فارس و شهرستان شیراز همزمان با گرامیداشت هفته فراجا 
از تلاش‌های مدافعان نظم و آرامش در روان‌سازی ترافیک 
و کاهش حوادث رانندگی در استان فارس و شهر شیراز 

قدردانی کردند.
معاون و مدیران مجموعه حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
شیراز در دیدار با رئیس پلیس راهور استان فارس و 
شهرستان شیراز همزمان با گرامیداشت هفته فراجا از 
تلاش‌های مدافعان نظم و آرامش در روان‌سازی ترافیک 
و کاهش حوادث رانندگی در استان فارس و شهر شیراز 

قدردانی کردند. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در این دیدار 
که مدیران این حوزه شهری نیز حضور داشتند، ضمن 
گرامیداشت هفته فراجا به نقش مهم پلیس راهور در برقراری 
آرامش و روان‌سازی ترافیک به ویژه در مهرماه سال جاری و 

آغاز سال تحصیلی اشاره کرد. هادی شه‌دوست شیرازی اظهار 
کرد: سال تحصیلی ۱۴۰۳ برای شهرداری شیراز و پلیس 
راهور سالی متفاوت و طلایی بود چراکه بیش از ۹۰ هزار 
دانش‌آموز تحت پوشش سرویس مدارس قرار گرفتند و بالغ 
بر ۱۰ هزار نفر راننده سرویس را ساماندهی کردیم که نیمی‌از 
رانندگان را بانوان به جهت سرویس‌دهی به دانش‌آموزان 

مدارس دخترانه تشکیل می‌دهند.
 وی فعالیت‌های شهرداری شیراز و پلیس راهور را همسو و 
جهت خدمت به مردم دانست و تصریح کرد: تعامل و همکاری 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک با پلیس راهور در ایمن‌سازی 
معابر، ساماندهی سرویس مدارس و حضور مستمر در معابر 
عمومی‌رفاه و آسایش شهروندان را در روزهای آغازین سال 
تحصیلی به همراه داشت که این را می‌توان نتیجه یک کار 

جمعی و تلاش دو مجموعه دانست. 
معاون شهردار شیراز در ادامه عنوان کرد: علاوه بر اختصاص 
وام ۱۵ میلیون تومانی به شهروندان جهت تأمین هزینه 
سرویس مدارس به دنبال تخصیص وام جهت رانندگان 
 سرویس نیز هستیم که پس از اخذ مصوبات محقق 

خواهد شد. 
شه‌دوست شیرازی به افزایش ۱۰۰ درصدی سامانه‌های 
نظارتی و ثبت تخلف تا پایان سال جاری اشاره و عنوان 

کرد: کلانشهر شیراز در حوزه فناوری و دوربین‌ها در وضعیت 
بسیار مطلوب بوده و تا پایان سال به افزایش ۱۰۰ درصدی 
در سامانه‌های نظارتی و ثبت تخلف فعال خواهیم رسید. 
وی بیان کرد: مدیریت شهری و استان خصوصا در حوزه 
حمل‌ونقل و ترافیک کاری دشوار است و جای سپاسگزاری 
است که با همراهی و همدلی مجموعه پلیس راهور مسیر 
عمران و آبادانی و توسعه و پیشرفت شهر محقق شده است.

رئیس‌پلیس راهور استان فارس نیز در این دیدار ضمن 
 ابراز خرسندی به عملیات غرورآمیز وعده صادق ۲

که موجب شکست رژیم غاصب صهیونیستی و اقتدار 
نظام مقدس جمهوری اسلامی‌شد، هفته فراجا را تبریک 
 و پلیس راهور را با مجموعه بزرگ شهرداری شیراز همراه 

و همدل دانست. 
صادق سلیمی‌گفت: امسال در راستای تعاملات و اقدامات اثربخش 
 در حوزه ایمنی شهری و پایش تصویری کاهش ۱۷ درصدی 
تلفات ناشی از حوادث رانندگی را داشتیم که این مهم نتیجه 
تلاش‌های شبانه‌روزی شهرداری و پلیس بود، همچنین با 
ساماندهی، ایمنی‌سازی و نصب دوربین، توسط شهرداری در 
کمربندی جنوب شیراز و برخورد قاطع با تخلفات رانندگی 
توسط پلیس راهور آرامش و ایمنی برای شهروندان در این 

مسیر محقق شد.

 سلیمی‌عنوان کرد: با توجه به دغدغه پلیس درخصوص 
سرویس مدارس و روان‌سازی ترافیک مجموعه حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری شیراز با ساماندهی سرویس‌های مدارس 
و فعال‌سازی ۹۵درصد دوربین‌ها و سامانه‌های نظارتی، یک 
انقلاب را رقم زد و این مهم با کاهش ترافیک سال تحصیلی 

کاملا مشاهده شد. 
رئیس پلیس راهور شهرستان شیراز نیز در سخنان خود 
تأمین ایمنی را یکی از مباحث ایجاد آرامش برای مردم 
عنوان کرد و گفت: ارتباط شهرداری و پلیس راهور در 
ساختن شهری ایمن همراه با آرامش هرگز پوشیده نبوده و 

جای تقدیر و تشکر دارد. 
حمید کریمی‌اظهار کرد: مجموعه شهرداری شیراز به واسطه 
حضور همیشگی و اقدامات ویژه در عمران آبادانی که 
جنبه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، ایمنی و ... را در بر 
می‌گیرد آرامش و آسایش شهروندان را در اولویت امور خود 

قرار داده است. 
وی به همراهی مجموعه حمل‌ونقل و ترافیک با پلیس راهور 
در جلب رضایت شهروندان اشاره و تصریح کرد: قطعا این 
تلاش دو جانبه در داشتن شهری آرام توأم با پیشرفت و 
 آبادانی تأثیر بسزایی در نشاط اجتماعی در نزد مردم 

خواهد داشت. 

در جلسه قدردانی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز از نقش‌آفرینی پلیس راهور مطرح شد؛ 

کاهش ۱۷درصدی تلفات ناشی از حوادث رانندگی در کلانشهر شیراز



دانستنی

پیوند پیچیده‌ بین وزن و افسردگی
غذا و خلق‌و‌خو به طور معمول با هم در ارتباط هستند. 
وقتی احساس ناراحتی می‌کنید ممکن است فکر کنید 
با خوردن یک بسته چیپس از این حس منفی خلاص 
می‌شوید یا اینکه آنقدر استرس داشته باشید که حتی 

نتوانید به خوردن فکر کنید.
 طبیعی است که احساسات منفی، شما را وادار به پرخوری 
یا کم خوردن کنند اما اگر با افسردگی بالینی دست و 
پنجه نرم می‌کنید، تغییرات در غذا خوردن می‌تواند 
طولانی مدت باشد و منجر به افزایش یا کاهش شدید 
وزن شود.دکتر »راجر مک اینتایر«، استاد روانپزشکی 
و فارماکولوژی در دانشگاه تورنتو می‌گوید: افزایش وزن 
و افسردگی می‌تواند ناشی از علل اجتماعی، محیطی و 
بیولوژیکی باشد. به عنوان مثال افرادی که دچار ناامنی 
مالی هستند یا دوران کودکی سختی داشته‌اند در معرض 

خطر بیشتری برای چاقی و افسردگی قرار دارند.
مک اینتایر می‌گوید: زندگی در میان مغازه‌ها و 
رستوران‌های فست فود و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و دور 
بودن از خواربارفروشی‌های عرضه‌کننده محصولات تازه، 

تغذیه سالم را سخت‌تر می‌کند.
افراد افسرده بیشتر در معرض چاقی قرار دارند و افراد 

چاق هم بیشتر با خطر افسردگی مواجه‌اند.
همچنین »رودریگو منصور«، یک دکتر روانپزشک دیگر 
در دانشگاه تورنتو می‌گوید: این سؤال کلاسیک همان 
»سوال مرغ و تخم مرغ« است. دانشمندان هنوز در 
تلاش برای تجزیه شبکه پیچیده عوامل پشت این روابط 

هستند.
منصور می‌گوید: به این سادگی نیست که بگوییم افراد 
دچار افسردگی می‌شوند، آنها انگیزه کمتری برای ورزش 
کردن دارند و بیشتر غذا می‌خورند، بنابراین وزن اضافه 

می‌کنند.
یکی از علائم کلاسیک افسردگی از دست دادن علاقه و 
لذت در فعالیت‌هاست. نام بالینی این بیماری »آنهدونیا« 
)بی‌لذتی( است. دانشمندان می‌گویند این اختلال ریشه 
در سیستم پاداش مغز دارد و می‌تواند فعالیت‌های 

لذت‌بخش را ناگهان پیش پاافتاده جلوه دهد.
به عنوان مثال، غذا را در نظر بگیرید. دهان شما 

طعم‌هایی مانند شیرینی و خوش‌طعمی را تشخیص 
می‌دهد. اما لذتی که از خوردن می‌برید توسط مغز شما 
پردازش می‌شود. بنابراین اگر این سیستم پاداش از بین 
برود، می‌تواند شما را به دنبال غذای بیشتر برای جبران 

لذت سوق دهد.
افسردگی همچنین می‌تواند در کنترل تکانه‌ها و 
محرک‌ها اختلال ایجاد کند. مطالعات نشان داده است 
افرادی که افسرده هستند بیشتر در معرض خطراتی 
مانند داشتن رابطه عاطفی ناایمن هستند. اختلالات 
شناختی مشابه می‌تواند منجر به اختلالات خوردن مانند 

پرخوری و پرخوری عصبی شود.
هورمون استرس موسوم به »کورتیزول« نیز می‌تواند 
در این زمینه نقش داشته باشد زیرا با بروز مقاومت 
انسولینی و چاقی مرتبط است. در ابتدا، استرس می‌تواند 
اشتهای شما را کاهش دهد. اما استرس طولانی مدت 
می‌تواند منجر به سطوح بالاتر انسولین شود که قندخون 
را پایین می‌آورد و باعث میل بیشتر به خوردن غذاهای 

شیرین و چرب می‌شود.
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امیرالمومنین ))علیه السلام((:

 گنج‌هاى روزى در وسعت اخلاق نهفته است.
»کافى، جلد ۸، صفحه ۲۳«

طرح روزحدیث روز

رمان »سی و ۳«؛ داستانی از یک جنگ تاریخی
 قرار است داستانی باشد از جنگ در جنوب لبنان. جنگی که سی‌وسه روز طول 
کشید و با عقب‌نشینی قوای متجاوز اسرائیل به پایان رسید. اما نویسنده ماجرا 
را در بستری بزرگ‌تر به وسعت جغرافیای مقاومت روایت می‌کند. »»بعد از 
یک استراحت چهارروزه، به دستور حاجی دوباره مشغول به کار شدیم. حدسم 
درست بود، برای بازسازی جنوب، فردِ موردنظرِ حاجی حسن آقای شاطری 
خودمان بود. او کسی بود که من و همه مهندسان سپاه قدس تا ابد مدیون 
رهنمودهایش هستیم. حاجی جلسه‌ای تشکیل داد و از او خواست که به لبنان 
برود و شرایط را از نزدیک بررسی کند و ظرف مدت دو هفته، یک برنامه کامل 
برای بازسازی لبنان ارائه کند. قرار بر این شد که من نیز به‌همراه او بروم. 
حسن آقا اهل وقت‌تلف‌کردن نبود. دو روز بعد از جلسه عازم لبنان شدیم. حاج 
عماد در مرز سوریه به دنبالمان آمد. یک هفته بود که او را ندیده بودم، اما 
انگار یک سال گذشته بود. حسن آقا متوجه صمیمیت بین من و حاج عماد 
شد. حسن آقا به‌معنای واقعی کلمه یک چریک بود. چریک‌ها مرد لحظه‌ها و 
ثانیه‌ها هستند. سه‌روزه از کل جنوب بازدید کرد. یک دفتر صدبرگ با خودش 
آورده بود و هرچه را می‌دید در آن می‌نوشت. در نزدیکی صور منطقه‌ای بود که 
در زمین آن بمب‌های خوشه‌ایِ منفجرنشده فراوانی فرورفته بود. به او گفتم: 
یکی از مصیبت‌های کار، همین مواد منفجره آماده انفجار است. در همین چند 
روزی که از پایان جنگ گذشته، چند نفر پایشان روی این‌ها رفته است و درجا 

به شهادت رسیده‌اند.«
»سی و ۳« نوشته هاشم نصیری است. داستانی است از یک جنگ بزرگ و 
تاریخی و مجموعه‌ای از مسائل مرتبط با آن؛ حتی از آن به داستانی جنگی 
با لایه‌های عمیق اجتماعی تعبیر می‌کنند. عمده حوادث در لبنان روی 
می‌دهد، اما قهرمان قصه جوانی ایرانی به اسم امید است. جوانی نخبه که 
آینده‌اش را تحصیل و کار در بهترین دانشگاه‌های جهان می‌بینند، اما او 

دست به انتخابی دیگر می‌زند و هدفی متفاوت را دنبال می‌کند.

آخرین رمان »ماریو وارگاس یوسا« منتشر شد
»سکوتم تقدیم به شما«‌، آخرین رمان 
ماریو وارگاس یوسا با ترجمه مستقیم 
از زبان اسپانیایی منتشر شد.این رمان 
داستان مردی است که رویای ساختن 
کشوری آرمانی از طریق موسیقی را دارد 
و در تلاش برای نوشتن کتابی درباره 
آن، دیوانه شده است. تونی اسپیلکوئتِا 
روزهایش را به کار در مدرسه و نیز 
عشق بزرگش موسیقی می‌گذراند که از 
جوانی در حال پژوهش درباره آن بوده 
است. یک روز، تماسی تلفنی زندگی‌اش 
را تغییر می‌دهد؛ دعوتی برای شنیدن 
ساز گیتارنوازی ناشناخته؛ للَو مولفینو، که به نظر می‌رسد گواه اندیشه‌ای 
است که مدت‌هاست درگیر آن بوده؛ نیروی نهفته در موسیقی فراتر از 
لذت‌های فردی است.داستان و جستار به نحوی جادویی در این رمان در هم 
آمیخته‌اند. ماریو وارگاس یوسا، نویسنده بزرگ اهل آرکیپا در پرو، پس از 
۶۰ سال فعالیت حرفه‌ای، در آستانه ۸۸ سالگی به یک‌باره اعلام می‌کند، با 
رمان »سکوتم تقدیم به شما« و بعد از نوشتن مقاله‌ای درباره ژان پل سارتر 

که در جوانی استادش بود، قصد دارد بازنشسته شود.
 وارگاس یوسا بعد از خلق شاهکارهای بسیاری در گونه رمان از جمله
»خانه سبز«، »گفت‌وگو در کاتدرال«، »جنگ آخرالزمان« و »سورِ بز« پیش 
از بازنشستگی تصمیم گرفت تا به پروی عزیز و غم‌انگیزش بازگردد که از 
شکاف‌ها و پیش‌داروی‌های اجتماعی در رنج است. »سکوتم تقدیم به شما« 
با که به همت مجدالدین ارسنجانی از اسپانیایی به فارسی ترجمه شده در 

۲۶۳ صفحه و با قیمت ۳۰۵ هزار تومان از سوی نشر لگا چاپ شده است.

رمانی درباره عملیات طوفان‌الاقصی در راه است
رمان »صخره مقدس«که درباره عملیات طوفان‌الاقصی است، به زودی منتشر 
می‌شود.انتشارات کتاب جمکران با اعلام این خبر نوشته است: به‌مناسبت سالگرد 
 عملیات »طوفان الأقصی« دومین اثر محدثه اصلانی با عنوان »صخره مقدس«
و با موضوع مقاومت منتشر می‌شود.»صخره مقدس« روایتگر دو عملیات 
سایبری بزرگ نیروهای مقاومت است. روایتی چندلایه و پر تعلیق که 
خواننده را همراه با قهرمان‌ها به جهانی می‌برد که متعلق به تمام انسان‌های 
جویای حقیقت است. جهانی که برای هر کس دریافتی دارد و برداشتی! آنجا 
که زمین و زمان به هم می‌آمیزند تا دنیایی از نو بیآفرینند. روایتی دقیق از 

آنچه که در ۷ اکتبر و طوفان الاقصی روی داد...

 اختراع گیاه مصنوعی که هوای خانه را تمیز می‌کند
فن‌آوری

عکس خبر

  معادن سنگ چینی- ازنا

 مرزبانان- حافظان امنیت

 غذای ۲۰ میلیون نفر درسال ضایعات م‌یشود
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  عدم رعایت نکات ایمنی و عدم شناخت طبیعت

سلامت

خواص شگفت انگیز چای‌نبات برای بدن
فواید چای نبات تنها به درمان سوهاضمه و دل‌درد 

خلاصه نمی‌شود.
ما ایرانی‌ها وقتی دچار سوءهاضمه یا دل‌درد می‌شویم، 
در اولین گام به خوردن چای نبات روی می‌آوریم. این 
معجون معجزه‌گر از قدیم به دلیل خواص دارویی فراوان و 
تسکین سریع و مؤثر گرفتگی عضلات شناخته شده است.
اما خواص نبات به این مورد محدود نمی‌شود، سایر فواید 

نبات عبارتند از:
  تسکین گلودرد

نوشیدن دمنوشی متشکل از نبات برای تسکین دردهای گلو 
و حتی رفع خلط مفید است. از همین رو طب‌ سنتی برای 
پیشگیری از سرماخوردگی یا بهبود زودهنگام آن‌، استفاده 
از نبات را در نوشیدنی‌های گرم تجویز می‌کند. به طور کل، 

طبع گرم نبات علائم سرماخوردگی را بهبود می‌بخشد.
  بهبود قند خون

ضعف و بی‌حالی، رنگ‌پریدگی، حالت تهوع، سرگیجه، 
سردی دست و پا و حتی تاری دید از علائم افت فشار و 
قند خون هستند. برای برطرف کردن این حالات، معمولاً 
آب‌قند اولین گزینه است؛ اما از آنجا که آب‌قند طبع 
سرد و شیرینی گزنده‌ای دارد، ممکن است به مزاج بیمار 
نسازد. برای تنظیم فشار و جبران افت قند، استفاده از 
نبات ساده یا حتی زعفرانی مناسب‌تر است؛ زیرا نبات، 

نسبت به قند و شکر، طبع گرم‌تری دارد و می‌تواند 
سردی و لرزش بدن را تسکین دهد.

  افزایش انرژی
گلوکز موجود در نبات به عنوان منبع اصلی 
انرژی برای تمام سلول‌های بدن و مغز عمل 
می‌کند. برای همین استفاده از نوشیدنی‌های 
حاوی نبات باعث افزایش انرژی و رفع خستگی 

می‌شود و به شما آرامش می‌بخشد.

  ضدویروس
نبات به سبب خاصیت ضدویروسی خود می‌تواند 
سرماخوردگی و عفونت‌های ویروسی را درمان کند. 
همچنین به بهبود علائم سرماخوردگی از جمله گلو 
درد و سرفه‌های خلط‌دار کمک می‌کند. مکیدن نبات 
در دهان باعث نرم شدن گلو، کاهش و رفع سرفه‌های 

شدید می‌شود.
  تقویت حافظه

شاید اولین‌بار باشد که این را می‌شنوید؛ اما باید بدانید 
ترکیبات موجود در نبات می‌تواند به تقویت حافظه کمک 
کند. از همین رو استفاده منظم نبات در نوشیدنی‌ها و 
خوراکی‌ها می‌تواند تمرکز و عملکرد شناختی را ارتقا 

دهد و حافظه را تقویت کند.
  ضد التهاب

نبات دارای خواص ضدالتهابی و ضداسپاسموتیک 
است و به بهبود عملکرد دستگاه گوارش کمک 

می‌کند. مصرف نبات همچنین در بهبود و 
تسریع هضم نقش دارد و در درمان مشکلات 

گوارشی، مثل سوءهاضمه و تهوع، 

تنظیم ترشح اسید معده و بهبود عملکرد روده مفید است.
  تسکین دردهای عضلانی

چای نبات در تسکین و درمان دردهای عضلانی، به ویژه 
انقباض ماهیچه‌ها و کمردرد و دل‌پیچه ناشی از قاعدگی 

بسیار مفید است.
  ضدسرطان

بر اساس تحقیقات، ترکیبات موجود در نبات، مانند 
فلاوونوئیدها، کورکومینوئیدها و کارکومین، قدرت ضد 
سرطانی دارند و به مهار رشد سلول‌های سرطانی، تقویت 
سیستم ایمنی بدن و کاهش التهاب‌ها کمک می‌کنند. 
همچنین نبات با تثبیت آنتی‌اکسیدان‌ها در بدن، از 

آسیب‌های اکسیداتیو جلوگیری می‌کند.
  افزایش سطح هموگلوبین

هموگلوبین پایین خون منجر به مشکلاتی از قبیل 
کم‌خونی، رنگ‌پریدگی، سرگیجه، ضعف و خستگی 
می‌شود. نبات نه تنها سطح هموگلوبین خون را افزایش 
می‌دهد، بلکه باعث گردش خون در بدن می‌شود و در 

نتیجه علائم خستگی و ضعف را کاهش می‌دهد.
  افزایش متابولیسم

نبات به افزایش متابولیسم بدن کمک می‌کند و باعث 
می‌شود کالری بیشتری بسوزانید.

  کاهش اشتها
نبات دارای خواص ضداشتها است و این مورد در افرادی 
که قصد کاهش وزن دارند، به کاهش اشتها و پرخوری 

کمک می‌کند.
  تقویت سیستم ایمنی

نبات با خواص آنتی اکسیدانی خود، نقش 
چشمگیری در تقویت سیستم ایمنی بدن دارد.

محققان با شبیه‌سازی فرآیندهای طبیعی گیاهان، 
گیاهی مصنوعی تولید کرده‌اند که هر برگ آن در 
طول فتوسنتز، الکتریسیته تولید می‌کند. آب و مواد 
مغذی این گیاه طریق تعرق و عمل مویرگی تامین 
می‌شود. گروه تحقیقاتی از دانشگاه بینگهامتون 
در حین انجام مطالعه خود که در مورد باتری‌های 
زیستی با انرژی از باکتری‌ها بود به ایده جدیدی 
برای گیاهان مصنوعی رسیدند که می‌توانند از دی 
اکسیدکربن تغذیه کنند، اکسیژن تولید کنند و حتی 

مقدار کمی نیرو نیز تولید کنند.

 Seokheun(پروفسور سئوهون »شان« چوی
Sean” Choi“( و دانشجوی دکترا مریم رضایی 
با استفاده از پنج سلول خورشیدی بیولوژیکی و 
باکتری‌های فتوسنتزی آنها، یک برگ مصنوعی ابتدا 
»برای سرگرمی« ساختند و سپس متوجه شدند که 

این ابداع مفاهیم گسترده‌تری در پی دارد.
آنها اولین گیاه را با پنج برگ ساختند و سپس میزان 
جذب دی اکسیدکربن و قابلیت تولید اکسیژن آن را 

آزمایش کردند.
 درحالی که تولید برق فعلی که حدود ۱۴۰ میکرووات

است، یک مزیت ثانویه به شمار می‌رود. چوی قصد 
دارد این فناوری را برای دستیابی به حداقل خروجی 
بیش از یک میلی‌وات بهبود بخشد. او همچنین 
می‌خواهد یک سیستم ذخیره‌سازی انرژی مانند 
 باتری‌های لیتیوم یون یا ابرخازن‌ها را با آن ادغام کند.
چوی می‌گوید: من می‌خواهم بتوانم از این برق برای 
شارژ کردن تلفن همراه یا سایر کاربردهای عملی 

استفاده کنم.
با برخی تنظیمات دقیق، این گیاهان مصنوعی 
می‌توانند بخشی از هر خانواده باشند. مزایای این 

ایده به راحتی قابل مشاهده است.

  پارک ملی بوجاق

   سواحل خلیج فارس

خودرو 

جدیدترین جزئیات و تصاویر دیجیتالی بی ام و M4 برقی منتشر شد

ادبیات

 در حاشیه بزرگداشت روز کودک و حمایت از کودکان غزه و لبنان

اولین نسل از محصولات پرفورمنس و تمام برقی 
بی ام و M در سال ۲۰۲۷ معرفی خواهند شد. 
 ZA0 با کد iM3 اولین خودروی این خانواده مدل
 خواهد بود هرچند فعلًا نام رسمی این خودرو تائید 

نشده است. 
 ZA2 برقی با کد M4 یک سال پس از آن نیز اولین

رونمایی خواهد شد.
 البته همان‌طور که گفته شد فعلًا نام نهایی iM3 و 
iM4 مشخص نشده‌اند و هنوز معلوم نیست که در 
نهایت با چه نام و نشانی در بازار حضور خواهند داشت.

بی ام و iM4 همانند مدل iM3 بر پایه پلتفرم نئو 
کلاس ساخته خواهد شد، پلتفرمی که قرار است سال 

آینده راهی خط تولید شود. 
اعضای خانواده M4 برخلاف مدل M3 فقط از قوای 
محرکه برقی استفاده خواهند کرد و G84 M3 تنها 

نسخه از 

M3 و M4 با پیشرانه درون‌سوز خواهد بود.
با اینکه فعلًا پروتوتایپ های iM4 در خیابان‌ها رؤیت 
 i4 نشده‌اند اما انتظار می‌رود طراحی نهایی آن از
 M الهام بگیرد و شاخصه‌های خاص مدل‌های NA2

را به همراه داشته باشد.
 بر اساس اخبار منتشر شده، بی ام و M4 برقی 
جدید طراحی انقلابی را به نمایش خواهد گذاشت 
و تفاوت‌های زیادی با نسل فعلی خود خواهد داشت. 
هدف از این کار جذب خریداران جدید به بی ام و 
اعلام شده است. بی ام و می‌گوید طراحی آینده‌نگرانه 
و اسپرت این خودرو نشان دهنده تلاش‌های 
 شرکت برای نفوذ به قلب تعداد وسیع‌تری از 

مشتریان خواهد بود.
هنوز مشخصات عملکردی این خودرو در دست نیست 
اما برخی اطلاعات از منابع نزدیک به بی ام و نشان 
می‌دهد ZA0 iM3 و همچنین برادر آن احتمالاً 
قدرتی در حدود ۷۰۰ اسب بخار خواهند 
داشت. بی ام و M شاید چندین نسخه 
از M3 و M4 برقی 
قدرت‌های  با  را 
تولید  مختلف 
به  اما  کند 
نمی‌رسد  نظر 
مربوط  شایعات 
 ۱۳۴۰ قدرت  به 

اسب بخاری منتشر شده توسط برخی منابع خبری 
درست باشد.  M4 برقی جدید از سیستم چهار چرخ 
محرک و تکنولوژی خلاقانه Heart of Joy بی ام و 

سود خواهد برد.
 فرانک وبر مسئول تحقیق و توسعه این خودروساز 
گفته که سیستم یاد شده باعث بهبود تجربه رانندگی 

خودروهای برقی باواریا خواهد شد. 
در واقع Heart of Joy باعث ادغام نرم‌افزار قوای 
محرکه و دینامیک رانندگی در یک پلتفرم منسجم 
شده و پیشرفت مهمی برای بی ام و محسوب می‌شود.
با یکپارچه‌سازی این سیستم‌ها در معماری 
مرکزی، بی ام و توانسته تأخیرها را در مقایسه 
قابل‌توجهی به‌طور  سنتی  سیستم‌های   با 

کاهش دهد.
 این راندمان بهینه نتیجه ارتباط آنی تمامی سنسورها 
و عملکردها در یک محیط نرم‌افزاری یکپارچه است. 

با این وجود آیا از بابت برقی شدن M3 و M4 نگرانی 
خاصی وجود خواهد داشت؟ 

مدیرعامل بی ام و در مصاحبه اخیر به طرفداران 
اطمینان خاطر داده و گفته که محصولات برقی 
و پرفورمنس جدید شرکت بسیار تکامل یافته و 

پیشرفته خواهند بود. 
 iX3M برقی قرار است M4 و M3 در آینده علاوه بر
ZA3 نیز تولید شود هرچند نام نهایی این خودرو نیز 

مشخص نشده است.


